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Jarlameucie angielskim , zauaiuWbto 
stronnictw a Gladstona i 

Ml a  dążności pojednawcze. O jaw  
M jednak nie oznacza wcale, izby 
deputowani irlandzcy i  liberalni wy 
bekali sie swojej misyi i 1 
Monomicznej, albo, keby ich Prze- 
Aźał nowy projekt surowszego .
'ulaminu dla Izby deputowanych, 
r°k ten zbiorowy wynikną! z r ' nI!'‘v|  , 

mbudek. W pierwszej chwili oy > 
eoże te pobudki zagadką dla wieu 
' [nitowanych, ale nie dla rzą
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->Cznie i d łu g ie m , jak b y  py tającem>Oir7c • * u iu g ic m , j » * * r j
\ \ r  odprow adziła  m m e do p ro g u . 

: W moim poko ju  czułem  się już _wol-
'Zeu ^eS ° -spojrzenia. W y ją łem  pism o 

‘ l<hs°^e Z b ieszeni i s ta ran n ie  w oso- 
 ̂ n Z dzie zam knąłem . P o tem  rzuciłem  

S° ^  i zacząłem  przem yśliw ać, ja- 
sP ° sobem  zadość uczynić urzędo- 

a^ M ^ k o w em u , nie przypuszczając do 
jyi ^hc.znej sceny  sekw estru  i licy-

PIw; 0 n iejakim  czasie o tw orzy ły  Się 
W \  W eszła  F au sty n a . S ta ła  chwilę, 
^ Djąc m nie dziwnem  spojrzeniem . P o 

w ró c i ła  się szybko ku  drzwiom. 
P rzep raszam  cię — rzek ła  w pro- 

m y ś la ła m , źeś odszedł na fol-

I  X Czyś chcia ła  czego ? — zapy-

Gabinet wiedział z doświadczenia, z 
częstych porozumiewali z unionista- 
mi, że im natarczywsze były ciosy 
Gladstona i Parnella, tem silniej spa 
ja ły  się węzły pomiędzy konserwa 
tystam i a unionistami i ich przywód
cą, lordem Hartingtonem. Ale to, co dla 
gabinetu było rzeczą jasną, ponieważ 
wynikało z częstych konferencyj z 
Hartingtonem, mogło się wyraźniej 
przedstawić Gladstonowi i Irland
czykom dopiero po doświadczeniach 
Otóż doświadczenie pouczyło opozy- 
cyę, że przewlekanie obrad zamiast 
prowadzić do rozdwojenia w parła 
mentarnym obozie rządowym, wzmac 
niało go tylko i konsolidowało. Im 
groźniejszą staw ała się opozyeya, tem 
większe ofiary robili torysowie unio 
nistom liberalnym i na odwrót. Prze 
wlewanie więc . obrad nie tylko nie 
było skuteczną bronią, ale, przeciwnie, 
paraliżowało postępy opozycyi Rząd 
oczywiście musiał zapobiegać stracie 
czasu i obmyślił środki bardziej p ra
widłowego toku rozpraw w parla
mencie , nie z obawy jednak przed 
wyMeczirami opozycyi, ani z obawy, 
by te wycieczki nmgły doprowadzić 
do rozdwojenia. Wzmagająca się więc 
solidarność obozu rządowego naka
zała opozycyi zmienić taktykę. Zmie
li.ono la w istocie, a na ostatniem 
posiedzhriu me wet d e p u to w a n y  0 ’Brien 
zapewniał rząd , iż parnefiiśei nie my 
ślą przewlekać obrad, że prze<-iwn’e 
gotowi przyjąć gorliwy udział w obra
dach nad wszelkiemi przedłoźeniami 
Ale potrzeba teraz wyszukać przed
miotu, któryby mógł posłużyć za na
rzędzie do rozerwania jednośbi po
między torysami a unionistami. Przed
miotu nastręczy oczywiście tok obrad, 
skoro się zaczną załatwiać jedna po 
drugiej przygotowane sprawy. Czy 
nastręczy do tego sposobności polity

ka zagraniczna, czy spraw a reorga- 
nizacyi lokalnego samorządu dla An
glii, opozyeya nie może z góry prze
widzieć; ale że skorzystać potrafi 
z okazyi, za to ręczy wypróbowany 
zmysł przywódcy stronnictwa liberal
nego. Byle uzyskać broń, wnieść 
żywioł rozdwojenia , rozerwać sujusz 
unionistów liberalnych z torysami —
0 to głównie idzie opozycyi whi- 
gów i stronnictwu irlandzkiemu. 
Wyższych pobudek , które ma na 
oku gabinet konserwatywny , nie 

ma stronnictwo liberalne. Irland
czycy mogą być mniej sk ru p u la tn i, 
dla nich bowiem jedynym celem 
uzyskanie autonom ii, a o cene nie 
pytają. Inna rzecz natomiast z li- 
beralnem stronnictwem angielskiem,
1 dlatego zrozumiałe są wyrzuty kon
serwatywnej prasy, która podnosi, że 
w chwilach poważnych dla stanowi
ska państw ow ego, taktyka obozu li
beralnego jest godna potępienia. Glad- 
stone jednak, który już niejednokro
tnie złożył dowody, że względów po
dobnych nie uznaje, nie okaże się i 
teraz względniejszym; tembardziej, gdy 
zasadą jego polityki je s t przedewszy- 
stkiem obojętność na sprawy, które 
nie dotykają bezpośrednio Anglii. Za
manifestowana zatem pojednawczość 
nie jest niczem innem , jak  zachęca
niem , ażeby stronnictwo rządowe 
wystąpiło jak najrychlej z kwestyami 
drażliwemu W obozie jednak konser 
watywnym poznano się na tem, i 
o ile wnosić można z tonu prasy to 
rysowskiej, rząd posunie przezorność 
do granic, o ile być może , jak naj
dalszych.

Sprawy krajowe.
(Galicyjskie Towarzystwo kredytowe 

ziemskie.)
III.

(L.) P.Adam Marasse, zastępca deF" 
gata Towarzystwa kredytowego z powiatu 
Brzeskiego, wychodząc z założenia, że obec
nie hipoteczne obciążenie dóbr w Galicyi, 
w stosunku do wartości hipotek, jest bar
dzo niekorzystne, bo wynosi jaż około bO 
prc., przedłożył Dyrekcyi rzeczonego Towa
rzystwa dwa wnioski, z których pierwszy ty
czy się przeprowadzenia konwersyi, a drugi 
kolonizacji wewnętrznej, czyli t. z. u nas 
parcelacyi wielkich posiadłości ziemskich 
na mniejsze posiadłości.

I.) Co do konwersyi, zaznacza wniosko
dawca, że chodzi mu głównie o to, aby 
stały się one jak najogólniejszemi i w tym 
celu proponuje: a) aby Zarząd Towarzy
stwa upoważnionym został do przeprowadze
nia konwersyi z urzędu wszystkich 5 prc. 
wierzytelności na 4 prc.; b) aby dla zape
wnienia konwersyi dalsza emisja 4% prc. 
pożyczek zupełnie zaniechaną została; c) 
aby Zarząd postarał się o uchwalenie p”zez 
Radę Państwa nowelli, na podstawie której 
adnotacya hipot. przy dawniejszym skrypcie 
pożyczkowym wystarczałaby do przeprowa
dzenia konw ersyi, a uciążliwe hipotekowa- 
nie nowego skryptu i wykreślanie dawnego 
stało się zbytecznem ; d | aby Zarząd zwo
łał wszystkich posiadaczy listów zastawnych 
w celu wypełnienia postawionego przez 
Rząd warunku, aby konwertujący nie po
trzebowali jak dotąd, opłacać 2 t prc. pro- 
wizyi, po spłaceniu 5 prc. długu, co znacz 
nie utrudnił1 przeprowadzenie konwersyi; e) 
aby nareszcie Zarząd postarał się o dalsze 
przedłużenie w drodze prawodawczej ustawy 
z dnia 11 czerwca 1881, uwalniającej skryp
ty konwersyjne od ponownych opłat skar
bowych

II.) Co do parcelacyi wielkich obsza
rów na m n ie js z e ,  uczynił p. Marasse nastę
pujący w n i o s e k :  „Ogólne Z g ro m a d z e n ie  de
legatów uchwali zmiauę statutu w tym kie
runku, iż na przyszłość nie 5 0 zł. lecz 50 
zł m a  być mimraum zaciągnąć się mającej 
pożyczki, a członkiem Towarzystwa kredyto-

Nie.... m iałam  ty lk o  in te re s  do 
^  kosza.

% y k ły  te n  in te re s  b y ł te g o  ro-

L a t tem u k i lk a , m ów iono w n a 
szym  Sejm ie w iele o szko łach  ludow ych. 
N ależałem  w tedy  do w ydziału  po w iato 
w ego. M ówiono i tam  o tej k w esty i, jak  
ją  n iek tó rzy  nazywali, pa lącej. Zdania 
b y ły  podzielone — jed n i chcie li szkół 
ludow ych  . inni ich n iechcieli. N ależałem  

P ierw szych , jak o  jed en  z m łodszych 
1 gorę tszych . W ted y  to  w ziął m nie na 
s tro n ę  dzisiejszy nasz m arszałek  i rzek ł 
do m n ie : p Q CQ g-arcjłujesz za szko
łam i ludow em i ? W p raw d zie  krzyczy  in- 
te lligencya, że szkoły ludow e odrodzą 
naród, ale w  ty m  k rz y k u  niem a sensu ! 
N ajprzód z ty ch  szkół spadn ie  i na nas 
ciężar p o d atk o w y , a k o rzy ść  ta  będzie, 
że robo tn ika  będziem y drożej p łacić . Do 
teg o  nam noży się in te llig en cy i, z k tó rej 
b ęd ą  się w erbow ać socyaliści i n a trę tn i 
żebracy .

Słów  ty ch  p rzyszłego  m arszałka  nie 
m ogłem  w ów czas dobrze zrozum ieć, dzi
siaj jednak  uznaję ca łą  ich słuszność.

D ziesięć la t zaledwo m inęło, a co 
za różnica w k ra ju  !

D aw niej dziadek nasz trad y cy jn y  
siedział p o d  figurą i w yc iągał rękę, czy 
to  do w ózka czy powozu. B łogosław ił 
każdem u, czy co dostał, czy nie dostał. 
Zjaw iał się czasem  w b ram ie  dw orskiej, 
o toczony zg rają  psów . S pokój jeg o  i pa- 
tryarchalna, w  s trzęp k i p o d a rta  opończa, 
im ponow ała nap astn ik o m . Często z okna 
dw oru w yrzucano  mu m ied z iak a , lub  w 
k uchn i daw ano ły żk ę  straw y.

Dzisiaj zm ieniły  się czasy. T rad y - 
cyonainego  dziada odprow adza żandar- 
m erya do m iejsca urodzenia, a natom iast 
(m arszałek  m iał słuszność) z ty s iąca  za
łożonych szkół ludow ych  w ychodzą se tk i

żebraków  — p iśm iennych  ! N ie w y c iąg a
ją  rę k i, n ie siedzą p od  figu rą  — ty lko  
piszą lis ty  na w elinow ym  pap ierze  ! N ie 
b łogosław ią, ale g rożą !

T ak ie  lis ty  żebracze dostaję każdą 
pocztą. P oznać je  m ożna po przesadnych 
a n iew łaśc iw ych  ty tu łach . K ażd y  u n ich 
je s t Jaśn ie  W ielm ożnym  H ra b ią  lub na- 
naw et Jaśn ie  O św ieconym . K ażd y  z nich 
m a jak iś  nadzw yczajny p rzy p ad ek  i n ie 
zw ykłą p o trzeb ę  pieniędzy.

W id ać , że n iem ały  rozum  m iał już 
w tedy  nasz dzisiejszy m arszałek  p o w ia
tow y, k tó ry  nie chciał szkół w  kraju , ja 
ko n iepotrzebnej now acyi. T o też b a r 
dzo słusznie w y n ag ro d ził p o w ia t rozum  
jego , w y b iera jąc  go na m arszałka.

Zrazu czytałem  te  listy  żebracze — 
poniew aż jednak  w y d a ły  mi się z czasem  
za m o n o to n n e , ja k b y  z jed n eg o  pocho
dzące źród ła  — rzucałem  je do kosza nie- 
o tw arte .

O tóż żona moj‘a m iała zw yczaj, p o d 
czas mojej n ieobecności, w yjm ow ać te  
lis ty  z kosza i je  odczytyw ać. N ie m ia
łem  n ic przeciw  tej ciekaw ości kobiecej, 
przeciw nie, by łem  jej n aw et w dzięczny 
za to, że czasem  na to lub  owo m oją u- 
w agę zw róciła.

Z apew ne m yśla ła  i dzisiaj, że ów 
k w ad ra to w y  list z czerw oną pieczęcią  
także do kosza rzucę.

V.
P a rę  dni m inęło, a m oja w cale nie- 

rom an tyczna sy tu acy a  d o tąd  się nie zm ie
niła. M yślałem  dnie i noce i nic nie mo-
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zaszła w mojej F au sty n ie . I  ona ciągle 
b y ła  zam yślona, p a trza ła  n a  m nie często 
w zrokiem  badaw czym , a po  k ilk u  dniach 
ta k a  w niej zaszła zm iana, jak b y  rzeczy
w iście coś w ym yśliła  1

T a  zm iana zan iepoko iła  m nie w iel
ce. M iałażby  dow iedzieć się o złym  s ta 
nie m ego m ają tk u  i z teg o  pow odu p o 
wziąć jak ie ś  postanow ien ie , k tó reb y  mnie 
bo leśn ie  d o tk n ąć  m og ło?...

M yśl ta  p rze raz iła  m nie. Jeżeli cio
cia B ry g ita  m iała  słuszność, że F a u s ty 
na z łap a ła  m nie w nadziei, iż łap ie  bo 
g a teg o  dudka, za k tó reg o  p ieniądze b ę 
dzie hulać, baw ić  się, a  n aw e t w  p o trze 
b ie poza jeg o  p lecam i uzupełn iać  szczę
ście sw oje.... jeżeli to w szystko  praw da, 
to w tak im  razie rozczarow anie jej mo
g ło b y  za sobą p o c iąg n ąć  ro zerw an ie  w ę
złów m ałżeńskich 1 P ię k n a  p e rsp ek ty w a  1 
P orzucen ie m ęża, p ro ces  o rozwód, złe 
języki, szukające zaraz jak ieg o  skandalu, 
koszta w reszcie i p rzyznana sądow nie 
s u s te n ta c y a !...

Aż zimno mi się zrobiło , jak  o tem 
pom yślałem . Jak k o lw iek  bez wielkiego 
zachodu przyszed łem  do żony, pożycie 
jed n ak  całoroczne ta k  nas jakoś razem
połączyło, tak  się przyzw yczaiłem  do jej 
spojrzeń przez oczy zmrużone, do teg o  
filu ternego  uśm iechu, k tó ry  p rzy  owym  
p am iętnym  k o tlec ie  tak  ważną odegrał 
ro lę  — że rozstan ie  się z n ią  spraw iłoby  
mi daleko w iększe zm artw ienie, niżeli ów 
nakaz p łatn iczy!

A  w szystko  m ó w iło  za tem, że F a u 
s ty n a  już się o c z e m ś  dom yślała. Zaraz 
p ierw szego  d n ia  b y ł a  przy  obiedzie za
m yślona. O d p o w ia d a ła  niestosow nie na



wego może być każdy właściciel hipoteczny, 
którego wartość hipoteki 100 zł. przenosi. 
Przyjęcie tej zasady pociąga za sobą potrze
bę zmiany stylizacyi §§. 1, 2, 89 i 91 sta
tutów. Zmiany te jednak nie pociągają za 
sobą potrzeby zezwolenia Sejm u, ponieważ 
cel Zakładu nie zostaje przez powyższe roz
szerzenie zakresu działania zmienionym, jak 
to zastrzega §. 90. Z powodu, iż manipula- 
cya przy wydawaniu drobnych pożyczek li
stami zastawnemi jest zupełnie odmienna, 
jak przy większych, powinien być osobny 
oddział i osobny dyrektor dla tego oddziału 
ustanowiony. Zresztą żadna zmiana, ani w 
ustroju Towarzystwa kredytowego, ani w u- 
stroju Dyrekcyi lub Rady nadzorczej nie 
zdaje się być potrzebną."

Dyrekcya Towarzystwa, po należytem 
zbadaniu powyższych wniosków, przedłoży 
tegorocznemu zgromadzeniu delegatów, któ
re odbędzie się za kilka dni, swoją opinię, 
która w streszczeniu tak opiew a:

Przeprowadzenie z urzędu konwersyi 
5 prc. wierzytelności na 4 prc., wymagało
by wycofania z obiegu wszystkich 5 procen
towych listów, a wprowadzenia w obieg ta
kiej sumy listów 4 prc., która odpowiadała
by wysokości niespłaconych jeszcze o prc. 
kapitałów pożyczkowych. Przy obecnym n i
skim kursie listów 4 prc. nie trudno prze
widzieć, że wprowadzenie na targ giełdowy 
kilkudziesięciu milionów takich listów do- 
doprowadziłoby do zupełnego ich zdeprecyo- 
nowania. Różnica przeto między wartością 
kursową 5 prc. listów a 4 prc., obecnie prze
szło 10 prc. wynosząca, wzrosłaby znacznie, 
a p. Marasse nie wykazuje źródła do pokry
cia tej dyferencyi. Ponieważ nie można przy
puszczać , aby pokrycie jej nastąpić mogło 
przez dopłatę gotówką ze strony właścicieli, 
przeto pozostałoby jako jedyne źródło udzie
lanie pożyczek dodatkowych w 4 prc. listach, 
i to w wysokości dziś niedającej się z góry 
oznaczyć, dopóki nie jest wiadomy ów kurs, 
po jakim  4 procentowe listy mogłyby zna- 
leść nabywców. W ogóle przeprowadzenie 
jakiejkolwiek konwersyi na szersze rozmia
ry nie jes t możliwe inaczej, jak przy zabez
pieczeniu odpowiedniego kursu dla wydać 
się m ających, niżej oprocentowanych efe
któw, a zapewnienie kursu dla takich pa
pierów dokonanein być może przez stoso
wny układ, bądź to z jedną, potężną insty- 
tucyą finansową, bądź też z konsorcyum za
kładów finansowych. Układu jednak takiego 
niepodobna je s t zawrzeć w czasach tak niepe
wnych, jak  obecne ; bez układu zaś co do ulo
kowania kilkudziesięciu milionów 4 procen
towych listów, niepodobna nawet obliczyć o 
wej dopłaty, jaka byłaby potrzebną dla prze
prowadzenia projektowanej konwersyj. Z tych 
powodów dyrekcya uważa myśl, poruszoną 
we wniosku I. lit. «), jako obecnie niewy
konalną.

Projekt zasystowania emisyi listów 4 i 
pół prc. nie jest, zdaniem dyrekcyi, na cza
sie ; jakkolwiek bowiem słuszną jest uwaga, 
że równoczesna emisya listów 4 i pół pre. 
i 4 prc. obniża kurs tych niżej oprocento
wanych efektów, to jednak myli się wnio
skodawca , jeżeli m n iem a, że zasystowanie 
wydawania listów 4 i pół proc. spowodowa
łoby znaczną podwyżkę kursu 4 proc. listów. 
Aby taki rezultat osiągnąć, potrzebaby za

pewnić już z góry stały odbyt dla 4 proc. 
listów, co obecnie nie da się przeprowadzić. 
Dopóki zaś listy 4 prc. będą pozostawione 
bez stałego odbiorcy, po pewnym z góry o- 
znaczonym kursie ; zależnym być musi ten 
kurs od wszelkich czynników, jakie w ogóle 
na unormowanie kursu papierów wartościo
wych wpływają. Konkurencyę zaś w obec 
kapitalistów czynią 4 prc. listom nietylko 
własne 4 i pół procentowe listy, ale także 
cały szereg in n y ch , powyżej 4 prc. opro 
centowanych efektów, j a k : listy zastawne
4 i pół proc. Banku krajowego, obligacye
5 prc. komunalne tego banku, listy hipo
teczne 5 prc. Banku hipotecznego, rozmaite 
listy zastawne wiedeńskich zakładów hipo
tecznych, wreszcie emisye renty państwo
wej, austryackiej i węgierskiej. Zaniechanie 
przeto emisyi 4 i pół prc. listów uważa dy
rekcya jako przedwczesne, i nadmienia je 
szcze, że z pomiędzy austryackich zakładów 
hipotecznych jeden tylko Bank austro-wę- 
gierski zdecydował się zamknąć emisyę li
stów 4 i pół proc., a wydawać wyłącznie
4 prc. listy. Ale Bank ten posiada zasoby
w dziale bankowym które pozwalają mu 
efekta, wydawane w dziale hipotecznym, za- 
kupować po stałym kursie i sprzedawać do
piero wtedy, gdy takowe znajdą nabywców 
po cenie, przez Bank oznaczonej. Nieposia- 
dając takich zasobów na zakupno listów, To
warzystwo kredytowe nie może naśladować 
postępowania tego Banku, gdyż naraziłoby 
się tylko na to, że wielu członkom Towa
rzystwa uniemożebniłoby zaciąganie poży
czek.

Dyrekcya wniosła już do Rady państwa 
petycyę o wydanie noweli do ustawy hipo
tecznej, aby pożyczkom konwersyjnym przy- 
służał ten sam stopień pierwszeństwa, co 
pożyczkom wyżej oprocentowanym, skonwer- 
tować się mającym, aby zatem intabułaeya 
cessyi pierwszeństwa dla pożyczek konwer- 
syjnych była zbyteczną. Petycya ta jednak 
nie odniosła dotychczas skutku.

Zmiany statutu Towarzystwa, co do 
skrócenia terminu wypłaty wylosowanych 
listów zastawnych, w tym celu, aby uchylić 
obowiązek opłacania posiadaczom listów je 
szcze za */, roku odsetek od należnego im 
w skutek wylosowania kapitału, niepodobna 
jest, jak sain wnioskodawca przyznaje,prze
prowadzić inaczej, jak za przyzwoleniem po
siadaczy listów zastawnych. Wnioskodawca 
przypuszcza zapewne, że większość posia
daczy listów 5 prc. zgodziłaby się na tę 
zmianę. Dyrekcya jednak nadziei tej nie 
podziela, a nadto zauważa, że takie przy
zwolenie posiadaczy listów zastawnych wy
magałoby przedewszystkiem mianowania ku
ratora, co połączone jest z ogłoszeniem tej 
nominacyi na giełdzie, a gdy mianowanie 
kuratora posiadaczy listów następuje zawsze 
z urzędu, skoro prawa tych posiadaczy li
stów są zagrożone, przeto już sam fakt mia
nowania kuratora i ogłoszenia tego na g ieł
dzie oddziałałby bardzo niekorzystnie na 
kurs listów zastawnych, wywołując zanie
pokojenie między ich posiadaczami, miano- 
wicic tymi, którzy nie byliby dokładnie po
informowani o powodach misnowania kura
tora. Już te trudności formalne wstrzymy
wały dotychczas Dyrekcyę od wdrożenia kro
ków celem mianowania kuratora, a nadto

m oje p y tan ia , a  g d y m  od sto łu  wstaw ał, 
odprow adziłą  m nie znow u owem tak  w y- 
m ow nem  spojrzeniem . W  spojrzeniu  tern 
b y ł w idoczny w y rz u t , żem ją  w b łąd  
w prow adził m ojem  przedślubnem  ekwi- 
pow aniem  s ię ,  m oją czw órką, służbą i 
n aw e t n ierozm yślną g rą  w k a rty , jak  to  
się n ieraz za kaw alersk ich  m oich czasów 
przy trafiło . W p raw d zie  p rzeg ra łem  do 
je j o p iek u n a  i p rzeg ra łem  sporo , ale 
to  postaw iło  m nie zaraz w ysoko w jeg o  
opinii o m oich zasobach  m ajątkow ych.

Dzisiaj w yrzucałem  to  sobie gorżko. 
N ie ty lk o  ża łow ałem  zm arnow anych pie- 
n iądzy  na okpisz d ru g ieg o , ale naw et 
czułem  się w innym  teg o  okpiszostw a. A  
oszukałem  ko b ie tę , k tó ra  m iała b y ć  moją 
p rzy jació łką  aż do śm ierci, m iała dzielić 
zem ną złe i dobra ! Cóż ta  k o b ie ta  teraz  
o m nie pom yśli ? O na pok o ch a ła  p tak a , 
a ja  m iałem  ty lko  sk rz y d ła  p rzy p rą  w ionę 
z p ap ie ru  ! O na chcia ła  teraz, abym  z n ią 
la ta ł, a ja  ledw ie pełzać m ogłem  ! O na 
chciała, abym  jak  słow ik  śp iew ał, a ja  
zaskrzekotałem  ja k  żaba ! J a k  sm utne dla 
niej ro z cza ro w an ie ! Jak iż  nędznik  b y ł 
ze m nie I

G dy to  w szystko  rozw ażyłem , za
cząłem  sam sobą pogardzać . W praw dzie  
to, co uczyniłem , ro b ią  u nas w szyscy 
stara jący  się kaw alerow ie , ale to  p rze
cież mojej w iny  nie zm niejszało. M ogłem  
mie ty le  ro zu m u , że każde okpiszo- 

wyda i że potem  n astęp u je  za 
. J  cz7  to  P0(i fo rm ą spazm ów , k u r-

sntcvałńw  A narzekaA 1 podobnych  specyałów  domowych, albo n a w e t  co
gorsza odw et, ząb za ząb -  oszukaństw o
za oszukaństw o, a to d ru g ie  już na polu
matrymonialnem.

M ógłbym  to  naprzód  w iedzieć i nie 
być tak  g łup im , ja k  ci, k tó rzy  n ib y  teg o  
nie w idzą. Za późno jed n ak  b y ło  teraz  
narzekać. S ta ło  się, a dzisiaj trzeb a  b y ło  
b y ć  p rzyg o to w an y m  na najgorsze.

Coraz więcej by ło  p o sz lak , że tak  
się s tan ie . G dym  w ieczór do dom u p rz y 
szed ł i na b iu rk u  p a p ie ry  w nieładzie 
zasta łem , m ów ił m i W o jtek , że pan i k ilka 
godzin  tam  czegoś szukała i w szystk ie 
n a jd robn ie jsze  czy ta ła  kw itki.

R ozum ie się, szukała nakazu . p ł a t 
niczego, szukała innych  dokum entów , aby 
mi stan ąć  p rzed  oczy i pow iedzieć : O szu
k a łe ś  m nię ! M yślałam , żem z łap a ła  zło
teg o  dudka, a ty  tym czasem  jesteś  w ró 
blem  w pożyczanych  p ió ra c h ! Jam  ci 
w n i o s ł a  m oje zło te  serce  — a ty  m iałeś 
w ioskę zaszarganą, z k tó re j naw et ty le 
w ycisnąć nie można, ab y  choć raz w ro k  
do zag ran icznych  w ód pojechać !...

Już to  ciocia B ry g ita  zna dobrze 
św ia t i ludzi, g d y  m nie naprzód  o tern 
o s trzeg a ła  !...

S m u tn e  te  m yśli sp raw iły , że po 
ko lacy i czulej niż zw ykłe F au s ty n ę  uści
skałem  na dobranoc. S pojrzała mi b y stro  
w oczy, uśm iechnęła  się jakim ś niem iłym  
uśm iechem  i rzek ła  :

— O dkądże ta  w yjątkow a czułość, 
mój pan ie  m ężu ? O, wiem, ja, wiem , k iedy  
w y najczulej żonie dobranoc m ów icie !

C hciałem  coś pow iedzieć, ale o d 
w róciła  się nagle i wyszła.

N ieszczęście m oje n ad c iąg a ło  w i
docznie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

nasuwała się uzasadniona obawa, że kurator 
mógłby się oświadczyć odmownie na żąda
nie zmiany statutów ; gdyby zaś nawet o- 
świadczenie kuratora wypadło przychylnie, 
i właściwy Sąd takowe zatwierdził, to je
szcze przysłużą każdemu posiadaczowi li
stów prawo wniesienia rekursu, tak iż mu
siałaby dopiero zapaść decyzya w tej sprawie 
wyższej lub najwyższej instancyi. Dyrek
cya nie może zatem doradzać, aby Zgroma
dzenie weszło na drogę, wskazaną przez 
wnioskodawcę.

Co do wyjednania prolongaty ustawy 
z 11 czerwca 1881, przyznającej pożyczkom 
konwersyjnym ulgi w opłatach skarbowych, 
Dyrekcya wniosła stosowną petycyę do Rady 
państwa.

Co do parcelacyi, którą wnioskodawca 
uważa jako ważny czynnik dodatni w obec- 
nem połeżeniu większej własności ziemskiej, 
nadmienia Dyrekcya, że towarzystwo kredy
towe ułatwia ile możności działalność na 
tern polu', uwalniając z pod hipoteki parcele 
wydzielić się mające, bądź to za spłatą czę
ściową pożyczki, odpowiadającą uszczupleniu 
hipoteki, bądź też nawet bez żądania jakiej
kolwiek spłaty, jeżeli pozostała reszta ma
jątku dostatecznie pokrywa wierzytelność 
Towarzystwa. Wnioskodawca jednak idzie 
w projekcie swoim za daleko, skoro dla u- 
łatwienia parcelacyi żąda przeistoczenia To
warzystwa będącego instytueyą dla kredytu 
hipotecznego w i ę k s z e j  w ł a s n o ś c i ,  
na ogólny zakład kredytu hipotecznego 
dla wszelkiej własności ziemskiej. Otwierając 
przystęp do Towarzystwa każdemu właści
cielowi jakiejkolwiek posiadłości ziemskiej, 
choćby tylko 100 złr. wartości przedstawia
jącej, i dozwalając zaciągnięcia pożyczki h i
potecznej w najniższej kwocie 50 zł. chciał
by wnioskodawca kredytem hipotecznym z 
Towarzystwa jako najtańszym, zasilić wszyst
kich włościan, choćby jak najmniejsza była 
ich posiadłość; każda bowiem zagroda wło
ściańska, obejmująca choćby najuboższy bu
dynek mieszkalny, z kawałkiem ogrodu lub 
pola, wartość 100 zł. niezawodnie przewyższa.

Jakoż pomijając kwestyę prawną, czy 
tego rodzaju rozszerzenie działalności To
warzystwa byłoby dopuszczalne, oświadczyć 
musi Dyrekcya, iż z tą częścią projektu 
wnioskodawcy stanowczo się nie zgadza, i 
uważa ten projekt jako wręcz nieodpowiedni. 
Najpierw bowiem sam pomysł udzielania 
kredytu hipotecznego w kwotach tak drob
nych jak 50, zł. jes t chybiony, gdyż kwoty 
tak drobne tylko w drodze kredytu osobi
stego, nie zaś hipotecznego, udzielane być 
powinny. WłtisnOŚC ZieitISEa WaitOśtii siu 
lub paruset złotych nie przedstawia w ogóle 
hipoteki, zabezpieczającej odpowiednio kre
dyt. Tylko osobista wartość właściciela ta 
kiej realności, jego praca, oszczędność i ucz
ciwość, stanowią istotną gwarancyę udzielo
nego mu kredytu ; własność zaś nieruchoma 
tak drobna, gdyby miała być przedmiotem 
egzekucyi, nie pokryje z pewnością wielkich 
kosztów egzekucyjnych. Posiadłości wło
ściańskie powinny przeto szukać kredytu 
w powiatowych instytueyach kredytowych, 
wielka zaś instytueyą kredytowa, w stolicy 
kraju, nie może w żaden sposób kredytu 
włościańskiego udzielać w szerokich rozmia
rach, z pomyślnym rezultatem.Dość wskazać 
na Bank włościański, aby wykazać niebez
pieczeństwo podobnych eksperymentów. Wy
jątkowo tylko znaleść się mogą włościanie, 
którzy mogliby korzystać z kredytu hipo
tecznego, z pożytkiem dla siebie, a bez szko
dy dla instytucyi, udzielającej ten kredyt. 
Ale tej potrzebie zaradziła już Iteprezenta- 
cya kraju, tworząc Bank krajowy, który tak
że na posiadłości włościańskio udziela po
życzek hipotecznych, a to za pośrednictwem 
swoich zastępstw prowincyonalnych.

Ehe;

Rada Państwa.
Mo w» J. Eks. M inistra ośw iecen ia  

dr. Gautscha,
odpierająca niektóre zarzuty w dyskusyi nad 
projektem ustawy o stosunku władz akademic
kich do stowarzyszeń studenckich, brzmi w prze

kładzie jak następuje :
Wysoka Izbo ! Rozumie się samo przez 

się, że nie będę odpowiadał na wszystko, 
co powiedział pan preopinant (pos. Perners- 
torfer). Oświadczam całkiem otwarcie, że na 
pewne uwagi, tyczące się mojej osoby, w 
wysokiej Izbie odpowiedzieć nie potrafię. 
Skoro zaś szanowny pan poseł w toku mo
wy swej przytoczył także pewne pozytywne 
fakta, które szczegółowo odnoszą się do pe
wnego profesora, więc jako minister oświe
cenia poczytuję sobie za obowiązek o spra
wie tej natychmiast pomówić. Muszę to u- 
czynić tern więcej, ile że pan preopinant 
wciągnął do dyskusyi osobę, która żadną 
miarą nie może bronić się w wysokiej 
Izbie osobiście. Jest to prefesor E lter z 
Czerniowiec.

Szanowny pan preopinant opowiedział 
wys. Izbie historyę powołania tego profeso-

j ra. Mogę oświadczyć, że powołanie p- "U 
| r a  i zamianowanie go profesorem h \ol°e. 

w Czerniowcach stało się na podstawie r 
komendacyi ze strony znakomitej P0"^ , 
naukowej w Niemczech. Mogę dalej sj'v! • 
dzid, że ci panowie, którym nie pow.ie 0 
się poinformować u nas o kw alifikacji P , 
fesora Eltera, mogą uczynić to u męża,
ry nie był pierwszym rekomendatore# ,
17114   - 1-1/ ----- _r_ _ _• , —- z®*Eltera, a którego nazwisko j a ś n ie j ejaśnieje , . 

w N iem ce rje mi się, ze przynajmniej w JNiemc* p 
w pierwszorzędnych sferach naukowy#1’̂ ,r  ----------------------------------   "i ^
niego to zechce szanowny pan poseł 0  
cie się o informacye. Jest nim Pr 
U s n e r  w Bonn. p0sc \

Szanowny pan poseł przy tej .ĵ eI 
sobności cytował rozmowę z urzędf1 pĵ  
ministeryalnym. Okolicznością, zna#10 Ł 
eą cytaty jego wydaje mi się dodawa 
stawicznie wyraz „podobno". Sam P0. . ^  
opowiadania, że podobno odbyła l 
wa taka, naprowadza mię na domysh^jzi \
formacya, której pan poseł w tym wZ“pje2" 
zasięgnął, nie jest prawdziwa, albo ^  , 
pełnie prawdziwa; i mogę pewnie jpif
śeić, że szanowny pan poseł nie s° pjej 
tę rozmowę, lecz dowiedział się 0 , 
trzeciej ręki. Otwarcie mówiąc, . je i1 
że takiemi opowiadaniami rzuca się ’. 0 i 
urzędników, którzy, mojem zdanie#! , 
mi wiadomo, spełniają w każdym 
obowiązek swój jaknajprawidłowiąb. ra« 
Fernerstorfer: Nie zarzuciłem mu #  A  | ■ 
dłowości. — Foseł Hompesch: C# ,. ( 
Pos Pernerstorfer: Komuż tu wo- ?<■
cho ? ! Prezesowi, zresztą nikomu !
Hompesch: Cicho !j Kto był ten
nie pytam; tak samo nie pytam ^ ’.«ci
profesor E lter był czasu swego s
fem domowym; może był, ale zdaje. 
że to nie powinno szkodzić przysz*eJ j ja 
rze. (Fos Perncrsdorfer: Byłem ^ ju je#  
Ze profesor E lter jes t także katod

by*0os&to katolikiem z przekonania, n #  
przeszkodą w proponowaniu go na gljłoś 
profesora, a nie będzie nią i w V11'
(Bruioo! z prawicy). je

Mówił dalej pan poseł o spr»
kacyi, tyczącej się pewnego proń#0 ,— - j —‘i—j ‘--y r " “ v'6v r ; ' - 0«7ać u,i
ki z Gradcu. Nie chcę powątp# ^  tyli 
historyi a powiedzieć mogę o n#f
co mi wiadomo. Miałem s p o s o b n o  wJ1y 
ze wspomnianym tu profesorem 0 jAjgcki 
wydarzeniach na uniwersytecie 6 ;aStaj?

j  ~  4  * 1 * 11 J  t i  1

Mogę stwierdzić, że profesor k 0 tj 
obeenio urząd rektora, w y r a ż a ł  ^
wydarzeniach, przynajmniej w 01 . (
w duchu zupełnie zgodnym *
n iem . Czy te  w y d arzen ia  g ra d e c k #

iż

niły rzeczonego profesora "przyjąć w1 
do Berlina, nie wiem. Gdyby tak by/ 
bolewałbym nad tem. ale zdaje #>. 
byłby to zarazem jeden dowód więceJ’ 
uniwersytetach naszych nie wszystK 
jest, jak być powinno. pr

A dalej jeszcze, mówił szan. P j j 
pinant o trzeciej historyi wokacyj11̂  
wien docent w Austryi otrzymał w ff
zdaje mi się, na pewno nie wiem, - 
delberga. O nim to pewnie p. poS p.
przypuszczam, a może się i myl?; '  n o
że z okoliczności tej wokacyi zażąda11̂  
mnie, a raczej wynurzono w o b e c  #  .tt J-UiUi&cj v> yiiUi^UiiU W n
czenie, abym postarał się o stos£>^^^2f
nowislto dla tego pana w Austryj- j  
temu niestety zadość uczynić bud̂ j
gdyż, jak wys. Izbie wiadomo, M 
mieszczą się całkiem ściśle o z n a c Z 0
dyty dla każdej katedry, a jest rz “(
pełnie niedozwoloną i" p o s tąp iłb y ^
także w obec wys. Izby niekon#cZi* % 
widłowo, gdybym każdego doceid#^ 
na to zasługuje, natychm iast prop0110̂ ])
zamianowania profesorem nadzw)#
nie mając jeszcze przyzwolonych 
ten cel kredytów. W wypadku, 0 ,, t 
tu mowa, nie mogłem uczynić za4°jgiu 
z różnych przyczyn. Wypowiedz#1 .^ 
prawda przy tej sposobności, ale 
przy tej, lecz i przy innych, całki®110 ^  
cie moje zdanie o wokaeyach. Moj0^>u, 
wys. Izbo, jest to, że jest wprawdz1̂ 
jętność wspólna, którą w tym raZljej  ̂
wa się niemiecką, że atoli obok 11131 
ści niemieckiej jest także austryaę^ 
czucie ojczyste (brawo ! brawo\), p  i- - -   - • - dobę powołaną powinnoby nakłon# rUj
czenia się może nawet świetnych ^
za granicą, aby tylko pozostać _wcl -J r ------  . nCZ,17'
i że są może jeszcze w Austryi u ji 
o czem zresztą nie wątpię, bo # a «
dy — którzy skromną egzysten^^ y 
czyźnie kładą po nad wszelkie P° „jt 
graniczne. Taki pogląd nazwał 
nant głupkowatym patryctyznie#'. 
wiam wys. Izbie do osądzenia, ażah ^  
w Gm zastosowaniu jest traffi# 
brawo!)

der

>

*

tą,. ? <
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Sprawy parlamentarz'

(O l)  Komisy a budżetowa 3  
sinej, na dwu posiedzeniach ostatnlC 
twiła się z długim szeregiem
budżetowych.
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W etacie najwyższej Izby obrachun
kowej preliminowane wydatki czynią 161.200 
zł., są więc w porównaniu z rokiem ubie
głym podwyższone 
^odu pomnożenia 
dnia 1 lipea r. b.

o 8017 zł., a tO( z l>o- 
liczby urzędników od 

„. Jest to więc stała pod
wyżka wyaatków, która w latach następnyc 
naturalnie się podwoi, bo płace dla nowyc 
posad będa preliminowane na rok cały. 
Przy sposobności obrad nad tą podwyzaa 
pp. H e i l s b e r g  i H a u s n e r  dali wyraz 
nbolewaniu, że ustawa o reorganizacyi 
służby obrachunkowej i kontroli rachunko 
"ffej, którr T~1‘
zajmował; _ . . . . .
ku. Obecny na posiedzeniu komisyi repre _ 
zentant najwyższej Izby obrachunkowej 
oświadczył, że sama Izba obrachunkowa
przedstawiła Rządowi 
Reorganizacyi, . - . „
otrzymała już żadnej wiadomości. Komisy 
oehwaliła etat wedle preliminarza rządowe-

Yjp. - f * uVUVi.VJlł ł H I V U U U l » V

eJ, którą Izba poselska dwukrotnie już się 
'ła , dotychczas nie przyszła do skut-

w roku 1885 projekt 
o którym jednak odtąd nie

sP£awozdawcy,
UStęp

aby w spra- 
Izby poselskiej pomieścił 

en]-* 0 ponownie uznanej konieczności ure- 
troliWaai-a służby obrachunkowej i kon-

nad rozdziałem: „RadaW obradach . j0ńMinistrów-1, mianowicie, nad n a .  1 p0
funduszem dyspozycyjnym , Wo 
mne lata, tak i teraz P^mmowa ^llał 
w kwocie 50.000 zł., poseł 1 lenei
S1ę na niedopuszczenie do sprzedaży we 
stkich tralikach jednego 
karskich, organów i7i™K«

wszy- 
dzienni-

* /g o ;  na co
odpowiedział

(o j ?nn ^ dowych vm, zł- Więcej ,
dochodami.

z nowych 
organów klubu niemieeko-austryae- 

prezes gabinetu hr. T a a f f e ,  
  , że nic mu o tern nie wiado

mo, ale każe sobie zdać sprawę z zarządze- 
władz niższych.
Do tegoż rozdziału należą koszta dzien

ników urzpflnroTmh czyniące 612.900 zł.
niż w roku ubiegłym), 

uucuuuumi, które są obliczone na 
oud.900 zł. (o 2600 zł. wyżej). Poseł S t a 
r z y ń s k i  użalał się na niepospolitą wyso
kość opłat insereyjnych od ogłoszeń sądo- 
wyoh w Gazecie Lwowskiej, a p. M e n g e r  
Rozszerzył tę skargę na wszystkie dzienniki 
UrZitdowe, wywodząc, że ogłoszenia te sta
w i ą  część sądownictwa, że przeto n ieślu 
b n ie  opłaty msereyjne w drobnych spra
wach są równie wysokie, jak w wielkich.

°soł R u s s  nadm ienił, że, gdy pewnego 
Razu prosił o przesłanie mu numeru gali
cyjskiego dziennika ustaw krajowych z przed

czterech.--„wu, odpowiedziano, iż  wszystkie 
RRUmery starsze nad c z te ry  l a t a  idą pod stę- 

Prezes g a b in e tu ,  h r .T a a f f e ,  n a  u ż a l e 
n ia , co do opłat inseracyjnych, odpowie
dział, że taryfa ich pochodzi nie z czasów 
Riadn i-"—--ie jszeg o , i przyrzekł zająć się

lana. gdy ustaną teraźniejsze kontrakty 
z nakładcami dziennikóbe  w urzędowych. Po

hl tytuł tychże dzienników przyjęto.- 
i Przy tytule: Biura korespondencyi te- 
,giaficznej, które wymaga lOb.OOO zł. wy- 
oatków (o 2000 zł. w ięcej, niż w roku ze- 
Złym), a dochodów ma tylko 85.000 zł. 

/  1000 zł. więcej,), wywiązała się ożywio- 
? a dyskusya w duchu wielce ujemnej kry- 
,yki nad czynnościami tego Biura. Fataluy 
' l ó _ w noworocznej mowie p. Tiszy stano- 

jeden z zarzutów, co do którego prezes 
S^binetu, hrabia T a a f f e  oświadczył, że to
b y  się śledztwo dyscyplinarne. Oprócz te
go zarzucano, że słynna mowa księcia B is
marcka źle była oddana przez B iu ro , i że 
/P esze  handlowe są opóźniane. Naczelnik 
/ u r a  prasowego, p. F r e i b e r g ,  odpowie- 

Z'ał, że mowa ks. Bismarcka żadną miarą nie 
^ g ł a  być źle oddaną, bo wyszła z berliń- 
/ 'e g o  biura W olfa; a depesze handlowe 
1  Londynem tylko są nieco opóźnione, bo 
r a oszczędności idą nie wprost z Londynu 
*ez z Berlina. - -  Tytuł przyjęto.

Ref, W k o m i s y i  p e t y c y j n e j  Izby dep. 
Wjer0wał d. 17 b. m. dr. Angerer w spra 
ą /  zbiorowych petycyj, wniesionych ze stro- 
yx ahtisemickiej przeciw n a p ł y w o w i  i o- 
& e d 1 a. ti : n o n  żTfińwr w A u s t r y i .

przejścia nad 
z

t^ ^ o z d a n ie

10*

b y /
nicbt,
■0ẑ

a n i u  s i ę  ż y d ó w  
domagało się 

, petycyami do porządku dziennego 
“ypującem umotywowaniem:

^  „Komisya, uchwalając przejście do po- 
ju. o dziennego nad petycyami, domaga
j / i  się przedłożenia antsem ickirj i*sta- 
ń,jz Surowszemi niż dotychczasowe przepisa- 

^Rzeckr napływowi i osiedlaniu się w 
c^/RR żydów zagranicznych, wzywa jedno- 

' e aky surowo przestrzegał u
y o osiedlaniu się i prowadzeniu handlu 

fcy/z cudzoziemców i starał się o to, aby 
L /  polscy przestrzegali ustawy o mał- 
oą/LWe j szkołach.“ Po dłuższej dyskusyi, 
te/ ueono większością jednego głosu wnio- 
t6f, Referentu a przyjęto wniosek dep. Win 
kr, bera, domagający się zwykłego porząd- 
kie.aziennego z tein uzasadnieniem, iż ist- 

ustawy wystarczają do zapobieżenia 
sL^pieczeństw om , jakie mogłyby powstać 
^  / m  ewentualnego napływu i osiedla

j ą  żydów obcokrajowców.

\

P a ry ż  19 lutego.

(Spraw a W ilsona.)

(.L ) W ciągu całego przesłuchania W il
son ani na chwilę nie stracił brwi zimnej. 
Z całym spokojem twierdzi ciągle, iż w 
faktach, w których oskarżenie upatruje oszu
stwa, nie było nic karygodnego. P. Crespm 
de la Jeanniere jes t przemysłowcem na 
wielkie rozmiary, posiada medal wojskowy 

nie miałem przeto, powiada p. W iLon’ 
powodu wątpić o jego zacności i prawach 
do dekoraeyi. Przyrzekłem mu więc reko
m endację —  nie więcej. Mieszkając w pa
łacu Elizejskim przyjmowałem wszystkich 
którzy się do mnie zgłaszali, ale tiż  z ni ’ 
kim nie było nigdy o niczem innem mowy, 
tylko o poleceniu, o rekomendacyi.“

Przesłuchanie Wilsona staje się nieco 
żywszem, skoro zaczyna być mowa o owym 
zwrocie sumy 5.000 franków panu Crespi 
nowi, gdy ten, nie otrzymawszy dekoracyi, 
grozie począł. Kwota ta, jak wiadomo, zo
stała mu zwróconą nie przez kasę dziennika, 
ale z własnych funduszów Wilsona. „Choćby 
kto nie wiem jak był bogaty-pow iada pre
zydent — trudno przypuścić, aby w ten spo
sób darowywał po prostu 5.000’ fr., nie za
dając nawet potwierdzenia odbioru.“ — „By
łem wówczas czem innem zajęty — odpo 
wiada Wilson — już wówczas rozpoczęły 
się były te śledztwa i dochodzenia...1' —- „Ale 
niech pan zważy przerywa znów prezydent— 
że ta suma zwróconą była, dopiero wtedy, 
gdy p. Crespin wymienił nazwisko pana, 
gdy zagroził ogłoszeniem listów, przez pana 
pisanych a kompromitujących... Jeżeli o 
dziennikarską reklamę chodziło, to suma ta 
byłaby była uwidoczniona w księgach dzien
n ika, a w nich niema o niej ani wzmian
ki.... Prócz tego w śledztwie p. Ribaudeau 
zaprzeczał nawet temu, że przedstawiał pa- 
uu Crespina, co jednak później zostało stwier- 
dzouem i co sam pan przyznajesz....“ - -  Przy 
znąję — przerywa Wilson — że dużo po
pełniono nieostrożności w tej sprawie. Gdy
bym był przeczuwał następstwa, byłbym sarn 
pilnował tego, aby kontrakt z p. Orespinem 
był zawarty i przyjęcie sumy zanotowane 
w księgach ; byłbym nie dopuścił, aby R i
baudeau zaprzeczał rzeczywistym faktom....

Oo do sprawy bankiera rfeiloca oświad
cza Wilson, iż nigdy o nim nawet nie sły
szał. Trybunał prz-stępuiąc z kolei do trze
ciego lak iu : dekorowania pana Legrand, 
rozpoczął od prz-słuch mia pani Ratazzi, 
która głównie zeznaniami swe mi spowodo
wała oskarżenie Wilsona. Ona to pocią
gnięta do odpowiedzialności za oszustwa 
orderowe, broniąc się p zeciw zarzutowi, 
jakoby flKcyjnemi wpływami w bład wpro
wadzała osoby ubiegające się o dekorację, 
złozyła dowody, iż wpływy posiadała rzeczy
wiste. a mianowicie posiadała zaufanie p. Wi’l- 
s ma, za którego współdziałaniem przemysło
wiec Legrand otrzymał rzeczywiście krzyż Le
gi honorowej. „Z panem L -grand  poznałam 
się w r. 1885 r., opowiada pani Ratazzi, 
zaprezentował mi go niejaki p. Aniąimt te- 
mi słowy: Przedstawiam pani człowieka 
pożeranego przez ambicję. Od lat czterech 
udaje się on do Pana Boga i do dyabła, 
aby rnogł otrzymać ord r. Pani, która znasz p. 
Wilsona możesz mu to wyrobić. P. Aniouet 
wiedział, iż p.  Wilson nie mi odmówić nie 
może, Zgodziłam się więc i zaprowadziłam 
Legranda do pałacu Elizejskiego raz i d ru 
gi. Z początku mowa była o rozmaitych 
sprawach przemysłowych, aż dnia jednego, 
gdy już sprawa orderu była poruszona L e 
grand nadmienił p. W ilsonowi, iż złożył 
dUU franków w kasie dziennika M onitem  
de l Lćposihon. „Dorzucisz pan jedno ze
ro.... odpowiedział na to śm iejąc'się Wil
son. Z początku p. Wilson nie mówił nic 
na pewno; na prośby o order odpowiadał: 
zobaczymy.... Ale p. Legrand opanowała 
o jia  prawdziwa gorączka orderowa, nie da
wał mi pokoju i ja  zaczęłam na Wilsona 
nalegać. Wreszcie dał mi on słowo i do
trzymał. Krzyż Legii honorowej udzielony 
p. Legrand był z liezby tych, których roz
dawnictwo zastrzeżone jest prezydentowi 
Republiki...," W dalszym ciągu pani Ratazzi 
zaprzecza, jakoby Legrand zapłacił jej za 
pośrednictwo.

Raz, powiada, przyznał się przedemną, 
że pan Wilson oprócz poprzednio złożo
nych oOOO fr. żąda jeszcze 20.000 na akcye 
dziennika L a  Pctite France. Jestem wszakże 
pewną, że p. Legrand nie zapłacił, bo nie 
miał pieniędzy.... _  Ajednak, przerywa prze
wodniczący, dochodzenie wykazało, że p. 
Legrand z końcem roku 1886 wziął od m a
tki 94.000 fr., niewykazanych wcale w jego 
książkach handlowych; nadto zaś pożvc7vł 
40.000 tr. — I dnja i  stycznia 1886 deko- 
racyę o trzym ał! Na dni kilka przedtem pi
sał do pani: „Daruj pani, że tak późno 
przesyłam manuskrypta.... Jest wszelka za

tem podstawa do przypuszczenia, że te ma- 
nuskrypta to były.... banknoty.

Na tem zakończył się pierwszy dzień 
rozprawy. W drugim dniu pani Ratazzi u- 
zasadnia raz jeszcze w swoich zeznaniach, 
że nie oszukiwała nikogo, posiadała bowiem 
wpływ rzeczywisty na pana Wilsona, twier
dzi zaś, iż p. Legrand nie płacił jej wcale, 
i złożył tylko 8000 fr. na rzecz jednego z 
dzienników, utrzymj wanych przez Wilsona. 
Ten ostatni, zapytany o wyjaśnienie przez 
przewodniczącego , twierdzi z całą stanow
czością, iż pani Ratazzi nie przedstawiała 
mu wcale p. L egraad , którego on wi
dział dwa razy w swojem życiu w oko
licznościach zupełnie dla tej sprawy obo
jętnych. „P. Legrand , powiada p. Wilson, 
jest przemysłowcem znakomitym i człowie
kiem uczciwym; otrzymał złoty medal na 
wystawie antw erpskiąj; że więc został de
korowany, należało mu się to z prawa i nie 
miał wcale potrzeby uciekać się do mego 
wpływu. Być może, iż pani Ratazzi robiła 
mu jakie co do mnie obietnice; być może 
że skłaniała go do subskrypcji na rzecz 
mego dziennika, ale ja  o tem nie wiedzia
łem a z panią Ratazzi zerwałem stosunki, 
dowiedziawszj się o jej mackmacyach.“ — 
Tu pąn Wilson unosi się sztucznym zapa
łem i wygłasza piękną tyradę tej treści, iż 
odznaki orderowe nie za pieniądze , ale za 
zasługi rzeczy wiste udzielane być winny.... Ty
radę tę przerywanprzewodniczący uwagą, iż 
właśnie w tej sprawie nm o zasługi, zdaje się, 
chodziło, tylko o pieniądze. P. Legrand, któ
rego księgi handlowe prowadzone są z wiel
ką skrupulatnością, zapisał w nich pierwszą 
kwotę 300 fr., złożoną w kasie dziennika 
Le Moniteur, natomiast śladu nie ma dale
ko znaczniejsząch kwot, wypłaconych później, 
t. j. 3000 fr. 94.000 fr. i jeszcze następnie 
40.000 fr. — „W ten sam sposób propono
wałeś pan — mówi dalej przewodniczący 
do Wilsona — dekorację niejakiemu panu

— ProsiłemH u t i n e t  z a  c e n ę  2 0 0 . 0 0 0  fr  
g o  ty lk o  — o d p o w i a d a  p. Wilson — ‘aby 

moim dzienni-się zechciał zainteresować
kiem Le Petit Comtois__

Następują świadkowie Pierwszym jest 
niejaki Boli de Vil!crs, dość podejrzana o- 
sobistość, człowiek już niemłody, z którego 
zeznań warto podniftąć ustęp następujący: 

„Dubreuil zrobił mi propozycyę, iż za 
pośrednictwem Wilsona wystara się dla 
mnie o krzyż legii honorowej. W tym celu 
poznał mnie z p. Ribaudeau, który zażądał 
abym złożył 15000 fr. na rzecz dziennika 
p. Wilsona. Odmówiłem a p. Ribaudeau o- 
puścił z ceny aż do 3000 fr. Dubreuil ze 
swojej strony żądał pożyczki 50.000 fr. 
„Przynieś mi pan — mówił — tę sumę a 
zaprowadzę cię do pałacu Elizejskiego, gdzie
p. Wilson natychmiast ci da order...

Na&tępnym świadkiem j%st p. Crespin 
de la Jeauniere, który opowiada, jak za po
średnictwem Dubreuila poznał się z Wilso
nem i był u niego, prosząc o wyrobienie or
deru. — „To się panu słusznie należy, od
rzekł p. Wilson, zajmę się tą sprawą, wy
każę pańskie tytuły do odszrzególnienia, ale — 
będziesz rni pan pomoeuyin w moim dzien
niku... Gdym wschodził z Elysee, Ribaudeau 
dał mi do zrozumienia — mówi dalej p. Cre
spin —  że idzie tu o małą sub.-krypcyę na 
rzecz dziennika Moniteur de l’Expos‘tton... 
A nazajutrz otrzymałem list od Dubreuila, 
w którym mi p isa ł: ’ Jesteś pan bogatym — 
nie będziesz żałował 200.000 fr.“ Obu
rzyłem się na to... Nie chcę nosić dekora
cyi kupionej 1 oświadczyłem tym panom. — 
Ach, jaki pan jesteś drażliwy 1 zawołał Du- 
hreuil. Nie idzie tu wcale o kupno orderu. 
Gdybyś nie miał do niego prawa, nie o- 
trzymałbyś go i za milion. Idzie tu zresztą 
tylko o poparcie dziennika, którym się in te
resuje p. W ilson“...

Koniec końców, p. Crispiu subskrybował 
20.000 fr., i dał a conto 5000; nie otrzy
mawszy zaś dekoracyi, zażądał z> motu, gro
żąc wydaniem całej sprawy..^ „P. Wilson 
zapewniał mnie wprawdzie, że zajmuje się 
moja sprawa, że pisał już do wielkiego 
kanclerza Legii, ale, gdy _ i w następnym 
terminie nie było dekoracyi, domagałem się 
zwrotu złożonej sumy... ubreuil i R ibau
deau żądali natomiast, abym dopłacił resz
tę, to jest, 15.000 fr., ale odmówiłem sta
nowczo, i począłem grozić ogłoszeniem 
listów Wilsona. Chciano mi wówczas przed
stawić tę sprawę tak, jak gdyby kwota wy
płacona przezemnie, była złożoną na inse- 
raty i reklamę. Przeczę temu stanowcz> 
Reklamy żadnej nie żądałem; a jeżeli 
„M oniteur1 umieścił mój portret i artykuł 
pochwalny, to jedynie dla poparcia sprawy 
dekoracyi... „Trzeba oswoić opinię publicz
ną z pańskiem nazwiskiem i przygotować 
ja  do dekoracji" — mówili mi ciągle agen
ci pana Wilsona. — J esf rzeczą pewną, że 
gdyby nie obietnica orderu, nie byłbym dał 
ani grosza na „Moniteura". Koniec końców, 
pod groźbą zwrócono mi pieniądze w za
mian za listy p. Wilsona...

Następni świadkowie, współpra«owni- 
cy lub administracyjni urzędnicy w dzien
niku „Le Moniteur", stwierdzają, iż o ja - 
kiinkolwiekbądź układzie z panem Crespin

co do inseratów lub reklamy — nic nie
wiedzą. Pieniądze zwrócił p. Wilson, kasa 
dziennika nie miała o tem żadnej wiado
mości.

Zeznania dalszych świadków nie mia
ły większej doniosłości.

Z obecnej sytuacyi.
We wszystkich kołach dyplomatycznych 

liczą na to, iż Rossya już w najbliższych 
dniach wystąpi urzędowanie z jakąś propo-. 
zycyą w sprawie bułgarskiej. Dotąd zaś — 
jak zapewniają — odbywają się poufne ro
kowania między Rossya a Niemcami w celu 
umówienia się o taką formę propozycyi ros- 
syjskirj, aby mogła stać się podstawą dal
szych układów z mocarstwami podpisanemi 
ua traktacie berlińskim.

Jak słychać propozycya ta domagać 
się będzie przedewszystkiem zbiorowej de- 
klaracyi ogłaszającej księcia Ferdynanda 
nielegalnym księciem Bułgaryi i wzywają
cej go do opuszczenia księstwa.

W ogóle dzienniki uważają za rzecz 
niepodlegającą żadnej wątpliwości, iż hr. 
Szuwałow wrócił do Berlina z misyą poczy
nienia pewnych propozycyj, a nadzie ja , że 
nawiązane do nich rokowania doprowadzą 
może do praktycznego celu, polega głównie 
na tem, iż Rossya porzuciła już stanowisko 
bezwzględnej rezerwy, i że wymiana zdań 
dyplomatycznych, która może się przyczy
nić do wyjaśnienia sy tuacyi, stała się mo
żliwa.

Źe Szuwałow przywiózł z sobą jakieś 
propozycje rossyjskie, stwierdza także Ford  
brukselski, który tak pisze: „Dzienniki za
graniczne podawały wiadomości o kongre
sie, jaki się miał zebrać w sprawie bułgar
skiej, i że w tej mierze odbywają się już 
rokowania między mocarstwami. O zebraniu 
się kongresu niema wcale mowy, a rzeko
me rokowania ograniczają się do wymiany 
zdań między najbliżej w tej sprawie inte- 
resowanemi mocarstwami, te zaś mogą n a
brać w takim razie konkretnego znaczenia, 
jeśli książę Bismarck, jak obiecał, poprze 
skutecznie żądania Rossyi".

Na innem zaś miejscu pisze organ 
brukselski: „Mniemanie, iż Rossya nie wy
stąpi z inieyatywą rozwiązania sprawy buł
garskiej, jest nieuzasadnione ; według za
patrywania polityki gabinetu petersburskie
go, Rossya nie żąda protektoratu nad Buł- 
garyą , lecz zastosowania w zupełności 
uchwał traktatu berlińskiego. Jeżeli liga 
pokojowa uznaje potrzebę osunięcia Kobur- 
ga i przywrócenia legalnego porządku 
w Sofii, to powinna razem z Rossya wystą
pić z nota zbiorową; w przeciwnym razie 
rząd rossyjski uważać będzie potrójne przy
mierze tylko za przeszkodę do rozwiązania 
sprawy bułgarskiej, i ze swej strony szu
kać będzie .środkow dla zrównoważenia sił 
państw związkowych."

Rossyjski zarząd wojenny — tak piszą 
do Neue fr. iJresse — pracuje bez wytchnie
nia nad wykończeniem organizacyi powoła
nej świeżo do życia instytucyi kadr batalio
nowych rezerwy piechoty. Na wypadek woj
ny mają być utworzone z kadr pułki rezer
wy, które, połączone w dywizye rezerwy, o- 
trzymają zadanie popierania armii operacyj
nej. Niedawno powiększono liczbę kadr ba
talionowych tak, iż obecnie jest ich ogółem 
192. Do każdego z nich przydzielono oficera 
sztabu generalnego, który tna kierować pra
cami mobilizacyjnemu Ostatni zaś rozkaz 
dzienny ministra wojny rozporządza, iż o- 
prócz tego ma być przydzielonym do każde
go z 73 kadr batalionowych, rozlokowanych 
w Rossyi europejskiej, jeden pułkownik.

„Gaiê a Lwowska" % dnia 22 lutego 1888.

Z Bułgaryi.
Polit. Corr. p isze. Jak się dowiaduje

my z Sofii, ze źródła zupełnie wiarogodre- 
go, nie mają żadnej zgoła pods .a ,y pogło
ski o przygotowaniach, jakie miało rzekomo 
zarządzić bułgarskie ministerstwo wojny dla 
rychłego zmobilizowania arm u bułgarskiej, 
ewentualnie zwołania rezerw. Z jednej stro
ny nie zaszło w sytuacyi politycznej nic ta
kiego, coby zniewalało rząd książęcy do roz
winięcia z pospiechem nadzwyczajnej dzia
łalności w pomienionym kierunku ; z dru
giej zaś, bułgarski zarząd wojenny znajduje 
się w tem położeniu, iż może przeprowadzić 
mobilizację, gdyby ta okazała się potrzebną, 
w przeciągu awóch do trzech tygodni.

Corr. de VEst donosi z Sofii, że pod- 
prefekt z Umur-Tagi, miasta, leżącego przy 
drodze z AJryanopola do Burgas , zażądał 
z powodu groźnej postawy ludności wiej
skiej zarządzenia wojskowych środków bez
pieczeństwa. Rząd bułgarski wysłał tam 
oddział wojska.

Z Serbii.
Agitaeya w sprawie rozpisanych na 4 marca 

wyborów do skupczyny już się rozpoczęła

i
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na całej linii. Ze strony partyi liberalnej
zapowiedziano szereg zgromadzeń wybor
czych, na których mają być ustanowieni 
kandydaci poselscy. Również i radykalni 
krzątają się żywo, i wkrótce mają wystąpić 
z gotową listą kandydatów. Stronnictwo 
postępowe postanowiło tam tylko stawiać 
swych kandydatów, gdzie może liczyć z pe
wnością na zwycięztwo.

Risticz począł wydawać nowy dzien
nik pod ty tułom : Srbska Nezawisimost. 
Pierwszy numer ogłasza program stronnic
twa, w którym powiedziano: Należy starać 
się o zjednoczenie wszystkich Serbów, roz
prószonych na półwyspie bałkańskim, przy 
zachowaniu ich praw historycznych i g ra
nic przyrodzonych. Celem wszystkich usiło
wań powinno być utworzenie konfederacyi 
ludów słowiańskich półwyspu, a zwłaszcza 
związek celny. W interesie Serbii leży z je 
dnanie sobie sympatyi świata cywilizowane
go przez świadczenie na każdym kroku 
„o uczuciach wdzięczności dla Rossyi. któ
ra  spieszyła zawsze z chętną pomocą Ser
bom".

K R O I I K A
Lw ów , 21 lutego.

— Jęz y k  w ęg ie rsk i u N ajw . D w o
ru . Czytamy w Pester Lloydzie: Jak nam 
donoszą, Najd. Arcyksiążę Karol Ludwik powołał 
c. k. kapitana Kamila Gaissberg do kierowania 
nauką języka węgierskiego syna Jego, Najdost. 
Arcyksięcia Ferdynanda. Ton sam oficer zapo - 
znać ma z językiem węgierskim brata Najj. Pa
ni, księcia dr. Karola Teodora bawarskiego o- 
raz jego małżonkę.

— W y k ład  h a b il i ta c y jn y  p. Stani
sława Niementowskiego odbędzie się we czwar
tek, dnia 28 b. m., o godzinie 12 w południe, 
w I sali wykładowej w parterze laboratoryum 
chemicznego tutejszej c. k. szkoły Politechnicz
nej. Prelegent wykładać będzie: „O antracenie 
ze stanowiska nauki i przemysłu".

— Z kolei Karola Ludwika. Zaspy 
śnieżne, które wywołały przerwę w ruchu po
ciągów na przestrzeni między Lwowem-Broda- 
mi i Podwołoczyskami, usunięto o tyle, że ko- 
munikacye na tej przestrzeni będą utrzymywać 
pociągi dzienne, a to : nr. 7 i 8 między Lwo
wem i Fodwołoczyskami, a nr. 107 i 108 mię
dzy Krasnem i Brodami.— Pociągi nocne nr. 1, 
2, 9 i 10, względnie 101,102,109 i 110 nie będą na 
razie jeszcze kursowały na wymienionych liniach.

—- Z k o le i L w ow sko - C zcrn iow ie- 
ck ie j donoszą nam, że ruch pociągów na lo
kalnych szlakach kołomyjokich został przy
wrócony.

— W ydział Towarzystwa praw ni
czego zaprasza wszystkich pp. członków na 
pogadankę, która się odbędzie we czwartek, d. 
2-3 b. m., o godzinie w pół do 7 wieczorem 
w lokalu własnym (ulica Karola Lndwika, 1. 8 
II piętro). Na porządku dziennym: 1) O prze 
kazie długów hipotecznych na rachunek ceny 
kupna i jego skuteczności w obec wierzycieli 
hipotecznych. Referent dr. Zygmunt Lilienfeld. 
2) Ju s  uccrescendi przy dziedziczeniu ab in- 
testato i prawo przepadłości. według austria
ckiej ustawy cywilnej (§. 562 i 760). Referent 
p. radca dr. Edward Bauch.

— Z g ro m ad z en ie  ty g o d n io w e  To
warzystwa politechnicznego odbędzie się we 
środę, dnia 22 b. m., o godzinie 6 wieczorem 
W sali fizyki szkoły realnej (11 piętro). Na po
rządku  dziennym: 1) Sprawozdanie komisyi
skrutacyjnej. 2) Wykład p. Załozieckiego „O 
użyciu nafty do ogrzewania pomieszkań". 3) 
Luźne komunikacye przez prof Frankego.

— Z te a tru . Dzisiaj, z powodu niedy- 
spozycyi p. Vicini'Cgo zamiast zapowiedzianego 
„Napoju miłosnego", po raz czwarty „Nanon", 
operetka z panią Zimajer w roli tytułowej.

— K o n c e rt p an n y  B iau ca  B iauchf,
dnia 26 b. m. będzie jedynym jej występem 
we Lwowie, z którego to powodu popyt za bi
letami jest nadzwyczajny. Zamówione bilety, 
które do czwartku wieczór nie zostaną odebra
ne, będą innym sprzedane.

— W ieczorek  to w aray sb l, urządzony 
staraniem Towarzystwa prawniczego we Lwo
wie, odbędzie się w salach Towarzystwa „Froh- 
sinn“, w sobotę, dnia 25 b. m. Program wy
pełnią produkeye muzykalne i deklamacyjnc. 
Wstęp wolny dla członków Towarzystwa i ich 
rodzin Początek o godzinie w pół do 8-mej.

— A reh id y ece* y a  lw ow ska obrz . łae.,
według W iad. Katol., liczy obecnie 674.461 
wiernych, 463 kapłanów świeckich, 74 alumnów 
^  ®emin- kleryków, a 63 w semin. chłopców, 

kapłanów zakonnych, 60 kleryków zakon- 
njch, 82 braciszków i 503 zakonnic, wraz z 
nowicyuszkami i konwerskami.
, i, T N7a ru n ifo rd z k ą  złożyli w
i 9 nU a - 1®I  ra 1 Synów, plac Kapitulny
V  v  rma U  .  b' m- Tytus K lonow ski z Kozłowa 10 złr. ‘ Rozdano w tym czasie
2184 poreyj zupy i 2184 pomyj chleba

=  Z w łok i d z iec ięc ia  płci żeńskiej, 
znaleziono wczoraj w dole kloacznym pod 1. 4 
przy ulicy Kościuszki. Po opatrzeniu przez le
karza miejskiego dr. Rosnera, złożone zostały 
w kostnicy głównego szpitala, celem przedsię
wzięcia sądowej obdukcyi. Na razie nie dało 
się sprawdzić^ czy dziecię to było żywcem, lub 
też w stanie martwym do kloak wrzucone. Po- 
licya poszukuje za wyrodną matką.

=  Z ap isk i p o licy jn e . S k r a d z i o n o  
12 słoików konfitur i malinowego soku; 8 ko
szule męskie znaczone, literą N., dwie koszule 
damskie i dwa prześcieradła, znaczone P. A., 
'oraz poszewski znacz. E. A. — Z g u b i o n o  
7 lub 8 kluczyków na Żelaznom kółku. 
Z n a l e z i o n o  pierwszy i czwarty tom powie
ści Monte Christo na ławce w ogrodzie Miej
skim; laskę z toporkiem na ulicy Akademi
ckiej. - Z a k we s t y o i L Owa n o  czarną nie
dokończoną spódnicę i łańcuch od. wozu.

S tan  p o w ie trz a . Barometr opada.
Prognoza na dobę następująca od godziny 

12 w południe, dnia 21 b. m., według spostrze
żeń stacyi Szkoły politechnicznej: Wiatr o 
zmiennym kierunku od NE do SE, niebo prze
ważnie zamglone, powietrze więcej niż miernie 
wilgotne i mgliste, śnieg.

Stan barometru był dziś o godzinie 9 ra
no zredukowany na poziom morza 759 mm.

Średnia temperatura doby była —7'7°C, 
najwyższa -3°C, najniższa w nooy 1 P3°C.

Opad śniegu nieznaczny do godziny 8 
zrana wynosił 0‘2 mm.

-  N ow a s ta e y a  te leg ra ficzn a . W
Sądowej Wiszni otwartą została dnia 18 b, m. 
w połączeniu z urzędem pocztowym, stacya te
legrafu z ograniczoną służbą dzienną, dla po
wszechnego użytku.

— >V u n iw ersy tecie  J a g ie llo ń sk im
w sobotę, pp. Wiktor Jan Idziński, asystent 
przy zakładzie fizyologicznym w tym Uniwer
sytecie, rodem z Żywca, i Władysław Ignacy 
Kopaczyiiski, rodem z Sambora, w Galieyi, o- 
trzymali stopień doktorów wszech nauk lekar
skich.

blinie przed 60-ciu laty, odznaczający się wspa 
niałą inkrnstaHą i ozdobami w stylu T, cesar
stwa. Pamiątki po Szopenie obficię; są repre
zentowane na wystawie. Widzimy tu dwa zło 
te zegarki, jeden z nich ofiarowany Szopenowi 
przez panią Catalani; dalej część mebli z po
koju wielkiego mistrza, między którcmi wyróżnić 
należy szafkę marmurowa do nut, bogato i mi
sternie inkrustowaną, kilka numerów K u ry  r- 
ka (humorystycznego), redagowanego w latach 
dziecięcych przez Szopeua, obraz (oryginał) 
Kwiatkowskiego, przedstawiający ostatnie chwi
le Szopena i wiele innych cennych przedmio
tów. Pamiątki to ofiarował p. Antoni Jędrzeje 
wic.z. Do rzędu instrumentów przybyło świeżo: 
flet starożytny o jednej klapie (własność p. Ce 
cylii IJilkner), lleoik z kości słoniowej w sre
bro oprawny) (wł. p. Aleksandra Saładyckiego") 
3 srebrna tabakierka grająca (wł. p. Leopolda 
Landaua). Oiekawemi okazami są starożytne in
strumentu kaukaskie: „dajra“, „tara" i „czea 
nur aof i ar owane przez pp. Hedżejnatowa i Me- 
czytowa. Wymienić jeszcze należy p. Zygmunta 
Wolskiego ,ligawkę“, rodzaj ogromnej trąby, 
używanej dzisiaj przez lud we wsi Bereza, pod 
Międzyrzecem. Instrument ton sięga dalekiej 
przeszłości, grają na nim podczas zabaw do
żynkowych, służy także do nawoływania się 
pasterzy wieczorom. Głos jego rzewny a silny 
rozchodzi się, zwłaszcza po rosie, o kilka wiorst.

f  Z m a rli  w ostatnich dniach : W Ru
dzie, pow, stryjskiego, pani Wanda z Siemu- 
szowy Pietruska, powszechnie poważana oby
watelka ; we Lwowie Franciszek Momonki, ra
dny miasta i przełożony korporacyi ślusarskiej, 
w 59 roku życia; w Riec.e prezydent tamtej
szej Izby handlowej Kazimierz Cosulich, kapi
tan marynarki handlowej, kawaler orderu że
laznej korony III klasy, licząc łat 79; tamże 
konsul belgijski, portugalski i amerykański 
Ludwig FrancoYieb, przeżywszy Jat 50; w Kra
kowie Jan. Sokólski, weteran wojsk polskich 
z r. 1(931, przeżywszy lat 77 ; w Juvissy pod 
Paryżem weteran tych wojsk Jan Nep. Janow
ski, licząc lat 85. Zmarły, jako były uczeń 
gimnazyum i Uniwersytetu krakowskiego, ofia
rował dla Biblioteki Jagiellońskiej swój księgo
zbiór, złożony z 1506 druków, przeważnie pism. 
emigracyjnych. Wiele z nich objaśniał notata- 
mi na marginesach. Do zbioru tego weszła ko- 
respondenoya przeszło 2000 listów, do Janow
skiego pisanych. Rozpoczął też w roku 1876 
pisać swoją autobiografię i doprowadził o- 
powiadanie jeszcze w roku 1886 do roku 
1853. Pamiętniki te obejmują stronnic 1486 
ścisłego pisma i zachowane są w Bibliotece 
Jagiellońskiej

— Z Je ro z o lim y  donosi ks. Juknndyn 
Bielak do Wiad. Katol,: Z naszych pielgrzy
mów polskich udało się 26 osób do Nazaretu, ' 
a 21 tu pozostało, i zapewne po W ielkiejnocy 
urządzą drugą karawanę do Nazaretu. W wi
gilię św. Trzech Króli (podług star. stylu), 
Grecy dysunici nowego dopuścili się gwałtu.

Vv7,vż na konnie cerkwi n !

— K ró lew icz  w łoski, Wiktor Ema
nuel, jak donosi Ita lie , z wiosną r. b., roz
pocznie podróż po Niemczech i Austryi, 
Królewicz będzie podróżował w towarzystwie 
pułkownika Osio, oraz jednego ze swoich pro
fesorów.

— P o ż a r  w Proyideńce, stolicy Rliode- 
Island, zniszczył w tych dniach kilkanaście do
mów i olbrzymich hoteli.

K o łom yja , 17 lutego, (Uczczenie jubi - 
leuszu Ojca św. i Najj. Pana ze strony Rady 
powiatowej),

Tutejsza Rada powiatowa na posiedzeniu 
dnia 20 grudnia 1887 v. postanowiła jedno
głośnie przesłać Ojcu św. z powodu Jego ka-

Oto odnowili krzyż na kopulo cerkwi u Grobu 
Pańskiego w sposób naruszający stałam quo. j 
W skutek tego konsul francuski, za pośredni- j 
ctwem swej ambasady w Konstantynopolu, wy- j 
mógł na rządzie W. Porty, aby Grecy zdjęli j 
nowy krzyż, a stary na tem samem miejscu o- 
śadzili. Po dziś dzień atoli tkwi nowy krzyż na 
ich kopule, a gubernator Jerozolimy nie użył 
dotąd przemocy, jak mu to z Konstantynopola 
było nakazanem. Tak to co raz więcej katolicy 
tracą teren pod nogami. Sanktuaryum „ Viri 
Galilaeiu zostaje dotąd w ręku Greków dysu- 
uitów. 0. N. Golichowski Bernardyn, w stycz
niu b. r. przybył szczęśliwie do Jerozolimy. 
Tak więc z naszego krajn już jest 8-miu za
konników, pracujących w Ziemi św., z tych 5 
kapłanów i 3 braciszków.

— Wystawa m uzyczna w Warsza
wie. W ostatnich dniach hr. Augustowa Po
tocka z Wilanowa przysłała wczoraj na wysta
wę muzyczną wioko od fortepianu, ofiarowaue- 
go niegdyś królowej Maryi Kazimierze przez 
ówczesnego Papieża, po wyprawie wiedeńskiej. 
Wieko to jest prześlicznie malowaue przez Sal- 
vatora Rosę. Podobny zabytek znajduje się w 
muzeum w Cluny, pod Paryżem. P. Niedziel
ski użyczył rękopisu jednej z sonat Beethoven’a, 
napisanej ręką znakomitego kompozytora, a nad
to tytułu ozdobnie wykonanego kaligraficznie 
przez samego maestra. Jest to unikat w swoim 
rodzaju. Ilość przedmiotów dostawionych i za- 
katalogowanych dochodzi do 700 sztuk. Cieka
wym jest zbiór fortepianów różnych fabryk pol
skich z początku bieżącego stulecia, szczególuą 
zaś zwraca uwagę fortepian zbudowany w Lu-

płańskiego jubileuszu adres gratulacyjny, który 
odesłany został za pośrednictwem kardynała 
lir. Ledódhowskiego.

Nil adres ten otrzymał p. F. Jasjński, 
prezes Rady powiatowej, pismo kardynała Ram 
poili następnej treści w dosłownym przekładzie: 

„Jaśnie Wielmożny Panie! 
Najszacowniejsze pismo, którem Rada po

wiatowa kołomyjska, według wniosku, na sesyi 
dnia 20 grudnia roku zeszłcao .jednogłośnie 
przyjętego, swe życzenia'*'! uczucia i ■jon św. 
skj.'adii -jąj&kazyi Jego kopł&ńakiogo jubileuszu, 
jest znakomitym miłości i uległości członków 
Rady ku Stolicy Świętej dokumentem, który 
nietylko był nader miłym Ojcu św,, lecz w ar
chiwach Stolicy Świętej starannie będzie prze
chowanym, Tymczasem J- Świątobliwość Papież 
tobie i zastępcy prezesa Rady, tudzież probo
szczom. obydwóch obrządków i wszystkim, Któ
rzy w y ż e j  wspomniane pismo podpisali, obfite 
składa dzięki i blhgaiąe, gorąco Boga o wszel
kiego rodzaju pomyślność dla kołomyjsktogo po
wiatu, udziela najmilościwiej każdemu z radnych 
apostolskie Błogosławieństwo z głębi serca za
czerpnięte. Zawiadamiając cię o tem, wynurzam 
ci wyrazy mego winnego szacunku i błagam 
Pana o wszelką pomyślność i szczęście.

Najpowolniejszy 
M. kardynał linmpolla w. r." 

Na tem samem posiedzeniu postanowiła 
Uada powiaiowa dla uczczenia 40|.otniej rocz
nicy wstąpienia na tron Najmniejszego Cesarza 
Franciszka JózelA utworzyć funda,iiye pamiątko
wą, i na ten cel przeznaczyła w budżecie na 
r. 1888 kwotę 1000 zł

ka w sali „Sokoła". Znakomita śpiewaczka d* 
sio słyszeć w aryaoh „Lunatyczki", „Mignon" 
i „Rigole.tta", oraz. w.' pieśniach Kalliwodj* 
Współudział w tym koncercie, przyjęła także 
znana zaszczytnie u nas i za granicą pianistka, 
p. Majewska.

„Lutnia” czyni przygotowania do drugie 
go koncertu, który odbędzie sio w połowie 
ca i uraczy na nim miłośników dobrej muzPj
pięknym fragmentem z niedokończonej opery
Mendelssohna „Loreley", oraz nowym
chóralnym. Reinholda Beckera pod 
rnorgen “.

Towarzystwo muzyczne 
jeszcze sezonie wystawić słynne

tymobiecuje w
Stwor*®*

świata11 Haydna. Jeden tylko teatr nasz
i nie może zdecydować sic na wystawieni ^  0 

W sferach teatralnych przebąkują 'opery.
zamiarze wznowienia „Don Juana". Rml^by3

Sou- 
wy

W pai:

Goworowo, 14 lutego.
Odebrałem w dniu dzisiejszym list z 8 

rublami bez podpisu w te słowa: „Dołączone 
trzy ruble przeznaczone są na rcpcracyę ko
ścioła pod warunkiem odprawienia Mszy św. za 
duszę Edmunda i umieszczenia o tem. wzmian
ki w Gazecie Lwowskiej'1. Na tej zasadzie 
proszę o umieszczenie odpowiedzi: „Nadesłane 
mi na kościół trzy ruble odebrałem. Mszę św. 
odprawiłem".

Administrator parafii Goworowa, 
ks. A . Brykczyński.

N ieustająca w ystaw a zjednoczone
go Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha l, 10, otwartą jest, codziennie 
od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp 
od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni 
powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

(J) Sezon k o n ce rto w y  zapowiada się 
wcale interesująco. Najsamprzód usłyszymy w 
niedzielę słynną śpiewaczkę koloratorcwą, pannę 
Biankę Bianclii, która w przejeździć do Odessy 
wystąpi w koncercie, urządzonym przez p. Mar-

bardzo, ażeby wiadomość ta sprawdziła sll„ 
najprędzej.

Wielce utalentowana uczennica pp- 
vestre-Paschalis, panna Kazimiera Heli01’ 
stąpi w połowie marca na scenie naszej 
tyi „Carmen". Przed kilku dniami a
pannę Heller śpiewającą wyjątki z tej °PerU,e. 
sądząc po pięknem wykonaniu ta£owy°k’ ^  
wni jesteśmy, iż odniesie na scenie S11 
zupełny. że

W końcu dodać musimy jeszcze 1 ; L i 
znany i zasłużony w mieście naszem pian19 
kompozytor, p. Wilhelm Czerwiński, nrij ej- 
dnia drugiego marca koncert w kasynie • 
skiem, na którym przedstawi kilka nowyd1 s a 
ich kompozycyj. Współudział w koncei'c’e I' 
Czerwińskiego przyjmie wyborny kwartet ^  
czkowy Tow. muzycznego, oraz panna Ba 
i p. Jaromin.

Z  I z b y  s ą d o w e j .

(Skrytobójcze morderstwo).
(L) Chaim Wurm, rodem z P^dka111'®!^dzieob

liczący 50 lat. izraelita, wdowiec, ojciec ■* .. . .  - wgikramarz, osiadł przed 8 - #  laty ta®,.....— > — i-.—  ~ .g tałW,
turkowicc, w ps>w. sokolskim i trudna ® 
między innemi, handlem zbożowym. ^
mieszkał, bardzo zamożny gospodarz,
W całej wsi i okolicy panowało Pr‘ _  ^  
że Wec posiada znaczne kapitały, Łliu ^.„ściań'
ręczył on za całą gminę w Banku - ■ n  .
skiem pożyczkę, wynoszącą kilka tyslI  o A,e
przeznaczoną jako zadatek na kupn° ^ o -
kupno tych łąk nie przyszło do ffi-
wiem zadatek, dany w niewłaściwe Wc®? ^  
padł, a Bank włi eiańeki pooaynił kl° j   __ s  s : i
k u cy jn e  p rzec iw  W ecow i. To też W ec, oba
wiając się utraty majątku, nie zakupowa* J 
dalej gruntów, lecz operował gotówką * **
pośrednictwem Wurma. Pożyczał on W  nje
czniejsze kwoty, aie .tak nieroztropnie, 
żadał od niego żadnego pisemnego dokn gniego żadnego pisemnego au»-“y-_ « I 
Dnia 26 października 1883, około S0'
z rana oświadczył Wec swoim córko®) f 
i Maryli, że udaje się do Wurma po 0 WeC
niędzy. Około godziny 9 z rana powre
od Wurma i zaczął skarżyć się na h°le^  po
mógł już spożyS obiadu i wśród ciągU ,011°
łów i nudności wymiotował. ^Pr° aje r®'
księdza, a następnie lekarza z Waręża, g7
tunek był już niemożliwy: Wec zmarł 40^ 
października wieczorem. Przed śmiercią
spowiedzi, zeznał on w obec rodziny ty-|jr»>a’! 
ków, żc w dniu 26 października był u .’ 1 -■* C , .  |  |

który poczęstował go kieliszkiem wódfo, ^  
ma szklankami herbaty, z których je<1lia • per-1 
słodka a druga cierpka i że po wypiciu iel j. 
baty poczuł boleści. 00'

Obdukcya zwłok wykazała, że 
stał otruty białym arszenikiem, a ponieWa/i • po 
w d. 16 października, ani przed wizytą, . ^  
wizycie u Wurma, zgoła nic nie jadł, P^ol)'’"
przed śmiercią, a po spowiedzi, zeznał w 
licznych świadków, że rozchorował się ^  ^lej
tuk wypicia herbaty u Wurma; ponieś'* 
Wium, jako dłużnik Weca miał interes p9/r 
dzeniu go ze świata, przeto prokuratorya ypa 
stwa (zastępca p. Spausta) oskarża *
Wurma o zbrodnię skrytobójczego mordek
§§. 134 i 135 lit 1. ust, kam. „riy '

Trybunałowi sędziów przysięgły0’1 9fns 
wodniczy radca Sawczyński a obrimę Pr° 
dr. Popiel i Lilien. 9 je6’

Zauważyć winniśmy, że ta, spra gjjy 
już po raz trzeci przedmiotem rozp*JK1
nej; winniśmy także dodać, że Ckaim
po śmierci Weca. w dniu 29go l a a$\ i
nika 1883 roku zbiegł do Rossyi,
ukrywał się aż do lata 1885 r. WjP^ i*1'
on wszelkiej winy, przyznaje atoli, \
26 października 1883 r. częstował We°ao 0gF 
i herbatą. Rezultat rozprawy podamy P 
szeuiu wyroku.
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odpowiednich przedmiotów na wystawy^ p.y 
sgowie do działu robót kobiecych z ^  fl 
s k i c h ,  urządził chwilową wystawę oaa i r °

K om itet, zajmujący się ^  ^  |



desłanych w lokalu Muzeum przem. miejskiego 
w Ratuszu.

Wystawa ta, aczkolwiek szczupła co do 
ilości, jednak zajmująca co do jakości okazów, 
z powodu bliskiego terminu otwarcia wystawy 
w Grlas gowie, trwać będzie tylko przez dni 4, 
a mianowicie dnia: 21, 22, 23 i 24 bieżącego 
miesiąca.

() * I/iba handlow a i przein:*słowa.
1 r°gram I posiedzenia plenarnego Izby han- 
1 lowej i przemysłowej we Lwowje, któro się 
p ęd z ie  w lokalnościacb Izby we wtorek, dnia 

lutego b r ,  o godz. 6 po południu. 1. Za
twierdzenie protokołu z ostatniego posiedzenia; 
Z' Wybór prezydenta, wiceprezydenta, prowizo
rycznego prezydenta i rewidenta kasy; 3. Wy- 
. 6r komisyi certyfikatowej, kolejowej, bankowej 
1 komisyi dla dostaw wojskowych ; 4. Wybór 
aelegata do komisyi miejskiej dla oznaczenia raa- 
'eryałów budulcowych.

Prezydent: - Sekretarz:
Simon m. p. Bodyński m. p.

ces. radca.

*,* T a rg  z b o lo w ,.  *) I»u» ‘U  >»**•LOo8 1\
Lwów, pszenica 6'15 do 6 80, /,yto 

4-50 do 4-90, jęczmień browarny 4' ao » ,
owies 4-60 do 4.90, groch 4 * - do 9 50; wy
ka 4 50 do 5* — , rzepak 9‘50 do 1.0 , Wian
ka — ■— koniczyna czerwona 28 ■ o 
koniczyna Mała 4 0 - .  do 4 8 - ,  » y n a
szwedzka —•— do —'— ■

T a rn o p o l, pszenica 6' do b 6 :->, ;tyto 
4 25 do 4 50, j ę c z m i e ń  browarny 4—  do o , 

owies 4-30, do 4 60, groch 4-— do 9" , wy
ka 3-85 do 4-50, rzepak 9—  do 10— , Wian
ka — koniczyna czerwona 27' do 4 ,
koniczyna biała 25—  do 40—  koniczyna 
szwedzka —•— do ——

P odw otoczyska , pszenica 6' do 0 50 
żyto 4 '— do 4'45, jęczmień 3‘7o do 4 20. o 
wies 4-— do 4 30, groch 4—  do 9— , wyka 
3-75 do 4-35, rzepak n. 9—  do 975 , Wian
ka —•— do —, koniczyna czerwona 2o 
do 43 '—, koniczyna biała 30'— do 45' , ko
niczyna szwedzka —•— do —*—.

C zern iow cc, pszenica 6'20 do 6'75, żyto 
4'25 do 4-70, jęczmień 4-30 do 565 , owies 
3-50 do 3'85, groch 4—  do 9'50, wyka 4'10 
do 4'80, rzepak 10'— do 10'50, lnianka —' —
do __■ — koniczyna czerwona 26 '— do 42— ,
koniczyna biała 33 — do 46 , k o n ic z y n a
s&wedzka —'— do — '—•

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
C h m i e l  od 15—  do 55—  zł. nomi

nalnie za 56 kilo, loco Lwów, bez odbiorcy.
Okowita gotowa za 10'000 litrów prc. 

loco Lwów 25-— do 25 50 zł.
Uslu s-hieni- spokojm. -  Wękne gatunki 

konieczyny czerwonej znajdują cbętmcjszego odbiorcę.

*) Przedruk wzbroniony.

W iedeń, 21 Wtego. (Telegram Gazety 
Lwowskiej). Na wczorajszy targ bydła 
rzeźnego przypędzono 2682 sztuk opasowe
go i 730 sztuk chudego, ogółem 3412 sztuk 
bydła. Pomiędzy temi z G a 1 i c y i przypę-
.Z01i 0 u411 Satuk opasowych i 25 sztuk 

chudych, z B u k o w i n y  opasowych 290 
i o sztuk chudych. Ogółem przypędzono 
566 sztuk. L Galicyi przypędzono o 185 
sztuk więcej. Przebieg targu był dość ocię
żały, ceny jednak towaru g a l i c y j s k i e 
go  podniosły się o 1 zł. a nawet o więcej, 
gdy natom iast ceny towaru innej prowenien
cji nieco spadły. Nie sprzedano ogółem 103 
sztuk. Płacono : g a l i c y j s k o -  b u k o 
w i ń s k i e  woły opasowe po 49 do 52 zł., 
towar przedni 53 do 56 zł., za węgierskie 
woły opasowe 48 do 52 zł.; za towar 
przedni 53 do 57 z ł . ; wyjątkowo 59 zł., 
a z innych krajów koronnych woły opa
sowe 49 do 54 z ł , a za towar przedni 55 
do 59 zł.; wyjątkowo 60 do 61 zł., krowy 
1 buhaje’ 46 do 52 zł., za centnar me
dyczny towaru zabitego, chudego 46 do 48 
**• a 21 do 112 za sztukę.

OSTATIIA POCZTA

Andrzej P o t o c k i ,  dotychczasowy 
stał Przy c' ambasadzie w Paryżu zo- 
zau- P o n iesio n y m  do Ministerstwa spraw 

Panicznych w Wiedniu.

Korespondent lwowski Czasu pisze : 
w i i ^ P i s y w a n i e  i n ż y n i e r ó w  c y- 
t, e n y e h, n a l e ż ą c y c h  d o  p o s p o l i -  
hym ° r  u s z 6 n i a, celem użycia ich w da- 
rny] raz' e do wojennych robót fachowych, 
o ł * *  zostało wprowadzone w związek z 
Wai sytnacyą. Jestto zarządzenie, wypły- 
Pier Ce Z ustawy, która właściwie teraz do- 

0 w życie wchodzić zaczyna. Wogóle u

stawa o pospolitem ruszeniu w tej chwili 
daje i dawać będzie powód do niejednego 
zarządzenia, które z pozoru wydawać się 
może symptomem niepokojącym, a w g ru n 
cie rzeczy nie jest czem innem, jak  tylko 
normalnem zarządzeniem wykonawczem.

W niedzielę, dnia 20 b. m., odbyły się 
dwa posiedzenia w sprawie p o d a t k u  od 
s p i r y t u s u  Na nich zastanawiano się 
głównie nad rozdziałem kontyngensu i nad 
wpływem nowego podatku na propinacyę. 
Naradzie k o m i s y i  k r a j o w e j  przewod
niczył Artur hr. Potocki, wspólnej z a ś  n a 
r a d z i e  z k o m i s y ą  K o ł a  przewodni
czył Jaworski. Wczoraj odbyła komisya kra
jowa ostatnie w obecnem stadyum sprawy 
posiedzenie. Członkowie powracają do kraju, 
a zjadą się tu znowu, gdy dalszy rozwój 
sprawy wymagać tego będzie.

Według Sonn m d  Montags Ztg., prace 
przygotowawcze w sprawie zestawienia b u- 
d ż e t u  M i n i s t e r s t w a  w o j n y  są j uż 
w pełnym toku i mają być ukończone w o- 
statnich dniach przyszłego miesiąca, po
czerń pojedyńcze projekty zostaną przedło
żone wspólnej radzie ministeryalnej dla o- 
statecznego ich zbadania i powzięcia u- 
chwały.

Vaterland wiedeński prostuje w ten 
sposób doniesienie dzienników o rychłej 
k o n f e r e n c y i  e p i s k o p a t u  a u s t r y a c -  
k i e g o ,  iż nie zbierze się ogólna konferen- 
cya, lecz tylko s t a ł y  w y d z i a ł ,  wybrany 
na wielkiej konferencyi biskupów w roku 
1885. Czy i o ile ten wydział zajmie się 
także sprawą szkół wyznaniowych, w tej 
mierze nie da się powiedzieć nic stanowcze
go ani pewnego.

O
j z Edynburga, wystąpił pan Buchanan jako 
j kandydat. gIadstonow.ski , i otrzymawszy 

3294 głosów, zwyciężył kontrkandydata, 
unionistę Raleighka.

W sobotę został w Enuis, w Irlandyi, 
aresztowany p. Jam es Lloyd. Był on dele
gatem komitetu robotników w Londynie, 
popierających zasadę autonomii dla Irlan- 
dyi. Lloyd został aresztowany, jak zapewnia
ją  z D ublinu, z powodu mowy podburzają
cej. Ma być stawiony przed sądem przysię
głych. __________

Z E, z y m u dochodzi wiadomość , że 
w nocy dnia 19 b. rn. zmarł tam były am- 
bader włoski w Londynie, hr. Corti.

W niedzielę przybyło do Rzymu po
selstwo marokańskie.

Według zapewnień z M assaw y, po
twierdza się wiadomość, że derwisze zada
li klęskę korpusowi Godyama. Potwierdzają 
równie doniesienie o zajęciu, przez oddział 
ochotników i część regularnych wojsk wło
skich, Ailetu. Szpiedzy donoszą o wielkiem 
zaniepokojeniu w otoczeniu Negusa.

Z P e s z t u  donoszą , iż stan zdrowia 
ministra wyznań i oświaty, F  r o f o r t a, wzbu
dza ciągle największe obawy. Skonstatowa
no zapalenie płuc.

N a j j .  P a n  rozkazał składać sobie 
relacye o przebiegu choroby.

Doniesienia o chorobie c e s a r z e  wi 
e ż a  n i e m i e c k i e g o  są ciągle sprzeczne. 
Jednakże nawet w biuletynach urzędowych 
przebija się już teraz wyraźne zaniepokoje
nie, . prywatne zaś depesze przedstawiają 
stan dostojnego pacyenta w groźnem świe
tle. Z Berlina telegrafują do dzienników 
wiedeńskich, iż w dniach najbliższych o- 
czekują na pewne stanowczego zwrotu a 
obecne położenie z tego głównie powodu 
jest nadzwyczaj poważnem, iż w właściwych 
cierpieniach nie nastąpiło dotychczas żadne 
zgoła polepszenie.

Figaro podaje treść wyjaśnień, czynio
nych ambasadorowi włoskiemu, hr, Mena- 
brea, przez Flourensa, z powodu mowy kan
dydackiej tego ostatniego i zaniepokojenia, 
któremowa ta wywołała we Włoszech. P. Flou- 
rens miał oświadczyć :

„Jestem zniewolony zaprotestować prze
ciw mylnemu tłómaezeniu mojej mowy w 
Brianęon, i oświadczam, że nie miałem zgo
ła zamiaru niepokoić opinii, gdy treść mego 
przemówienia została rozpowszechnioną. Nie
podobna było upatrywać w tej mowie sym
ptomu wojowniczego; jeżeli mówiłem o 
„zagrożonych granicach", to może mieć 
tylko obronne i absolutnie pokojowe znacze
nie charakter. Cenię przyjaźń Włoch i sta
rać się będę o nawiązanie na nowo stosun
ków przyjacielskich.  ̂ Mam zawsze na oku 
jeden tylko cel, a mianowicie: stawić nade- 
wszystko porozumienie i pokój i nie odstą
pić od tej zasady, dopóki to zgodne będzie 
z rzeczywistemi interesami i z honorem 
Francyi.“

Według wezorajszęj relacyi telegraficz
nej, hr. Menabrea przyjął oświadczenie po
wyższe jako zupełnie zadowalające.

Według depeszy z B r u k s e l i ,  w Izbie 
deputowanych ma być wniesiona interpela 
cya z powodu pogłoski O przyłączeniu się 
Belgii do przymierza potrójnego/ Pomimo, 
iż pogłosce tej formalnie i półurzędownie 
już zaprzeczono, chce Izba deputowanych 
usłyszeć wyjaśnienia z ławy ministeryalnej.

Gaeette de Liege dowiaduje się, że przy 
najbliższych wyborach w Brukseli do Izby 
deputowanych, żaden z ministrów niema za
miaru postawić swojej kandydatury. Prezes 
gabinetu i inni członkowie ministerstwa, 
mieli wyrazić zapatrywanie, iż lepiej jest 
gdy ministrowie nie posiadają mandatów po
selskich.

Z L o n d y n u  donoszą: Członek Izby 
gmin, p. B uchanan, który zmienił przeko
nania co do Irlandyi i gotów odtąd popie
rać dążności autonomiczne, złożył mandat 
W sobotę przy wyborze uzupełniającym

Z M a d r y t u  donoszą, że w tam tej
szych kołach politycznych krąży pogłoska, 
iż rząd ma zamiar zaproponować amnestyę dla 
wszystkich politycznie skompromitowanych 
za czasów rządów zmarłego króla Alfonsa. 
Królowa regentka ma się przychylać do tej 
p ropozycji, popieranej gorąco przez dzien
niki.

Budapeszt, 21 lutego. Najj. Pan 
przyjmował dziś przed, południem na 
posłuchaniu p. Ministra hr. Kalno- 
kyego,

Wiedeń, 21 lutego. Według 
P olit. Gorr., nieprawdziwą jest wiado
mość, iż Na j j .  P a n  powróci w tych 
dniach na krótki czas z Pesztu do 
Wiednia. Natomiast potwierdza ten 
dziennik, iż p. Minister hr. K a l n o -  
k y, wyjedzie dzisiaj na dzień jeden 
do Budapesztu, dla załatwienia spraw 
bieżących.

Wiedeń, 21 lutego, (le i. p r .) 
Kolej Północna rozpisała konkurs na 
posady lekarzy kolejowych na liniach, 
które mają być świeżo otwarte, a 
mianowicie: Kojetein Bielsko i Biel
sko -Kalwarya.

Wiedeń, 21 lutego. ( Tel. pryw.) 
Jest faktem, że rząd rossyjski w o- 
statnich dniach starał się zbadać pry
watnie zamiary mocarstw względem 
sprawy bułgarskiej i dowiedzieć się 
o przyjęciu, na jakie mogłyby liczyć 
ewentualne propozycye Rossyi w tej 
sprawie. Oficjalnych kroków odnoś
nych jednak dotychczas z żadnej stro
ny nie przedsięwzięto. Rząd rossyj
ski był dotychczas zdania, że mocar
stwa winny wystąpić otwarcie z po
tępieniem obecnego stanu rzeczy w 
Bułgaryi i od tego wystąpienia czy
nił zawisłem swoją gotowość do dal
szych układów.

Wiedeń, 21 lutego. Polit. Gorr. 
odbiera jednobrzmiące z Londynu i 
Rzymu doniesienia, wedle których o- 
czekują tam propozycyi rossyjskiej. 
Rząd petersburski ma zażądać, aby 
Mocarstwa oświadczyły zbiorowo W. 
Porcie, iż pobyt księcia K o b u r g a  
w S o f i i  jest nielegalnym, nie zapro
ponuje jednak środków przymuso
wych.

Berlill , 21 lutego. Beri. Polit. 
Naclir. zaprzeczają, jakoby istniał za
m iar wniesienia w czasie najbliższym 
do sejmu pruskiego u s t a w y  r e g e n 
c y j n e j .

Sail Berno, 21 lutego. Według 
biuletynu, wydanego o 12 godz. w nocy, 
miał cesarzewicz niemiecki wczoraj 
bardzo dobry dzień, najlepszy od czasu 
operacyi. Także i humor cesarzewicza 
jest dość dobry. Oesarzewicz zajmo
w ał się większą część dnia czytaniem. 
Ekspektoracye są mniejsze.

S an  Remo, 21 lutego. Książę 
Walii przybył tutaj.

San Remo, 21 lutego. (T d .p r .) 
Stan zdrowia cesarzewicza niemie
ckiego nie zmienił się.

Bukareszt, 21 lutego. Agencya 
Havasa donosi, że jeden generał i je
den pułkownik zostali uwięzieni w 
skutek zarzutu zbrodni wymuszenia 
przy dostawach wojskowych. Były 
minister wojny Angelesco wystąpił z 
armii.

Paryż, 21 lutego. Niektóre dzien
niki wyrażają obawę przesilenia mi- 
nisteryalnego na wypadek, gdyby ga
binet, z okazyi prawdopodobnie we 
czwartek odbyć się mającej rozpra
wy nad funduszem 'tajnym , miał po
stawić kwestyę zaufania.

Radykalno - socyalne stronnictwo 
w Saint Etienne postanowiło posta
wić jako kandydata do Izby generała 
Boulangera, pomimo, iż tenże nie jest 
wybieralnym.

Petersburg, 21 lutego. Według 
ogłoszenia w Russkim Inwalidzie, po
stanowiono w dniu 16 września 1887, 
a następnie 4 stycznia 1888, aby wszy
stkie baterye gwardyjskie, polne, re
zerwowe, górskie i lekkie, zużywały 
przy corocznych ćwiczeniach strzel
niczych, po 183 granatów , 164 szra- 
pneli i 10 kartaczy, zaś przy mane
wrach w strzelaniu estrem każdej 
bateryi pieszej, prócz tego po 7 gra
natów i 13 szrapneli.

Postanowienie to ma wejść w ży
cie z początkiem r. 1888.

Bruksela, 21 lutego. (Tel pr.) 
Independance Belge donosi rzekomo z 
najlepszego źródła, że rząd rossyjski 
wystosował w tych dniach notę do 
mocarstw traktatowych, w której pro
ponowana jest wspólna interwen- 
cya u rządu tureckiego, ażeby ten u - 
znał objęcie rządów przez ks. Kobur
ga w Bułgaryi za nielegalne.

Telegrafowany kurs wiedeński.

W iedeń, 20 lutego 1888, godzina 1 
min. 50. Alp. Tow. górn. 29 50, Węg. akcye 
kredyt. 271 50, Akcye anglo-austr. 99'50, Ak
cye banku Union 188'50. Akcye kolei Karola 
Ludwika 191'25. Akcye kolei północnej 244'— 
Akcye kolei południowej 78'50, Akcye kolei 
Alfold 208'50. Akcye kolei Elżbiety 215*40 
Akcye kolei lwowsko - czerniowieckiej 208'40, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 152'50 
Wiedeńskie losy 129'—. Akcye kolei Rudolfa 
—■—, Akcye kolei Albrechta —•— , Węgier
skie obligacye państw, w złocie — •— , Galicyj
skie obligacye indemnizacyjne 101'— , Losy re- 
guiacyi Cisy — ‘—, Losy tureckie —■—, 4 
prc. węgierska renta złota 96 '70,| Akcye zwią
zkowego banku 82'— , akcye banku obrotowego 
—'—, akcye kolei państwowej —'—, rubel 
papierowy 1'06'75, węgierskie losy 119'25, mar
ka niemiecka —*—, kolej Karola Ludwika —•— , 
akcye tytoniowe 72 '—, akcye banku dla kra
jów koronnych 204 50. Usposobienie ciche.

W iedeń , 21 lutego 1888, godzina 10 
m. 35. Akcye kredytowe 268'90, anglo-austr. 
—.—, Unionbank 191*— , kolej Karola Lu
dwika 192'—, Południowa —*—, rentapapie- 
rowa — '— 5 pr. gal. hip. listy zastawne 99'10 
gal. obi. indemn. —■—, do —*—, — pr. li
sty zastawne banku krajowego 90‘7 5 ,  pr,
pożyczka krąjowa z r. i 883 — .— , Napoleon- 
dor 10-04’ /„, rubel papierowy — . Usposo
bienie ciche.

Telegramy zbożowe z d. 20 lutego
1888. W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilo — 
d° ZL, żyto —•— do —•— zł., jęczmień

■ do —'— zł., kukurudza — •— do —•— 
zł., owies — ■— do — •— złr., okowita per
10-000 litr procent 26 50 do 27 75 zł., Szcze -  
° i n :  Pszenica —•— , rzepik —.—, spirytus 
— '—, kukurudza —'— Kolonia —■'— rzepak 
— '— do —'— zł., 100 kilogr. na wiosnę. 
B u d a p e s z t :  Pszenica na wiosnę 7'13 do 
715  zł. Be r l i n :  Pszenica żółta (na styczeń) 
162 50 do —'■—, żyto — m. spirytus 97'50, 
rzepakowy olej — . P a r y ż :  mąka 52T0 
kilog. —'—, olej rzepakowy — ■—- fr. spirytus

i Odpowiedzialny Redaktor A dan Kreobowleokl.
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W TEATRZE hr. SKARBKŁ

We wtorek dnia 21 lutego 1888 
po ras czwarty:

N A N O N
Operetka w 3 trzech F. Zella. Muzyka Ry

szarda Gene’ego.
Nowe kostjumy Nowe dekoracje.

0  S O B 
K ról L udw ik  X IV  
P a n i de M aintęnon 
M arkiz d ’A ubigne, jej kuzyn 
N inon de 1’Enclog iuaumau
P an i de F ro n te n ac ) p rzy jació łk i pani M iehlewiezowa 
H rab ina  H ulieres ) N inon panna W eigel 
M arkiz de M arsillae, in tendent

królew skich teatrów  pan M yszkowski
H ektor, w ioehrabia de M arsillae,

Y :
p an  Zboiński 
p anna N iesiołow ska 
pan  L askow ski 
pani Radwan

jego kuzyn 
Abbó la  P la tre  
N anon P a tin , oberiystka  

złotem  jag n  ęeiem “
„Pod

pan Skalski 
pan G asiński

M athieu
B ertrand
Jerom e
P ie rre
Jean
T herese
L isette
M arion

jej krew ni

P an i de Fu lbert 
P an n a  d ’ A rm enonyille 
Gaston, paź N inon 
B om bardini, tam b o r-m ajo r 
N otaryusz

)
)

dobosze

fajfry

Guillańm e 
F ra u so is  
Isidoró  
Jórom e 
Sierżant
P ero tte , służący Ninoo 
B abtiste , służący pani de 

M aintęnon 
Jaąueline , kelnerka u N anon 
N aczelnik  straży

pan i Ziusajer 
pan  P ietraszew ski 
pan P aste rsk i 
pan  Swięaki 
pan i Kasprowiczowa 
p an  Nowiński 
panna Nowicka 
p anna M alczewska 
panna Borodziej 
pani L om ińska 
panna R utkow ska 
panna Babińska 
pan P iasecki 
pan Chudkowski 
panna W . W ilkus 
panna H endrieh 
panna T rom peteur 
panna F ied ler 
pan  L om ióski 
pan  Gam ski

pan S tarzew ski 
p anna Z ion 
pan Senowski

Goście weselni, oficerowie, panowie i panie dworu* 
żołnierze i t. d. i t. d. -  Rzecz dzieje się w P aryżu  

około roku  1685.

P o c z ą te k  o go d z . 7m ej w ieczorem .

ĴPoof.ją.ggi k o le j o w e  
. podług zegara lwowskiego, 

p rzychodzi^ do L w ow a i
Z K rak o w a  s o godz. & min. 50 rano pociąg 

' pcjpfftzay, o godz. 9 minut 27 wieczór 
pociąg osobowy, a godz. 11 minut 35 
przed południem pociąg mięszany, o godz. 
7 miuut 6 wieczór pociąg lokalny.

£ C ie m io w le o  t o godz. 10 min. 3 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 
rano pociąg OBobowy i o godz, 3 min. 30 
po południu pociąg mięsz-my,

1 P o d y o fo e z y s k : na dworzec głównylwow-
'ki': godz. 10 min. 24 wieczór pociąg
pospieszny, o god zinie 3 min. 5 w nocy 
pociąg osobowy i o godzinie 3 min. 50 
po południu pociąg mieszany.

2 P o d w o ło e z y sk : na dworzec Podzamcze
o godz. 10 min 10 wieczór pociąg po
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano pociąg, 
osobowy i o godz, 3 min. 19 po południ* 
pociąg mięszany.

Łe. S try ja :  o godz. 8 min, 59 rano i o godz. 
4 min. 35 po południu pociąg osobowy 
a o g. 1 m. 35 w noey pociąg osobowy 

2e S ta n is ła w o w a  do Lwowa o godz, 6 min. 
36 wieczór pociąg mięszauy, o godz. 9 
min, 35 rano pociąg osobowy i o godz
9 min. 29 pociąg mięszany.

Odchodzą ze Lwewa:

8© Krakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 4 m, 10 rano 
pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po 
południa pociąg mięszany, o godz. 8 ia.
10 rano pociąg lokalny.

Do C35«rni©wlec: o godz. 6 min. 20 rano 
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 
w południe pociąg mięszany i o godz, 11 
aa. ti w uooy pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z głównego dworca
o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospiesz
ny. o godz. 12 min. 38 po południu po 
ciąg mięszany i e godz. 10 m. 25 wlecz, 
oooiag osobow y,

Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze,
o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny 
o godz. 1 min. 8 po południu pociąg 
mięszany i o godz. 10 min. 55 wieczór 
pociąg osobowy.

Do Stryja: o godz. 8 min. 04 wieczór i o 
godz. 11 minut 47 przed południem po
ciąg osobowy a o godz, 6 min. 30 ranc 
pociąg osobowy.

Do Stanisławowa ze Lwowa o g. 9 miu. 34 
rano pociąg pospieszny, o godz. 6 min. 
35 wieczór pociąg osobowy i o godz. 5 
min. 20 wieczór pociąg mięszany.

C .  fc . g e n e r a l i a  D y r e f c e y a  

kolai państwowych.
W  y o ią g

z rozkładu jazdy od Igo stycznia 1888 
Zegar pesztefiski 

Ddjazd ze Lwowa:
Godz. 11 min. 27 przed połud. pociąg osobowy 

do Stryja. Chyrowa, Stanisławowa i Hu* 
siatyna.

Godz. 7 min. 44 wieczór pociąg osobowy do Stry
ja, Chyrowa i Zwardonia.

Godz 6 min, 10 przed połud. pociąg osobowy 
do Sryja i Ł&wocznego.

Frzychod/jj do Lwowa:
Godz 8 min. 39 przed połudn., pociąg osobo 

wy ze Zwardonia, Chyrowa i Stryja.
Godz. 4 min. 15 po połud. pociąg osobowy z 

Chyrowa, Stryja, Husiatyna, Stanisławowa.
Godz. i  min. 15 w nocy, pociąg osobowy % 

Husiatyna, Stanisławowa, Cbyrowa, Stry
ja i Ławocznegc.

Przychodzą do Stanisławowa:
Godz, 8 min. 35 przed połud., osobowy pociąg 

% Husiatyna.
Godz. 9 min. 02 przed połudn., osobowy pociąg 

ze Zwardonia, i Stryja.
Godz. 5 min, 37 po połudn. pociąg osobowy s 

Husia.yna.
Godz. 5 min. 51 po połud., osobowy pociąg z 

(jhyrow®, Lwowa Strylu

Godz.

Godz.

Godz.

Godz.

godz.

Godz.

Odjazd ze Stanisławowa:
9 min. 45 przed połud. pociąg osoboF 

do Stryja, Lwowa i Chyrowa. J
9 min 08  przed połud. osobow y P° 
do Husiatyna. . j
6 miu. 28 wieczór, pociąg osobowy 

Stryja, Lwowa, i Zwardonia.
6 min. 54 do Husiatyna. 

Przychodzą do Ławocznego:
11 min. 18 przed połudn. *e ^  
i Chyrowa pociąg mięszany.

Odjazd t. L a w - e z n c g o  :
6 min. 23 wieczór, pociąg mięszaH? , 
Stryja Lwowa, Zwardonia i Ch> ro^L,

N a d e s ł a l i © . I
• koMój grodek domowy. — Ober Dóóliog^

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

W iednia. O iuję ta k ie  i u m nie, ie  po ■■■’ - t 
wBzysikieb środków leczniczych, które ż»doe8° ,j 
odniosły sku tku , wreszcie ap tekarza  Ry»z- ®r*0Oi 
p ig u łk i szw ajcarskie moje długoletn ie aierf>L r< 
hem oroidalue usunęły, i czuję się jakby n0,T0 „je 
dzoną. Próiu* p u d e łsa  leżą na mojem biurku, * j, 
jeden niedow ierzający uczeń jest mi obecnie nr: 
ezny za polecenie tego znakom itego środka- 
mój, profesor w L ipsku, już był praw ie ppzeI 0 c. 
rzy opuszczonym, a chw ytając się ostatecznie 
namową p ieu łck  szw ajcarskich, ozdraw iał i ®. , i  
teraz  w y g ląd i. C ierniu! na uporczywe z»pariiIfl jp 
becnie całkiem  uwolniony jest od wynikłych 
tek  tego dolegliwości. Z w d z ięczn o śc i,
S ing.on, nauczycie.ka. — A ptekarza Rys* ™ |
p igu łk i szw ajcarskie są do nabycia w aptek*»
70 ct. za pudełko, przjozem  zważaó należy o* jt 
krzyż w ezerwonem polu z podpisem  Rysz. ie»i 
O strzega się przed fałszywem i pigułkam i ?ał 
skiemi, które w znacznej ilości w A ustryi 
dują, & nieostrożuie kupajęcy sam i sobie 
przypisać będą m usieli

Przyjechali do Lwowa
dnia 21 lu t go 188*.
H o te l G e o rę e ’ 0

Pp L. hr. Łubieński z Warsz&tf/’ j 
hr. Hussarzewska z Bursztynu, G. 
z Paryża, Ks. W. Oprzędek z Zffierz-vI1 

H o te l  W a rsz a w sk i.
Pp. J. Hayduk z Rossji, B K>eDZ e 

Badaniu, J  Suski z Niamirowa.

Lwów, d n ia  20 lu teg o  1888.

p łacą

I . f l k e y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kól. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. 
Banku red. gal. po 200 zł. w. a. - 

2 . L ia t. z a a t .  za 100 zł. 
Basku hip. galic. 6 pr. w. a.

„ ,  „ 5 pr. w. a.
» 5 pr. w. a. wy

losowane z 10 pr. premią . . 
Banku kraj. 4ł /» pr. wa. lo s .5 1 1. 
To w. kredyt, galie. 5 pr. w. a. • 

„ » 4 Pr- w- “*• -
„ 5 pr. los. w 371. 

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 411/, 1.
„ ,  4 ‘liprc. „ „ 52

„ 4 prc. „ „ 56-
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

6 pre.) 3 pr. w. a. w lik w idaeyi' 
L isty  dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 pro.) 2 ‘/» pr.w. a. w likwidaeyi 
3 . L isty d łu żn a  za 100 zł. 

Ogóln. roi. kred. Zakładu dla Gal. 
Buków. 0 pr. ló*. w 15 lat. 

A .  O blig i  » 100 zł. 
Indemniz. galic. 5 pr. m. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 
i w łościańsk.(daw. 6 p r .)3  pr. wal 
Obligi komunalne Banku krajo- 

jowego 5 pr. wa. I  emisyi . . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 41/, pr. wa. 
5 .  L o s y  miasta Krakowa

„ „ Stasisław owa
B. M o n ety .

Dukat h o l e n d e r s k i .......................
Dukat ce sa rsk i...................................
N apoleondsr........................................
Półimperiał . .............................
Rnbel rossyjski srebrny . . ■

„ papierowy . . . 
100 marek niemieckich . . . .

100 —  

90 75 
99 75

99 75

92 75

żądają
w alutą austr.

z łr. et. z łr . ct.
i  95  —  
211  -  

281 — 
216 —

96 50 98 -

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D nia 18 lutego 1888.

I. D łu g  p a ń s t w a ,  p łacą  żądają
banknot.

100 50

100  -

89 50

5 9* 
5 92

9 97
10 33 

1 40 
1 6

61 80

101 25 
97 25 

1 0 1  -  

95 50 
101 -

92 —
93 75 
91 50

54 —

48 —

102  —  

101 —

105 
91 
19 
35

6
6

10 08 
10 43 

1 50 
1 08 
62 45

50

02

Jednolity  d łu g  państw a
maj l i s to p a d .............................................
lu ty -s ie rp ie ń .............................................

Jedno lity  d ług  państw a w srebrze
s t y e z t ń - l i p i e e ........................................
kw iec ień -p aźd ziern ik ............................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m .k .4 p r .
„ „ 1860 po 500 z łr. w. a .5 p r .
x „ 1B60 po 100 z łr  5 prc.
„ „ 1864 po 100 złr. . . .

1864 po 50 złr. . . . 
po 42 litr . austr. . . . 
domen, państw , po 120

R enty  Com.
L isty zastw.

złr.5  p re .....................................................
R enta papierow a 5 prc. z r  1881 . . 
A ustr. ren ta  zł. wolna od podat. 4pr.

77.85 71.05 
77.90 78.10

79.25 79.45 
79.50 79 70

130.50 131 — 
133 75 134.25 
137.->5 138.25
1 6 6 .5 0  1 6 7 .—
166.50 167.— 
159.60 1 0 0 . -

prc

92.75 92 95 
109,20 109.50

(za złr. m. k.)

. 109.50 —

. 101.90 102.50 

. 100 80 101.60 
109.25 109.75 
104.— 104.75

2 . O b lig a e y e  indem  5

Czech ..............................................
B u k o w i n y ..................................
Galieyi . . . . . . . .
Niższej A u s t r y i .......................
S ie d m io g ro d u .............................................
W ęg ier . . - .......................................  104.— 104.75

3a A k c  y e .
B ank A nglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 99. 99.-50
ln s t .  kred. d la han d lu  po 160 zł. . . 269.30 269.50 
N iższo-austr. tow. eskom t. po 500 zł. 515.— 5 5.—
Gal. banku h ip . po 200 z ł.............. — —.—
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. w pł. 40pir. — .— —.—
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . .
B ank d la krajów koronnych a 260 zł.

wpł. 50 p r ..........................................—.— —
B anku austro w ęgiersk . a 600 zł. . . 8-59.— 861.—
K ol. A lbrechta a 200 zł. w srebrze . — — — 
Aust. Tow. żeg lu g i par. dun. po 500zł. m. 3 45 ,— 347.— 
Kol. Cesarzowej E lżb iety  po 200 zł. m. — ■ •
Kol. Preszów -T arn . (w. a.) a 200 zł. 77'
Północna kolej po 1000 zł. m. k . 2 4 3 '. 2440.—
Kol. K ar. Ludw . po 200 zł. m. k.
L w ó w -Czerń. kol. i po 200 zł. wa, war. 208.— 208.50

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw , po 200 zł. m. k. 215,60 215.90 
Połnd. kol. państw , po 200 zł. w. a 78.25 78.50 
I . kol. węg. gal. a 200 zł, w srebrze 157.— 157.50

4 . L ia ty  z a s t a w n e  losowane.

Ogólny ro lniezo-kredytow y Z ak ład  dla 
G alieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— — .— 

Powsz- austr. zak. k r. ziem. 41/, pr. w
złocie w 50 i...................... .....  127. -  127.50

premiowe po 3 prc. 101.50 102.—
97.59
.96.—

98.50

94.15
99.90

99.90 
90.8 i

1 0 0 . —

96 .—

8 *.—
95.25

91.20

100.50
96.75

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181.6. pr.
„ „ „ ., w 20 1. 7 pr.
„ „ * ,  w  3 6  i.  5 7 ,  p r .

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 prc*. .
o n ,. rj po 5 prc. . .
» n „ „ po 5 prc. w

37 lataeh  z w r o t n e ............................
Banku krajów . 4 7 , pr. wa. los w 517,1.
O bligi kom unalne B anku krajowego

5 prc. w, a. I  e m i s y i .......................
Gal. banku hip . po 5 pre. w 40 1. wyl.
Banku austro-w ęgiersk . po 5 pro. . , _____ _____
W ęg. Tow. ziem. akc. po 5 pro. . , 101.50 102 — 

„ Z ak ł. kr. ziems. po 5 1/,  prc. . 100.-50 10L —

5 . O b lig a e y e  z praw em  pierw szeństw a (za 100 zł.)

Kolej A lbrech ta  a 300 z ł 5 pr. w. a. 96.— 96.50 
Tow kol. żel. P reszów -T arnow  (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .
Kolej północna po 100 zł. m. k. . . 90.10 99.50 

po 100 zł. w. a. . . 102,10 102.70
Kole gal- Kar- Lud. emisya z r. 1881

p o  4 7 ,  p r e -  ■  ................................................ 9 7 .2 0
dtto. dtto. (Jarosław -Sokal) . —

Kol. gal. L w ów -C zern.-Jass. emis. a 300

97.60

zł. 4 pre, w srebrze z r. 1 8 '4  
z r. 1884 
z r. 1868

_  , , , * r. 1872
V ęg. gal. kol. a !00 zł. .5

77.60
85.25

7.8.10
85.75

Losy m iasta K rakow a po 20 zł. w. a. 
Pożyezka m iasta L ub iany  po 20 zł. . 
Pożyczka m iasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k ............................
Czerwon, krzyża aust Tow. po 10 zł.

„ w ęgiersk. „ po .5 zł. 
Fundaeya szp ita la  A rcyks. R udolfa

po 10 zł. w. a ..................................... .....
Salm a po 40 z ł m. k ................................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . . .  
Pożycz, m. S tan ia ła  i owa (po 20 zł. wad 7Z'--i 
Poi. T ryestu  no 109 zł m l -  . l37.((!_-

płacą
17.50
22. - -
53.0°
48.25
16.7*'
11.35

i6i
54'n48.1 
17-' 
U 6

20.—
59.50
5 9 . -

Poż. T ryestu  po 109 zł. m. k.
- ^ po 50 zł. w. a,

W aldsteina po 20 zł. m. k. .
W indischgratza  po 20 zł. m. k

7 . W e k s la  (na 3 miesiące). 
A ugsburg  na 100 zł. w. p. 11. . . . -
B erlin za 100 m ark w. p. n ..................-
F ra n k fu rt za 100 m ark w. p. ; . . . -
H am burg za 100 n u rk  w. p. u 
Londyn za 10 ft. szt. . . .
Paryż  za 100 ft............................

K u r s  z ł o t a *
D ukat cesarski m en.......................... 5.98.

„ pełnej w a g i .............................. 5.93-
Korona . . . .  .
20 franków ka . . .
Rossyjski p ó łim peria ł . . . . 10.36.
T a la r związkowy . .
Srebro .......................

70.50
4 0 . -
47-50

e0.-
60."

139-"

4
4 8Ó(

50.20. -  50 2d-

5.9 5."

1I 03:Só 10.38.'

p r. w. a. . 95.25 9'>.50

6 .  L o s y *
ln s t. kr. d la han. i pr. po 100 zł. w. a. 176.— 176.75
Clarego po 40 zł. m k ............................  50.— 50.50
i  ow. żegl. par. aa  D unaju po 100 zł. m. k. 117.— 118.—
K egleyicha po 10 zł. m. k. . . . 28.50 29.50

Z lw o w sk iej Izb y  handlow ej 1 przem y810
Telegrafow any kurs w iedeński 

dnia 20. lut»go 18S8.
Jednolity  d ług  państw a w bank rotach 

o n  r w srebrze . •
R enta  w z ł o c i e ....................................... .....
5 prc. austr. ren ta  m arcowa . . . ■
Akaye banku w iedeńskiego . . . . .

„ „ kredytow ego . . . .
L o n d y n .............................. ~.............................'
N a p o le o n d o r ..............................................

D nkat cesarsk i m en........................................
Lq (J m a r e k  n i e m i e c k i c h ..................................

iWflj*
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Licytacye.
L. 17749. (1091 1—8)

C. k. sąd pow. miejs. del. w Nowym
Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia 
kwoty 170 zł. aw. wraz z procentem po 
6 pr, od dnia 29 listopada 1882 bieżącym, 
kosztami sądowemi w kwotach 18 zł 11 et. 
i 4 zł. 9 ct. oraz egzekucyjnemi 7 zł. 98 
ct. tudzież kosztów egzekucyjnych w kwo
tach 3 zł. 37 ct. 5 zł. 92 ct. już przyzna
nych i za podanie niniejsze w kwocie 10 zł. 
36 ct. wa. się przyznających odbędzie się 
w tymże sądzie licytacyjna publiczna 
sprzedaż ciała hip. wyk. hip. 1. 56 gminy 
Biczyce objętego wedle karty B. poz. 1 
dłużnika Piotra Zawidana własnego na 
^ z*‘ c*'< aw* oszacowanego w
dwóch terminach mianowicie w dniu 23 
marca 1 24 kwietnia 1888 każdym razem 
o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 61 zł. aw.
Wyciąg hip. protokół oszacowania sprze

dać się mającego ciała hip. tudzież reszta

warunków licytacyjnych mogą byó w regi 
straturz# sądowej przejrzane.

Nowy Sącz, 3! grudnia 18u7.

L. 5161. (1095 1— 3)
C. k. sąd powi.towy w Grzymałowie 

ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności 
Aleksandra Breitenbauraa w kwocie 100 zł. 
zpn. publiczna przymusowa sprzedaż real
ności nr. 1 w Podlesiu dłużniczki śp. Hindy 
Hohn wedle wykazu hip nr. 544 dla gm i
ny kat. Grzymałów własnej dnia 23 m&rca 
i 24 kwietnia 1888 zawsze o godzinie !0 
rano przedsięwziętą będzie i że realność 
ta na drugim term inie nawet poniżej ceny 
szacunkowej pozbytą zostanie.

Wadyum wynosi 35 zł.
Resztę warunków powziąść można w 

registraturze sądowej.
Grzymałów, 27 grudnia 1887.

L. 12903. (1090 1 - 3 )
■ C. k. sąd pow. m del. w Nowym Są

czu zawiadamia, że celem zaspokojenia re- 
sztującej kwoty 126 zł. wraz z procentem

po 8°/o od dnia 21 marca 1885 bieżącym i 
premii asekuracyjnej w ratach półrocznych 
w kwocie 1 zł. 24 ct. uiszczać się mającej, 
tudzież kosztów egzekucyjnych 9 zł. 22 ct. 
odbędzie się w tymże sądzie licytacyjna pu
bliczna sprzedaż ciała hip. wyk. hip. 1. 48 
gminy Tęgoborze objętego wedle karty B. 
poz. 4 dłużników Norberta i Anny Salamo
nów własnego, na kwotę 500 zł. aw. osza
cowanego, w dwóch teriniuach, mianowicie 
w dniu 6 kwietnia i 15 maja i888, każdym 
razem o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 50 zł.
Wyciąg hipoteczny, tudzież reszta wa

runków licytacyjnych mogą być w re g is tra 
turze sądowej przejrzane.

Nowy Sącz, 9 grudnia 1887.

L. 4488 (1118 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wi

szni ogła«za, że w dniach 27 kwietnia i 
30 maja 1888 każdym razem o godzinie 
10 rano odbędzie się celem zaspokojenia 
sumy 15 zł. 54 ct, aw. zpn. od Hupika 
Hrypiczyszyna się należącej publiczna licy-

tacya realności pod lk. 126 i 146 w P ie 
trowicach położonej ciała (abularneg0 
stanowiącej dłużnika własnej.

Cena szacunkowa 140 zł.
Wadyum 14 zł.  ̂ w
Bliższe warunki można p r z # z 

tusądowej registraturze. i u9,1.
Sądowa Wisznia 17 yrześu ia 1°

  1^L 6335. (1115 Jl je
O. k. sąd powiatowy w Dębicy P ^jg-

do wiadomości, źe celem z spokojeHia 0(j-
rzytelności w kwocie 100 .'i. i 100 z jgg8
będzie się dnia 3 maja i 7 czerwca
każdym razem o godzinie 10 przed P£8Cyę
niem egzekucyjna sprzedaż przez 0jo-
połowy realności pod 1. 97 w Dębie? ”
żonej dłużnika Samuela Izraela wł»sl)

Cena wywołania 125 zł. 40 ct.
Wadyum 12 zł. 60 ct. j akt
Resztę warunków l i c y t a c y jn y c h  e j

oszacowania przejrzeć można w tu
registraturze.

Dębica, 31 grudnia 1887.



k* 8731. (966 2—3) powodu doręczoną, być nie mogła, lab k tó - . L. 18566. (i061 '.2—3)
. k. sąd powiatowy w Trembowli po- rzyby po dniu 15 stycznia 1888 jako dniu \ Egzekucyjna licyfcacya realności pod 

naje do publicznej wiadomości, że celem za- | uzupełnionego wyciągu tabularnego do ta- 11. tab. 574 kons. 747 wykazu hip. 62 gmi- 
spokojenia wierzytelności c. k. uprz. galic. \ buli weszli przez niniejszy edykt i do rąk j ny katastralnej miasta Brodów Eliasza Wa- 
" akładu kredytowego włościańskiego w l i - ; kuratora adw. dr. Szwedzickiego. ! gnera i Racheli W agner w łasn e j, celem

m cyi w kwocie 653 zł 98 ct. wa. zpn., j Lwów. 28 stycznia 1838. \ zaspokojenia pretensyi galicyjskiego Za-
°doędzie się przymusowa sprzedaż realności i     \ kładu kredytowego ziemskiego w Krakowie
P°d lk. 54 w Plebanówce położonej, wedle ; L. 8272. (1096 2—3 ) i sindm rat po 250 zł. i resztującego kapi-

ykazu hipotecznego 1. 104, Ignacego Kry- j W dniu 15 marca i 19 kwietnia 1888, | tfliu pożyczkowego 3C71 zł. 90 ct. wa. zp^.
owicza własnej, pod warunkami, uchwa- \ o godz. 10 rano odbedzie sie w c. k. sadzie ś odbędzie się w dwóch term inach dnia 20z rinin OA i:«4. n_ -toru 1. • i  r r D . .   x. ; 10 l,_: „ a ̂  „ 1000 __ ___

dl 
dzi

................    -  ~  i marca i 19 'kw ie tn ia  1888, każdym razem

cenv — >-ceay szacunkowej sprzedaną zostanie.
Do powyższej sprzedaży wyznacza się 

ermin w tutejszym sądzie dnia 24 maja 
ł ° 88, o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
f k o w a  w kwocie 8285 zł., zaś wadyum 

d-prc. od tej kwoty.
, . Resztę warunków licytacyjnych, tu 
dzież akt oszacowania sprzedać się mającej 
palności można przejrzeć w tusądowej re-
gistraturze.

Trembowla, dnia 30 grudnia 1887.

L- 518 “  (1012 2— 3)
.C. k. sąd obwodowy w Brzeżanaeh 

Podaje do wiadomości, że w celu zaspoko
jenia 3 ra t po 132 złr. z pn. z pretensyi 
dipotekowanej wedle wyk. hip c. k. sądu 
obwodowego w Brzeżanaeh 1. 115 karta C. 
P?z- 32 na majętności Obozowisko na rzecz 

dprz. gal. akc. banku hipotecznego we 
^ o w ie  w kwocie 4000 złr. z pn. odbędzie 
sią w zabudowaniu tegoż sądu w sali nro 
Y  w dniu 2 kwietnia i 14 m aja 1888 każ
dym razem o godzinie 8 po południu pu-

; tensyi Wolfa Klahr w kwocie 51 zł. 80 ct. 
i 5 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania jest 400 zł. aw.
Wadyum 40 zł. aw.
Akt oszacowania, wyciąg tabularny i 

resztę warunków licytacyjnych przejrzeć 
można w registraturze sądu powyższego.

Dla niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem  
p. Józefa Kapko, c. k. notaryusza w Nie- 
mirowie.

Niemirów, 31 grudnia 1887.

dym razem o godzinie 3 „ mQ;Btnnści 
bliczna przymusowa sprzedaż ję  
Obozowisko w powiecie tetejszym  P°ło '  
nych, wedle wyk. hip. 1- i5 <> ^ w y n y  z 
stralnej Obozowisko własność Celestyny * 
Zawadzkich ln  2° Ciensk jsto*. • do Chełmickiej
stanowiących.

Cena' wywołania
a. wynosi 45457 złr.

L. 5062. (1063 2—3)
Celem zaspokojenia 24 ra t pożyczko

wych po 12 zł, aw. z pn., odbędzie się w 
tut. sądaie ua rzecz c. k. uprz. galic. Za
kładu kredytowego włościańskiego w likwi- 
dacyi we Lwowie sprzedaż całej realności 
wyk. hip. 1. 615, jednej trzeciej części cia
ła  hipotecznego, 1. 613 i połowy ciała h i
potecznego wykazem liczba 612 objętego, 
Hrycia Strutyńskiego własnego dla gminy

drugim term inie naw et poniżej takowej 
sprzedane zostanie.

Cena wywojania 12000 zł. wa. Wadyum 
lOprc. takowej czyli 1200 zł. wa.

Reszta warunków licytacyjnych tu 
dzież wyciąg hipoteczny w registraturze.

Kuratorem niewiadomych lub później
szych wierzycieli hipotecznych adwokat dr. 
Maurycy Braun.

C. k. sąd powiatowy 
Brody, dnia 14 grudn 'a 1887.

L. 14163 (1073 2—3)
Celem zaspokojenia pretensyi Sahli 

Schónbach prawonabywcy Józefa Horowitza 
w kwocie 142 zł. w. a. zpn. odbędzie się 
w tutejszym sądzie dnia 4 kwietnia 1888 
i dnia 3 maja 1388, każdym razem  o go
dzinie 10 fano przymusowa sprzedaż w 
drodze publicznej licytacyi realności pod 
lk. 91 m. w Stryju położonej, przedtem 
wedłe dom 2 pag. 360 n. 2 haer. niewia
domych z miejsca pobytu spadkobierców 

kat. Turka, w trzech terminach, m ianow i-| Jony Schera a to : Chany Ryfki Weiss, 
cie: 15 marca, 13 kwietnia i 17 maja 1888, j Jakóba Schera, Abrahama Mortka Schera, 
każdym razem o godzinie lOtej przed po- j Serki Spieler, Izraela, Henci,^Wo.la, Tauby,
łudniem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w reg istra
turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony 
Wasyl Czerwiński wójt w Turce. 

tYad-yn ? Wadyum wynosi co do wykazu hipo-
—; j  m ustanowione na kwotę 4546 j tecznego 1. 615 kwotę 35 zł. 50 ct. zaś wy

kazu hipotecznego 1. 612 kwotę 4 zł.
Cena wy wołania stanowić będzie kwotę 

398 zł. aw. tz. wartość tychże realności. 
Gwoździec, dnia 31 grudnia 1887.

słot. reńs.
Nabywca obowiązany będzie te wie- 

rzJtelności, których zapłatę wierzyciele 
Przed term inem  zapłaty lub umówionem 
Wypowiedzeniem przyjąć by nie chcieli, 
P?zyjąć do zapłaty z hipoteki za potrące- 

z ceny kupna o ileby z takowej we-
dle porządku tabularnego do zapłaty przy
padały.

. Resztę warunków licytacyjnych wolno 
Przejrzeć w sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacyi uwiadamia się 
. " f y  ia te r®sowane tudzież tych wierzy- 

i qoI k , dopiero po dniu 24 czerwca 
887 jako^ dniu wystawienia estraktu  tabu- 
arnego hipotekę uzyskalij ]ub którymby 
chwała niniejsza lub późniejsze, w tej sp ra

wie zapaść mające z jakiegokolwiek powo
dy ńie mogły być doręczone nie mniei 
wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych 

0 r%k ustanowionego niniejszem kuratora
P- adw. dra Madeyskiego ze eubstytucyą 
P; adw. dra Holzera jakoteż za pomocą ni- 
n’"" zego edyktu.

Brzeżany, 4 lutego 1888.

L. 1456. (1042 2—3)
C. k, sąd powiatowy w Krościenku 

ogłasza, niniejszem, że celem przymusowe
go zaspokojenia wierzytelności Benjamina 
Rosenfelda w sumie 200 ,L\ % wa. zp. rozpi
saną zostaje przymusowa sprzedaż przez 
publiczną licytacyę połowy realności pod 
lk. 1. 17 w Szczawnicy wyżnej wykazem 
lóp* 1. 17 gminy kat. Szczawnica wyżną 
objętej Józefa Gemindera własnej w dwóch 
term inach na dzień 4 kwietnia i 4 maja 
l8 88 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem z tern zastrzeżeniem, że takowa 
tta pierwszym terminie licytacyjnym tylko 
Za cenę szacunkową lub powyżej takowej 
aa  drugim zaś także poniżej ceny szacun
kowej sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 167 zł. 50 ct. wa.

W adyum licytacyjne wynosi sumę i i  
zł* Wa.

Resztę warunków licytacyjnych wy 
c^ g  hipoteczny i szacunek sprzedać się 
•ńąjąeej połJwy realności przejrzeć można 
w te. registraturze.

Krościenko, 30 września 1887.

L. 4849. (1064 2 - 3 )
W sądzie tutejszym odbędzie się w 

dniu 15 m arca 13; kwietnia 1888 każdym 
razem o godziuie 10 rauo egzekucyjna j 
sprzedaz realności wyk. hip. nr. 148 dla 
gminy kat. Nazurna objętej, Pawła Toro- 
chan własnej, na rzecz Seiwla Fischel w 
celu zaspokojenia sumy 35 zł. aw. zpn.

Na pierwszym terminie zostanie sprze
daną realność ta za lub wyżej ceny szacun
kowej zaś na drugim term inie i poniżej ta
kowej.

Wadyum wynosi 13 zł. aw.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wykaz hip. przejrzeć można w tus. reg i
straturze.

Gwoździec, dnia 28 grndnia 1887.

L. 5061. (1065 2 - 3 )
Celem zaspokojenia 13 ra t pożyczko

wych po 6 zł. i resztę długu 81 łz. 11 ct. a. 
w. odbędzie się w tut. sądzie na rzecz c. 
k. uprz.yw. galic. Zakładu kredytowego 
włość, w likwidacyi we Lwowie sprzedaż 
połowy ciała hip. wyk. 1. 274 i całą realność 
wyk. hip. 1. 275 objętych Teodora Paw,ów 
Iwana własnych dla gminy kat. Gwoździec 
mały w trzech terminach, mianowicie 15 
marca 13 kwietnia i 17 maja 1888 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hip. i resztę warunków licy
tacyjnych w tus. registraturze, kuratorem 
wierzycieli ustanowiony Danyło Kołtunyk 
wójt w Gwoidźcu małym.

Wadyum wynosi co do połowy wyka
zu hip. 1. 274 kwotę 5 zł. wa. zaś co do 
całego wykazu hip. 1, 275 kwotę 5 zł. aw.

Cena wywołania stanowić będzie 100 
zł. tz. wartośś tychże realności.

Gwoździec, dnia 31 grudnia 1887.

L. 416. -5 w

L- 822. ,B (1056 2— 3)
C. k. sąd pow. m. del. s. II  we Lwo-

J ń  zawiadamia, że na prośbę Zygmunta i
iKtoryi Heleny 2 im. Łaszowskich na za

spokojenie resztującego czynszu propinacyj- 
*tego z pierwotnej kwoty 684 zł. 51 ct. wa.

przedsięwziętą zostanie przymusowa
Publiczna sprzedaż realności pod ik. 88 w 
^niesieniu położonej Mojżesza Leiby K el
lera własnej dnia 12 kwietnia 1888 o godz.

n rano w tutejszym sądzie biórze I I I  za 
^yżej ,ub też niżej ceny szacunkowej 2830 
z^  Bliższe warunki przejrzeć można w tut. 
r ®gistraturze, o czem zawiadamia się wie
rzycieli utórymby uchwała licytacyjna lub 
późniejsza przed term inem  z jakiegobądź

L w o w s k a  Sfr. 4 2  s  d r i*  2 2  lu te g o  1 8 8 8 .

(1071 2 - 8 )  
dniu 15 marca i 19 kwietnia 

1888 godzina 10 rano odbędzie się w g m a 
chu tutejszego sądu celem ściągnięcia p re
tensyi Karola Kaufmana 1010 zł. zpn. 
egzekucyjua licytacya 1 realności wykazem 
hip. 49 i 2giei realności wykazem 24 
księgi gruntowej Stanin objętej Jakóba Hf.r- 
los własnych.

N a pierwszym terminie będą realności 
te za cenę szacunkową na drugim i niżej

i Pessli Scheer, a obecnie Chany Ryfki 
Weiss i spadkobierców Samuela Schónba- 
cha, a to Itly  E ster Schónbach zam. Wie- 
selthner, Reisli Schónbach zam. Dórfler, 
Ryfki Schónbach zam. Gelobter, Fischla 
Abrahama Schónbacha, Kresi, Rachli i 
Nechume Schónbachów, wedle dom 2 pag. 
362 n. 11 haer. w łasnej, a protokołem de 
praes. 24 lutego 1887 1. 3187 oszacowanej, 
pod następującymi w arunkam i:

1) Jako cenę wywołania ustanawia 
się cenę szacunkową 1233 zł. 50 ct. wa., 
wadyum 120 zł.

Na pierwszym terminie realność ta 
tylko za lub wyżej, na drugim zaś także 
i niżej ceny szacunkowej sprzedaną być 
może.

3) Resztę warunków, wyciąg tabu
larny i protokół oszacowania przejrzeć 
można w tutejszej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, któ
rymby uchwała licytacyjna, albo naraz albo 
wcale doręczoną być nie mogła lub którzyby 
do tabuli po 12 lipca 1887 weszli, ustano
wiono kuratorem adw. dr. Fruchtm anną, 
zastępcą adw. dr. Bylinę ze Stryja.

C. k. sąd powiatowy 
Stryj, 12 grudnia 1887.

drugim term inie sprzedaż do skutku nie 
przyszła, celem ułożenia ulżywających wa
runków licytacyjnych wyznacza się teim in 
na dzień 24 maja 1888, a niejawiący się 
na tym term inie za przystępujących do 
wniosku większości stawających *w ażani 
będą.

Wadyum wynosi 15 zł. wa., resztę 
warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny 
i protokół opisania przejrzeć można w tus. 
registraturze.

D la niewiadomych wierzycieli, któ
rzyby możliwie po dniu 10 stycznia 1877 
jako dniu wystawienia wyciągu hipotecz
nego do hipoteki weszli i tych wszystkich, 
którymby uchwała niniejsza doręczoną być 
ni„ mogła, ustanowiono Kuratora Michała 
3orowskiego z Podhajec.

Podhajce, 30 września 1887.

L. 5900. (1107 1—3)
C. k. sąd po swatowy w Strzyżowie 

zawiadamia iż dnia 6 marca, 10 i maja 1888 
zawsze o 9 rano egzekucyi na sprzedaż real
ność. pod lk. 126 w Strzyżewie położonej, 
Herscha W ernera własnej wyk. hip. 134 
objętej na zaspokojenie wierzytelności To
warzystwa zaliczkowego w Strzyżowie w 
kwocie 375 zł, zpn. przedsięwziętą i przy 
drugim term inie także niżej ceny szacun
kowej sprzedaną zostanie.

Akt opisania i oszacowania jako też 
wykaz hip. i reszta warunków licytacyjnych 
są w akiach do przejrzenia.

Strzyżów, 31 grudnia 1887.

L. 5899. (1106 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie 

zawiadamia, iż d a .a 6 marca i 1 maja 1»88 
zawsze o 9 rano egzeKucyjna sprzedaż re 
alności pod lk. 121 w Strzyżowie położonej 
Szymona Sturm a włajnej w jkazem  hip. 
52 objętej na zaspokojenie wierzytelności 
Towarzystwa zaliczkowego w Strzyżowie w 
resztującej kwocie 253 zł. zpn. przedsię
wziętą i przy drugim term inie także niżej 
ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Akt opisania i oszacowania jako też 
wykaz hin. i reszta warnnków licytacyjnych 
są w aktach ao przejrzenia.

Strzyżów, 31 grudnia 1887.

L. 12472. (1100 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Fodhajcaeh 

ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej 
pretensyi c. k. uprzyw, galic. Zakładu kre
dytowego włościańskiego w likwiuaeyi we 
Lwowie, tj. 19 ra t po 6 zł. zpn. odbędzie. 
się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprze- I L. 9257.
daż realności pod lk. 67 w Uwsiu poło- J n

L. 10978. (1099 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach

ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej
reszty pretensyi galic. Zakładu kredytowe
go włość, we Lwowie w kwocie 557 zł. 4 
ct. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym
egzekucyjna sprzedaż realności dłużniczki 
Elżbiety Schreier własnej pod lk. 17 w
Bekersdorfle położonej a w jkazem  hipot. 
dla gminy kat. Bekersdorf objętej w drodze 
publicznej licytacyi w dniu 15 marea 1888 
o godzinie 10 rano z tem że na powyższym 
terminie realność ta najwięcej ofiarującemu 
sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 65 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i pro* 

tokół zastawniczego opisania przejrzeć mo
żna w tutejszej registraturze.

Dia niewiadomych wierzycieli usta
nowiono kuratora w osobie d. Karola Szo- 
kowskiego z Podhajec.

Podhajce, 18 listopada 1887-

(1098 1—3) 
G. k. sąd powiatowy w Podhajcach

żorrej wyk. hip. 135 keięgi gruntowej 'gmi- j ogłasza, że na zaspokojenie niesnłaeonei 
^ .  ei l  i u!n.lczei. niedhję- ■ pretensyi c\ k. uprz. galic. Zakładu kredyt.

- —  L £ ---- T  — —>r»ł-*T W m  ̂  : J. _ e 1,tej inasy spadkowej śp. Kością Kochanow
skiego własnej, w drodze publicznej licy
tacyi w dnia i 5 marca 1888 o kodz. 10 
rano, na którym to term inie realność rze
czona za jakąkolwiekbądź cenę najwięcej 
ofiarującemu sprzedaną być może. W-.dyum 
wynosi 7 zł. 50 ct.

łość. we Lwowie reszty kapitału  219 zł. 
7 ct. wa. zpn. odbędzie się w sądzie tut. 
egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 14 
w Bekersdofie położonej wykazem hipot. 34 
księgi gruntowej gminy “kat. Bekersdorf 
objętej dłużników B ernarda i Elżbiety Mar- 
tjnów własnej w drodze, publicznej licyta-

ei!g ś* 1 s  $
rżeć można w tus. registraturze. realność także niżej ceny wywołania 800

Dla wiewiadomych wierzycieli usta- j zł. wynoszącej sprzedaną zostanie.
. * „  ~ r > ____ a ______________________________________  * o nnowiono kuratora Michała Borowskiego z | 

Podhajec.
Podhajce, 10 grudnia 1887.

L. 10012. (1101 1—3) j
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach i 

ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie n ie- 1 
spłaconej pretensyi ck. uprz. galic. Zakładii ! 
kredytowego włościańskiego we Lwowie ti 
7 ra t po 5 zł. 89 ct., tudzież resyfTr t ,  
pitału 89 zł 9 ct 8 zł. 89 ct. wa. z bez- 
pr^entow cj pożyezki pochodzących, odbę-

Wadyum wynosi 80 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i w y

ciąg hip. przejrzeć można w tus. reg istra- 
t UrZe#

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratora w osobie p. M ichała Borow
skiego c. k. notaryusza z Podhajec.

Podhajce, 30 września 1887.

L. 26. (1116 1—3)
W dniach 19 marca i 30 kwietnia 

1888 o godzinie 10 przed południem odbę
dzie się w sądzie tutejszym " egzekucyjna j dzie się w budynku tutejsządowym ponow-
______ J  -  A ____- t  • - 1, TT---- ■--------  f -  ’ ■ ’ '  *sprzedaż realności pod lk. 22 w Uwsiu po- § na przymusowa sprzedaż realności pod nr.
łożonej, wyk. hip. 277 księgi gruntowej 
gminy kat. Uwsie objętej, dłużnika Anto

sprzedane. ^  do rea]ności j niego Terluka własne], w drodze publicz
, X i ■ i ‘ i • l ' i  i. .ń ł.n ^  li I D m arfin . 1 i 1 /

kazem 49 objętej stanowi wartość szacun-
kowa 6420 zł. co do realności wykazem 24 
objętej 6270 zł.

Wadyum wynosi 642 zł. dla pierwszej 
a 627 dla drugiej realności.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono tutejszego adw. Brzechowsidego.

Radzichów, 20 stycznia 1888.

nej licytacyi w dniach 15 marca 1888 i 19 
kwietnia 1888, każdym razem o godz. 10

458 w Czarnym* dunajcu położonej ciała 
hip. niestanowiącej Zofii Horowitz własnej 
oraz sumy 1221 zł. aw na realności tej na  
Henryka Horowitza zaintabulowanej na pier
wszym terminie realność za cenę szacun-

przed południem w zabudowaniu “sądu tu- \ W a  i 200 zł. suma 1221 zł a * w lub" wy-

te r“ ini'  ” i N
nr7zvtetaeaw ’k w o rn e ^ O  _5'eleniu • Pożf czkj 1 Wadyum wynosi 120 zł. i 122 zł. wa.
ta J a  obu terminach t l Ć  ^  1 realn°ŚC i . ReS2tę warimków P ^ejrzeć  moźaa wta na obu term inach tylko za cenę wywo- j tutejszej registraturze.

* W ła z ie  JU lb J  1 8P.rzedan% zostanie. { Czarny dunajec, dnia 20 stycznia 1888.
■ W razie gdyby ani na pierwszym, ani na



L. 7176. (1045 8 -  8,
C. k, sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi na zaspokojenie sumy dłużnej 
50 zł., na rzecz Towarzystwa zaliczsowego 
w Bochni przymusową publiczną sprzedaż 
realności lwh. 53 ks. gr. gm. kat. Dąbrowa 
objętej, Piotra Sledziowskiege własnej, w 
dniu 2 m arca 1888, o godzinie 10 rano. 

Cena wywołania 240 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny przejrzeć można w regi- 
straturze.

Niepołomice, d. 5 grudnia 1887.

L. 7001. (1048 8—3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi celem zaspokojenia sumy 50 
zł., egzekucyjna sprzedaż posiadłości Ma
cieja Matyasza lwh. 482 i realności Józefa 
Gawłowskiego lwh. 198 gm. kat. Wola Ba
torska objętych, na rzecz Towarzystwa za
liczkowego w Bochni w jednym term inie: 
dnia 5 marca 1888, o godzinie 10 rano w 
gmachu sądowym.

Cena wywołania pierwszej realności 
55 złr. Wadynm 6 zł.

Cena wywołania drugiej realnośei 1470 
zł. Wadyum 140 zł.

Resztę warunków, protokół oszacowa
nia i wyciągi hipoteczne przejrzeć można 
w registraturze.

Niepołomice, d. 7 grudnia 1887.

L. 3771. (1041 8— 8)
C. k. sąd powiatowy w Jordanowie 

podaje do publicznej wiadomości, żew dniu 
5 marca i 9 kwietnia 1888, każdym razem
0 godzinie J O przed południem odbędzie się 
w tymże sądzie sprzedaż przez publiczną 
licytacye domu mieszkalnego z placem o- 
grodu i kawałków gruntu „nad chałupami"
1 „na długich zagonach" do realności pod 
nk. 264 w Osielcu należących, Jana Jabco- 
nia własnością będących, celem zabezpie
czenia pretensyi Stowarzyszenia pożyczko
wego „Praca i Oszczędność" w Jordanowie 
w kwocie 50 zł. aw. z pn.

Cena wywołaiTa 100 zł. aw.
Wadyum 10 zł. a w.
Resztę warunków przejrzeć można w 

sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Jordanów, dnia 16 listopada 1887

tut

L. 26380. (1040 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości, że na za
spokojenie sumy 100 zł. zpn. odbędzie się 
w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez 
publiczną licytacyę powyższej wierzytelno
ści na hipotekę służącej realności pod Ik. 
158 244/ :40 w Drohobyczu na Zasieżnem 
położonej ciała tabularnego niestanowiącej 
a dłużniczej masy nieobjętej śp. Walentego 
Grabaniego własnej na rzecz proszącej Rei- 
zli Horowitz w dniach 27 lutego i w kwie
tnia 1888 każdym razem o godz. 10 przed 
południem.

Realność ta sprzedaną zostanie w pier
wszym term inie tylko za lub wyżej ceny 
wywołania 1857 zł. 50 et. aw. w drugim 
term inie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem 
przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 
dz. u. p. Zakład wynosi 10 pr. ceny wy
wołania.

Kuratorem nieznanych wierzycieli mia
nowano ad w. dr. Fruehtm ana w^Drohobyczu.

Resztę warunkęw licytacyjnych, wy
ciąg tabularny i akt oszacowania nożna 
w tus. registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy 
Drohobycz, 15 grudnia i 887.

L. 6510. (1046 3— 3)
C. k. sąd pow w Niepołomicach prze

prowadzi celem zaspokojenia sumy dłużnej 45 
zł. zpn. egzekucyjną sprzedaż realność' lwh. 
184 gm. kat. Zabierzów objętej Julii Koło- 
dziejowej i lwh. 8 gm. kat. Wola Batorska 
objętej Macieja Cachla własność stanowią
cej na rzecz towarzystwa zaliczkowego w Bo
chni w dwóch term inach licytacyjnych dnia( 
29 lutego i 4 kwietnia 1888 każdym razem
0 godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania realności lwh. 184 
ks. gr. gm. Zabierzów wynosi 95 zł. realność 
zaś lwh. 8 ks. Wola Batorska 1660 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg hipoteczny przejrzeć można w reg istra
turze sądowej

Niepołomice, dnia 14 listopada 1887.

L. 7679. (1043 3—3)
Ogłasza się, że w dniu 9 m arca i 12 

kwietnia 1888, każdym razem o go zinie 
10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie 
licytacya realności lwh. 65 ks. gr. gm. Za
bierzów objętej.

Cena szacunkowa 2110 zł 20 ct. 
Zakład 211 zł.

1 warunkV ’ wyciąg hipoteczny
sądzie oszac°wania przejrzeć można w

Niepołomice, d. 6 stycznia 1«88.

L. 32099 KSIĘGI GRUNTOWE. (834 2 - 3 )
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwow:e podaje niniejszem do wiadomości, że wsku

tek edyktu tutejszego z d. 14 września 1886 do 1. 22254 otwarto nowe księgi gruntowe

I. dla majętności tabularnych:

UOPm Majętność tabularna

n a

w gminie katastralnej

10
11
12
18
14
15
16 
17
18
19
20
21
22

25
26
27
28
29

32

83

34
35
36
37

38

39

40

41

42
43_
44
45
46

47

50
51
52

Czerniejów (recte Czerniów)
Wandolina
Stańkowce
Turzanowce

Czerniów

Stańkowce
Turzanowce

Zagóreczko
Nowosielce
Bukowina czyli Bukawina
Nowosiółka
Folwark Lissetinka
Folwark Eugeniówka
Folwark Mincina
Folwark Zuzania
Folwark
Fo’wark

Podusilna 
Nowy dwór

Folwark Rupówka
Folwark Rupeńka
Folwark Zimnawoda
Folwark Bruohaberka
Folwark Henryka góra
Folwark Ogród Katarzyny
Folwark Przedmieście
Folwark Janczówka
Folwark Zimnawoda dział lig i
Folwark Józefówka
Folwark W Zamku 
Folwark Piotrówka
Folwark Mullerówka
Folwark Baezów
Folwark W Zagumienkach
Folwark W ogrodach
Folwark W Młynach

Rossochowaciee II ad Iszczków

Rossocbowaciec vel Rossochowa 
tycze I.

Iszczków I.
Iszczków II.
Jakubówka I. i II.
Załueze nad Czeremoszem
Posiadłość Włodzimierza Zagór 

skiego dom. 85 pag, 365.
Posiadłość Komarno część Ko 
marów w Dżurowie

Posiadłość Stefana Mojsy, „cześć 
Stefana Mojsy w Dżurowie"

Posiadłość Waleryana Teodoro 
wicza „część Waleryana Teo- 
dorowicza w Dżurowie*

Starzawa
Krasne
Słoboda
Cieklin
Bereżek dom.
Bereżek wójtowstwo 

pag. 466.

70 pag. 389.
dom. 70

Żukotyn dom. 70 pag^ 382. 
Zukotyn wójtowsto dom. 

pag_. "
70

391.
Jamna

53
54

55

56

57

58

59

60

61

62

68

65
66

67

69
70

Osławczarny czyli Osławy czarne 
Osław- biały czyli Osławy białe 
G r a b ó w k a ____________
Maniawa
R akow decT prźyiegłość do 

Sołotwiny
dóbr

Jabłonka, przyleglość do dóbr 
Sołotwiny

“Źńłućże - Wierzbówka dom. 129 
pag. 275.

Niż borg nu wy z przyl. Księży 
na dom. 34 pag. 13.

Części Niźborga starego i no
wego dom. 39 pag 241

Częęć Niżborg nowy Maków
szczyzna dom. 72 pag- 75.__

Część Niżborg stary, Gawdro 
czyzna i Dobczyzna dom. 80 
pag. 403 oraz część Niżborg 
nowy dom. 80 pag. 405.

Myszkowce część dom. 80 p. 409
Majdan XV scheda przyl. do 

Tudorowa
Majdan Borzemszczyzna XI. 

XII. scheda
Paniowce zielone d. 500 p. 248.
Ohartanowce dom. 1 pag. 177
Chartanowce „Sors in Charta 

nowce“ d. 1 p. 77 i d. 72 p. 7
Myszków dom. 1 pag. 131.
Grabowa
M aziarnia wawrzkowa

Zagóreczko
Nowosielce, Podliski
Bukowina czyli Bukawina
Nowosiółka

w okręgu sądu 
powiatowego

Bursztyn

Chodorów

is'O
tsaoc3

aS

E3
O

Ph

a

Oh

Baczów

Baezów i Podusilna

Baezów

Rossochowaciee z Iszezkowem i 
Litwinów

Rossochowaciee 
z I s z e z k o w e m

Jakubówka
Z ału eze  n a d  C zerem oszem , D żu ró w

a

Wiśniowczyk,
Podhajce

Wiśniowczyk

Obertyn

D ż u r ó w
Nowosielica

Starzawa
Krasue
Słoboda
Cieklin

S m atyn

Zabłotów

Mościska

Sieni awa

Żmigród

Bereżek

Żukotyn

Jamna
Osławy czarne
Osławy białe 
Grabówka
Maniawa

Rakowiec

Jabłonka

Wierzbówka

Niżborg nowy

Majdan, Biała

Paniowce zielone

Chartanowce

Myszków
Grabowa
daziarnia wawrz\owa

T urka

Delatyn

Kałusz

Sołotwina

Borszczów

W
Czortków

Mielnica

Tłuste

Zaleszczyki

Busk

II. Dla posiadłości mniejszych :
I. Czerniów, podlegająca sadowi p° 

wiatowemu w Bursztynie.
2 Stańkowce,
3. Turzanowce,
4. Zagóreczko,
5. Nowosielce,
6. Bukawina, podlegające sądowi P° 

wiatowemu w Chodorowie.
7. Nowosiółka
8. Podusilna,
9. Baczów, podlegające sądowi 

towemu w Przemzślanach.
10. Rosochowaciec z Iszezkowem, 

dlegająca sądowi powiat, w W iś n io w e j '
I I .  Jakubówka, podlegająca sądowi P° 

wiatowemu w Obertynie.
12. Dżurów, podlegająca sądowi 

towemu w Zabłotowie.
13. Starzawa, podlegająca sądowi P° 

wiatowemu w Mościskach.
14. Krasne,
15. Słoboda, podlegające sądowi P° 

wiatowemu w Sieniawie.
16. Cieklin, podlegająca sądowi 

towemu w Żmigrodzie.
17. Bereżek,
18. Żukotyn, podlegające sądowi P° 

wiatowemu w Turce.
19. Jam na,
20. Osław czarny, j
21. Osław biały, podlegające sąd° 

powiatowemu w Delutynie.
22. Grabówka, podlegająca sądowi P° 

wiatowemu w Kałuszu.
23. Maniawa,
24. Rakowiec,
25. Jabłonka, podlegające sądowi P° 

wiatowemu w Sołotwinie. ” j
26. Chartanowce, podirgająca sąd*1 

powiatowemu w Tłustem,
a w skutek edyktu tutejszego z dnia 
października 1886 1. 25520 ofwarto 
księgi gruntowe.

III. dla wszystkich ciał tabularnych 
realności w IVtej dzielnicy miasta 
położonych, liczbami konskrypcyjnemi , • 
l 4/-* do 6534/4 oznaczonych, tudzież jury**1 
łyczakowskiej, także „Maszow" lub ” , i "  
wiec* zwanej, w obrębie gminy kata®tra 
nej Krzywczyce położonej, pou w z g R d ,  
administracyjnym i politycznym do 
miasta Lwowa należącej, a obejmują00.) 
alności liczbami konskrypcyjnem' 249, * >
252, 254 do 261, 527, 537, 547, 548,

; 569, 612; 6444/* i literam i A do J, .Ł 
i N. oznaczone, w okręgu c. k. sądu k >K 
go we Lwowie położonyjh. i że wyznacz 
ne powyższem i odyktami termina, do Zgł?" 
szenia praw rzeczowych, odnoszących mę 
do nieruchomości uowemi księgami grunto- 
wemi objętych, z dniem Igo grudnia 188") 
upłynęły.

Wzywa się zatem wszystkich; orzy 
przez istnienie, lub hipoteczny stop -eń P10r. 
szeństwa jakiego wp;su w rzeczonych ksl|  
gach ua zasadzie § 7 lit. b. ustawy z dI1 
25go lipca 1871 nr. 96 d. u. p. uskut00z'  
nionego w prawach swych uważają s}*j , ■ 
pokrzywdzonych, ażeby zarzuty swe najdaJU 
do dnia Igo września 1880 włącznie, 8 ^  
co do majętności tabularnych, pod I 1"  ^  
i pod II I  wymienionych, do przynależny 
Trybunałów pieiwszej Instancyi, zaś co 
posiadłości pod II 1—26 wymienionych,* 
dotyczących c. k sądów powiatowych z£4 
sili, gdyż inaczej wpisy te nabędą s“u 
wpisów hipotecznych. -e

Ostrzega się, iż termin powyższy ® 
może być ani przedłużonym, ani też z P 
wodu zaniedbania, do pierwotnego stan 
przywróconym.

Z Rady c. k. wyższego sądu krajoweg0, 
Lwów, dnia 31 grudnia 1887.

SIMONOWICZ w. r.

Rozmaite obwieszczenia. , ,
L, 20123 (1109 9 " $

C. k. sąd powiatowy miej. del. S- . 
we Lwowie zawiadamia niniejszem ,Kar°. 
Jagniątkowskiego, że celem doręczenia u0 
wały tabularnej z dnia 8 czerwca ! ’
8603 dlań przeznaczonej adwokata doKt 
Lehm ana we Lwowie kuratorem ustano* 
no wzywając Karola Jagniątkowskiego, aZ 
by temuż kuratorowi informacyi do zastęPJ 
wania swych prób udzielił, lub też 
pełnomocnika zamianował w razie howj0 
przeciwnym następstw a dlań ztąd * y nl 
samemu sobie przypisać będzie mus-ał. 

Lwów, dnia 29 listopada 1886.

L. 70 (1084
C. k. sąd powiatowy w Tuebowi0 *  

wa niewiadomego z miejsca pobytu YL  u 
ciecha Jasińskiego aby w przeciąg1) r . n „ 
zgłosił się w sądzie do spadku po ojcu ^  
tonim zmarłym dnia 4 czerwca 188& 0li 
pozostawienia rozporządzenia ostatniej' ^  
w przeciwnym bowiem razie spadel n y . 
przeprowadzony z dziedzicam. irUra '
cymi się i z ustanowionym dla niego 
torem Janem  Sową.

Tuchów, 16 stycznia 1888.



,  L. R68H. Obwieszczenie. (1008 3—3)

Niniejszem podaj a się do powszechnej wiadomości, w myśl § 5;. instrakcyi do ustawy wojskowej, pian podróży i czynności, dotyczący uzupełnienia
wojska w r. 1888 w Galicy i.

Nr. okręgu 
uzupełnia

jącego

Ilość 
fomisyi po
borowych 

równoeze 
śnie usta 
uowionyeh

P o w i a t ,  
dla k tórego  pobór  

s i ę odbędzie

Dnie podróży w miesiącu Dnie czynności w miesiącu

Miejsce poboru

L u t y m M a r c u K w i e t n i u M a r c u l  w i e t n i u

1 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10. Stryj
1 Stryi 11 Skole 12, 13, 14, 15, 16, 17 Skole

18 Bolechów 19, 20, 21, 22. Bolechów
23 Dolina 24, 26, 27, 28, 29, 30. Dolina

1 Dolina
3 Rożniatów 

10 Stryj 4, 5, 7, 9, Rożniatów

Kałusz 29 Kałusz
1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 

13. Kałusz
14 Mikołajów 15, 16, 17, 19. Mikołajów

______9, 1. Źydaczów
20 Zydaezów 

29 Stryj 21, 22 23, *24, 26, 27, 28. Zydaezów
29 Bircza 1, 2, 3, 5, e, 7, 8. Bircza

Dobromil 9 Dobromil 10, 2, 13, 14, 15, 16, 17. Dobromil

1 Brzozów
18 Brzozów 

31 Przemyśl
19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 
28, 29, 80. Brzozów

1, 2. 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 
13, 14, i 5. Przemyśl

_  10. 1. Przemyśl
16 Krzywcza 
22 Przemyśl 17, 19, *'#, 21. Krzywcza

Kraków miasto 1, § 7 1  5, 6, 7, 8, 9, L '. Kraków miasto

1. Chrzanów
11 Chrzanów 

28 Kraków
12, 13, 14, 15, 16. 17, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 26, 27. Chrzanów
Kraków pow. 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 Kraków pow.

13 Wieliczka 14, 15, 6, 17, 19, 20, 21, 22. Wieliczka

1.
23 Dobczyce 24, 26, 27, 28. Dobczyce

Wieliczka 29 Skawina 7 Kraków 4, 5, 6. Skawina

13. 1 . Bochnia
1 Bochnia 
23 Kraków

2, 3, 5, 6, 7, 8. 9, 10, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 19, 20, 21. 22. Bochnia

S k a ł a t 29 Skałat i, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12.i Skafat

13 Tarnopol
14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, *22, 
23, 24, 26, 27, 28, 29. Tarnopol

_____ 1. Tarnopol
3 Mikulińce 
11 Tarnopol 4, 5, 7, 9 10. Mikulińce

Trembowla 29 Trembowla 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 , 9, 10 Trembowla

15. __1. Zbaraż
11 Zbaraż 

22 Tarnopol
12, 18, 14. 15, 16, 17, 19, 20, 
21. Zbaraż

Gorlice 1 Gorlice
2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, .2, 13, 

14, 15, 16, 17. Gorlice

_____ ‘ . Nowy Sącz 18 Nowy Sącz
19, 20, 21, 22, 23, 24. 26, 27, 

28, 29. 4, 5, 6, 7, 9, 10. Nowy Sącz
Grybów 29 Gry bów 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9. Grybów

20. 1.
Limanowa 10 Limanowa

12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 
21, 22, 23, 24. Limanowa

__Nowy Targ 25 Nowy Targ 12 Nowy Sacz 26, 27, 28, 29, 30. 4 ,5 ,6, 7 ,9 ,10,11. Nowy Targ

Kołomyja
1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 19, 20. Kołomyja
1. Kossów 21 Kossów 8 Kołomyja 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29. 4, 5, 7. Kossów

24 1. Suiatyn 29 Kołomyja
16 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

26, 27, 28, Sniatyn

Lwów miasto
1, 2, 3. 5, 6, 7J 8, 9, 10, 12. 

13, 14, 15, 16, 17. Lwów miasto

1 Lwów powiat
19, 20, 21, 22, 23, 24, 26 27 

28, 29, 30. 3, 4, 5, 7, 9 Lwów powiat
Żółkiew 29 żółkiew 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13. Żółkiew

14 Sokal 15, 16, 17, 1 9 ,20 ,21 ,22 , 23,24. Sokal

30. 1. Sokai 25 Bełz 
31 Lwów 26, 27, 28, 29, 30. Bełz

Kolbuszowa 29 Kolbuszowa
1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 , 9, 10, ń ,  
13, 14, 15. Kolbuszowa

1. Tarnobrzeg
16 Tarnobrzeg 

31 Rzeszów
17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 

27, 28, 29, 30. Tarnobrzeg

Ropczyce 29 Ropczyce
1, 2, 3, 5, 6 , 7, 8, 9, 10, 12 

13, 14 15. 1 Ropczyce
16 Mielec 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24. Mielec

1. Mielec 25 Radomyśl 7 Rzeszów *26, 27, "28, 29. 4, 5, 6. Radomyśl

40. 1. Rzeszów

1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10,12, 13 
14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22
23, 24, 26, 27, *2* 29, 30 Rzeszów

Sanok
1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10. 12 

13, 14, 15, 16, 17. Sanok
18 Krosno 19, 20, 2 1 ,2 2 ,2 3 ,2 4 ,2 6 , 27,28 Krosno

1 . Krosno
4 Dukla 
i l  Sanok 5, 6 , 7, 9, 10 Dukla

1 Ustrzyki dolne 2, 3. 5, 6, 7, 8. Ustrzyki dolne

_____ 45. 1. Lisko
9 Lisko 

21 Sanok
10. 12, 18, 14, 15, 16, 17, 19 

20. Lisko

Rohatyn *29 Rohatyn
1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 

13, 14, 15, 16. Rohatyn

1. Bóbrka
17 Bóbrka 

31 Brzeżany
19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27 

28, 29, 30. Bóbrka

Brzeżany
1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 

13, 14 Brzeżany

< _ Przemyślany
15 Przemyślany 

28 Brzeżany
16, 17, 19, 20, 21, 22, 23 24 
26, 27. Przemyślany

Buczacz 29 Buczacz
1, 2, 3, 5, 6, ?, 8, 9, 10, 12 

13, 14, 15. 16, 17, 19. Buczacz

55. 1. Podhajce 20 Podhajce 8 Brzeżany 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29 4, 5, 7.
i

Podhajce



Nr. okręgu 
uzupełnia

jącego

56.

57.

58-

77.

80.

§9.

90.

95.

Ilość 
komisyi po
borowych 

równocze
śnie usta
nowionych

P o w i a t ,  
dia którego pobór 

się odbędzie

Dn~e podróży w miesiącu

L u t y m

Myślenice

Wadowice

Biała

Żywiec

Dąbrowa

Brzesko
Pilzno

Jasło

Tarnów

Stanisławów
Bohorodczany
Nauwórna

Tłumacz

Horodenka

Sambor

Drohobycz
Starem iasto

Brody

Kamionka

GródeK

Rudki

29 Myślenice

M a r c u K w i e t n i  u

Dnie czynności w' miesiącu

M a r c u K w i e t n i u

Miejsce i .boru

9 Jordanów
15 Maków 

21 Wadowice

29 Biała

29 Dąbrowa

29 Pilzno

29 Tłumacz

29 Brody

Mościska

Jaworów

Rawa

Nisko

Łańcut

Jarosław

Cieszanów

Borszczów

29 Nisko

18 Żywiec

15 Brzesko

11 Jasło 
80 Tarnów

16 Bohorodczany
27 Nadworna

15 Horodenka 
31 Stanisławów

18 Drohobycz
? Staremiasto

J, 2, 3, 5, 6, 7, V.
10, 12, 13, 14.
16, 17, 19, 20.

22, 237 2 4 / Tih' 27, 28, 29,’ 30.

11 Wadowice

4. Wojnicz 
11 Tarnów

12 Stanisławów

14 Sambor

13 Turka 
27 Sambor

23 Złoczów
1 Kamionka 
21 Złoczów

1 Tanów
7 Gródek
16 Rudki 

30 Gródek

1 Mościska
16 Jaworów

25 Krakowiec 
31 Gródek
12 Rawa 

30 Gródek

14 Łańcut

Zaleszczyki

Husiatyn
Czortków

Lwów, 12 lutego ' 888.

22 Cieszanów

1 Borszczów
18 Z aleszczyki 
30. Czortków

1 Husiatyn
16 Czortków

1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 , 9, 10, 12, 
13, 14, 15, 16, 17. ______

19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27 
28, 29. ______  _______

1, 2, 3. 5, 6. 7, 8, 9, 10, 12 
13, 14.

16, i 7, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
26, 27, 28, 29.

J, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10.
12, 13, 14, 15, 16 17, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 2o, 27, 28, 29.
12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20. 

21, 22, 23, 24, 26, 27, 28.
1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12. 

18, 14, 15.
17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26.
28, 29, 30.
1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 

13, 14.
16, 17, 19, 20, 21 22, 23, 24.

26, 27, 28, 29, 30.
1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 , 9, lo , 12,

13, 14, 15, 16, 17.
19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27. 

28, 29.
2, 8, 5, 6, 7 9, 10, 12.
14, 15. 16, 17, ln , 20, 21, 22. 
23, 24, 26.

M y ś l e u i c e _  

JurdanóteJ

4 ,5 , 6, 7 ,9 , 10 
11, 12, 13, 14. Wadowic^

Biała
4, 5, 6, 7, 9, 
10

5, 6, 7, 9, 10.

Tarnów

S t a n i s ł ^ i
TpdHU-ódcza/L

4, 5 ,7 ,9 ,10 ,11 .

4, 5, 7, 9, 10 
11, 12, 13.

1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12. 
13 14, 15,16, 17, 19, 20, 21 
22, 23, 24. ___________

I  2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12. 
13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21,' 
22.

2, 3, 5, 6 , 7, 8, 9, 10, 12, 13
Jj>. 16, 17, 19, 20.

2. 3, '5,

13 Jarosław

13 Jarosław

3, 9, 10, i 2, 'ii, 14, .i).
17, 19, 20, 21 22, 23, 24, 26, 

27, 28, 29. __________
2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13. 

14, 15.
1 7 7 1 9 7 ^ - 2 2 ,  23714.

26, 27, 28, 29, 30.
13, 147T57H 7 17, 19, 20, 21, 
3'2. 23, 34, 26, 27. 28, 29.

y ^ r r r T T " O i ) “

157T 6T 17, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 26, 27, 28,

1, 2, 3, 5, 6. 7, 8, 9, 10, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21.

U l 24, 26, 27, 28, 29. ____
2, % 5, 6, 7, 8, f f l o ,  12, 13 

14, 15, 16, 17.
19, 20, 21, 22, 23 24, 26, 27, 

28, 29.
2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 18. 

14, 15.
17, 19, 20, 21122, 23, 24, 26, 27

T łu n ^ L

Horode-nk®.

Sambor_

Drobobj^t- 
Stare Ę j jr  °

h 5, 6, 7, 9, 
1 0 , 1 1 , 12

4, 5, 7. 9, 10. 
11 , 12 .

Rudki

Jarosław/

Cieszanój^.

Borszczń*,

Czortków

L. 7740. (1013: 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Ncwym. Sączu 

wzywa celem przyznania kapitału indem ni- 
zacyjnego orzeczeniem byłej c. k. D y rek cji 
lunduszów indt mnizacyjnych w Krakowie % 
dnia 20 sierpnia 1856 1. 1734 za zniesione 
czynsze emfitentyczne w kwocie 450 złr. 
40 ct. m. k., a orzeczeniem tejże D yrekcji 
funduszów indt mnizacyjnych z dnia 8 sty
cznia 1857 1. 4327 za zniesione powinności 
poddańcze w kwocie 556 złr. 5 ct. m,. k. dla 
części dóbr Załubińcze (scheda IV) folwark 
Borowski wykazem hip. 1. 91 objętej, we
dług karty B. tegoż wykazu poz. 32, 34,35 
Franciszki z Mierzwińskich Sieradzkiej w 
2/9, Anieli z Mierzwińskich Piszuwej w 2/9 

małoletniej Zofli Mierzwińskiej w 2/9, a  
Salomona Korna i Salomona Burszty na' ~w 
3/9 częściach własnością będącej, wypośrod- 
kowanego, tych wszystkich, którzy je.kie 
prawa hipoteczne na tejże części dóbr Za- 
u mcze maią, aby swoje wierzytelności i 

pretensje najpóźniej do dnia 15 kw ietn ia 
1 88 w c. . sadzie obwodowym w Nc wym 
Sączu pisemnie lub ustnie zgłosili. 

Zgłoszenie ma zaw ierać: 
a} mię i nazwisko tudzież miejsce

zam ieszkania zgłaszającego i jego pełno- 
m' cn.ka, który się pełnomocnictwem we 
formie prawnej wjstawionem i legalizo 
wanem ma wykazać.

1 i liczebnie oznaczoną wierzytelność 
hipoteczną tak co do kapitału, jakoteż co 
do odsetkóv/ o iie im służy prawo pierwszeń
stw a równe z kapitaiem,

c) tabularne oznaczenie zameldowanej 
posycyi,

d) a jeżeli zgłaszający mieszka po za 
obrębem tutejszego sądu obwodowego, tak 
że wymienienie p« 'nomocnika tutaj zamieszka
łego do odbierania sądowych uchwał, ina
czej takowe zgłaszającemu pocztą będą prze
syłane, ^ to ze skutkiem prawnym dorę
czenia do rąk własnych.

Zarazem się oznajmia, że niezgłasza- 
jący swej pretensyi w powyższjm terminie, 
uważany będzie, jakoby na przekazanie swej 
wierzytelności na kapitał indemizacyjny we
dług porządku tabulurnego zezwoiił, i że 
przy odnośnej rozprawie nie będzie słu
chany.

Niezgłaszający swej pretensyi w ter
m in ie  edyktalnym, “traci także prawo wszel
ki ego zarzutu, i wszelkie środki prawne 
pr.zeciw porozumienia się wierzycieli stawa-

Jących w ślad §. 5 patentu z dnia 25 w, ze 
ŚDia 1850 możliwemu w przypuszczeniu, że 
jego wierzytelność w miarę porządku t abu
larnego na kapitał indemnizacyjny przeka
zaną, lub też w ślad §. 27 patentu z dnia 
8 listopada 1853 na gruncie zabezpieczoną 
zostanie.

Nowy Sącz, 28 stycznia 1888.

dzonym i tymże przyznanym będzie 
jeżeliby nikt do spadku się nie ośw'ia 
cały spadek jako bezdziedziczny da 
państwa zajętym zostanie.

Sokal, 21 stycznia 1888.

L. 499 (1081*
Śl°

L. 6091. (1026 2—3)
C k. sąd powiatowy w Sokalu uwia

damia że dnia 30 kwietnia 1884 zmarła w 
Sokala Maryanna Dydarcznie bez pozosta
wienia ostatnej woli rozporządzenia.

Gdy sądowi nie jest wiadomem czy i 
komi’ przysłużą prawo dziedziczenia do jej 

! spadku przeto wzywa się wszystkich któ- 
’ rzy z jakisgokolwiekbądź tytułu prawnego 
! mogą do tego spadku mieć pretensje aże- 

ny swoje prawa dziedziczenia w przeciągu 
I jednego roku licząc od daty niż j umie

szczonej w tutejszym sądzie zgłosili a po 
wykazaniu swoich praw spadkowych oświad
czenia spadkowe wnieśli wprzeciwnym ra 
zie spadek dla którego tymczasem p. adw. 
dr, Wajdę kuratorem ustanowiono, z tymi 
którzy do spadku się oświadczył1 i swoje 
prawa dziedziczenia wykazali przeprewa-

C. k sąd obwodowy w PrzemJŁ, e 
wiadamia Mojżesza Halberstamma 2 Ań 
i miejsca pobytu nieznanego, ewen/0 jd-. 
jego spadkobierców z imienia, życia Ljget  
sca pobytu nieznanych, że Józef * 
wniósł przeciw Mojżeszowi Halbet® 
prośbę o nakaz zapłaty sumy 
200 złr. wa. z pn któremu żądaniu u< 
łą z 4 stycznia 1888 1. 74 zadość uC‘ ŷetjj 
no. Oraz ustanowił sąd dla ty ch  
kuratora w osobie p. adwokata dra p 0- 
bacha z zastępstwem p. adwokata d ByiU 
lińskiego w Przemyślu i poleca P02^  W  
ażeby co do swej obrony z kurator, £L 
porozumieli, lub innego pełnomocu1 jJ jii 
dowi w czas przedstawili, inaczej 
zaniedbane sami sobie przypisać hę - 
sieli.

Przemyśl, 1 lutego 1r 38-



l i
Zawiadamia, się z miejsca pobytu nie- ten sposbb, aby c z ę ść \ra n 7t u % o ^ Sm U ^  slowei^nr' ' ! ^ '1 ° “ akaz zap*aty sumy wek- L. 10707 (1024 8 - 3 )

wiadomego Jana Liii, że przeciw niemu 227 n. 9 haer. na rzecz Izydora R onie i wała z dnia ff^ndnia ° K 8 Û i n^'«jUe*1'  k‘ s^d Powiatowy w Podhajeach
przez Henryka Maternę pozew o zap łacę-; Anny z Kónigów Weiss intabulowana ze d o ś l uczvn?ono a_ ogłasza> że na zaspokojenie niespłaconej
me kwoty 50 złr. wa. wniesionym został, j składu tejże realności jako osobne ciało Oraz .stanowił m * u pwtennyi galic Zakładu kredytowego ziem
na który term in do rozprawy drobiazgowej i tabularne wydzieloną i aby reszta tei real- nvch k u rso ra  w n f , h i « n i i  P° ZV? "  Ŝ ,eg0 w P ąk o w ie  w kwocie 100 złr. zpn.
na 6 lutego :8>8 o godzinie 9 przed p o - n o ś c i  jako wyłączna własność Zellela Ju- i cha z zastenstw en/adw  d™ r r i l  1° ^  " . Sdi” e si  ̂ w sądzie tutejszym egzeku-
łudniem wyznaczono. dyty, Leiby i Rebeki Scheerów in tab u lo -■ leca pozwanym ahv cn 'dn e Chlllela 1 po‘ eylna sprzedaż realności pod lk. 20 w Mi-

Doreczaiac zatem pozew ten. kura to- i wana zastała, iiHia.mwinnn si„ , i , ,p  wanym, aby co do swej obrony z chłaowce położonej wvk hin I 72 księgi
atorem M„ kj ^  M i Ł “ C i o k .  S

- nosc stanowiącej w drodze publicznej licy-
przypi- tacyi w dniu 16 marca 1888 o godz. 10

rano na którym to term inie realność rze-
aby ustanowionemu kuratorowi służące do 
swej obrony środki dostarczył lub innego 
zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze za
niedbania wyniknąć mogące szkodliwe n a 
stępstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Z ek. sądu powiatowego miej. deleg.
Sambor, 19 g .udnia 1887.

L. 6069. (1025 2 —3)
C. k. sąd powiatowy wzywa Ewę 

Hnatko, by w przeciągu roku oświadczyła 
się do spadku po ojcu swym Wasylu Hnatku 
zmarłym w Łazach 9 sierpnia 1 7 3  z po
zostawieniem kodyculu, inaczej postępowanie 
spadkowe z oświadczonymi spadkobiercami 
i ustanowionym dla niej kuratorem Dmytrem 
•Pyrczem przeprowadzone będzie.

Radymno, 26 listrpada 1887.

_________   . j,v «* - v r w i » v  Tł J  ~
jaśnienia udzieliła lub pełnomocnika usta
nowiła.

C. k. sąd powiatowy.
Stryj, dnia 15 września 1887.

, ,    - J ----------**V c g i c -
kucyę prowadzącemu Zakładowi dekret wła
sności folwarku Trościi>niec, zezwoliliśmy na 
wprowadzenie go w posiadanie i zaintabu- 
iowaine za właściciela, tudzież wyznaczy
liśmy do likwidaeyi termin na dzień 21 
lutego 1888 godzinę 10 rano.

L. 6982. (1093 1—3) Równocześnie ustanowiliśmy dla pozwa-
C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie za- nych kuratora w osobie adwokata dr. Smu- 

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu tnego w Przemyślu, polecając tymże, by co 
Psachie Hudesa, że na żądanie Jozue Kam- do swej obrony z kuratorem się porozu- 
pfa na podstawie ts. wyroku z dnia 6 lu- mieli, lub innego pełnomocnika sądowi w 
tego 1877 wpis egzekucyjnego prawa zasta- czas przedstawili, inaczej skutki zaniedbania 
wu dla sumy 20 zł. zpn. w stanie biernym sami sobie przypisć będą musieli, 
realności lwh. 66 gminy Szczucin i połowy j Przemyśl, 1 lutego 1888.
realności lwh. 112 tejże gminy Psachie j __________
Hudesa własnych ts. rezolucją z dnia 19/8 l  45q ;0 (8358 1 3)
1887 1. 6982 dozwolono i uskutecznienie tego , c  k Sąd krajowy dla spraw cywil
wpisu urzędowi hipotecznemu w Dąbrowie nyeR we Lwowie zawiadamia niewiadomych 
polecono, że kuratorem jego p. W ładysława z życia j nijej sea pobjtu Ferdynanda hr. 
T eckiego ustanowiono doręczając mu Arco, dra Bethela Henry Strousberga i Louis 
wspomnianą rezolucyę a któremu to kurato- ; Pleseliera, wzgłędnie ich niewiadomych 
rowi Dsachie Hudes środki obrony udzielić , spadkobierców i prawonabywców, że celem 
n>a . _  , . Idoręczenia im uchwały z dnia ’ 12 marca

Oą-hrowa, dnia ] J  sierpnia 1887. j 1887 do 1. 5482, dotyczącej intabulacji An-
A.,Q 9 i toniego ks. Ordynata Sułkowskiego i Maryi

( 1 , * V  z hr. Mycielskich ks. Ordynatowej Sułkow-tamsławowie , „i.;..; u -

L. 903. (1058 2 - 3 )
Zawiadamiamy z miejsca pobytu n ie 

wiadomych Jakóba Ruppa senior i Elżbietę 
Rupp że w sprawie egzekucyjnej galic. Za
kładu kredytowego włościańskiego we Lwo- j ----o - i i uuręczony Kuratoro
wie przeciw nim pto 5.000 złr. uchwałą z j adw- drw i Kastoremu z substytucyą adw. 
11 stycznia 188 > 1. 16955 wydaliśmy egze- dra ^ oya ustanowionemu.
l r „ „ ™  ------------  nr , v . '  • ■. . J  o

v - . . . u i i u ł o  i  c a i u u o G  i o °
Przemyśl, 8 lutego 1888. czona za jakąkolwiekbądź cenę najwięcej

__________  ofiarującemu sprzedaną być może.
8561 (1087 1— 3) Wadyum wynosi 20 złr.

C. k. sąd krajowy w Krakowie uwia- Resztę warunków licytacyjnych i wy-
—  * ' 1 k i  lartł-n A " " —  “  * *

 j„,.j .. uwia- tiesztę warunków licytacyjnych i wy-
damia niewiadomego z miejsca pobytu Jó- ciąg hipoteczny przejrzeć można w tutej-
zefa Epsteina, iż na pozew wekslowy z 7 szej registraturze.
lutego 1888 1. 3561 pto 192 żłr. 16 et. z Dla niewiadomych wierzycieli ustano-
pn. przeciw niemu przez Wolfa Bluma wnie- wiono kuratora w osobie p. Michała Boro- 
siony wydany został nakaz zapłaty z 10 wskiego ck. notaryusza z Podhajec. 
lutego 1888 1 3561 i doręczony kuratoro- Podhaiee 20 n«źrl7;a^n;i,n 100,
 :  nT j  —  1  • - T T  -

n  . _ «- —  — V «llUI|GGl
1 odhajee 20 października 1887. 

|L . 7357. "w- ---------------—  . u .  YBOY. (1047 3- 3)
Wzywamy go zatem aby ustanowić- C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach

nemu kuratorowi mformacyi udzielił, lub przeprowadzi celem zaspokojenia sumy 50 
tut. sądowi innego pełnomocnika wskazał, jjł. Zpn> towarzystwu zaliczkowemu w Bo- 
inaczej bowiem skutki sam sobie przypisze. chni należącej się, przymusowa sprzedaż 

Kraków, dnia 10 lutego 1888. realności lwh. 8 gm. kat. Zabierzów obję-
T 1nm a  ---------------  r u i ™ i te-> Macie) a Cachla własnej w trzech ter-

y, , . 4 ,  i —©) minach licytacyjnych dnia 1 m am i, 4
U  k. sąd powiatowy zawiadamia z kwietnia i 11 maja 1888 każdym razem leisoa. r>r.Vivfn n i ami n ,1  11 1A ___

marca, j  K w ietnia i l i  m aj
miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Jor- 0 godzinie 10 rano.
tnera, że Aleksandra Igo  Gąsiorowska 2go Cena szacunkowa wynosi 1300 zł.
Hićkiewiczowa i uczestnicy wnieśli przeciw Wadyum 138 zł.
niemu pozew 2 grudnia 1887 1. 10016 o_1_. *i - '~ l» AVPAO VI Reszta warunków licytacyjnych i ex-
wykreśleme sumy 46 złr., 178 złr. i innych trakt hipoteczny sa do przejrzenia w regi- z pn. ze stanu biernego realnnam m etołom I , “j ___y J e  «

L. 892
; c. t  «  o b „ d » . ,  w lig- ?%£*£ r r ;

zawiadamia nieobecnego i z miejsea poby- i a j  , uu ; z
tu niewiadomego Edwarda Goldfelda, że ^  i n ie’ biernvm dóbr n
sporze pisemnym firmy handlowej Maas & : tvil f 7. , Mikow, Prełuki i Dusza-
Cch.n {  Hamburgu p m eiw  n i . J  p t„ i m  ' X ‘ 7 r 'a
m a r o b  H7aliit .t r r i n n s f . t r a  nii-»miPf»l?iP.flrn 7. n i l  1 » , , . _ ^  . . * V l^W OWlB.

Lwów, dnia 12 listopada 1887.

L. s£$lai

—  o x- ' . x ------
marek waluty państwa, niemieckiego z pn. 
dla niego z mocy §. 512 ust. sąd. kurator 
w osobie adw. dra Bardacha ze substytu
cyą adw dra Michała Fischlera ustanowio- ; jl,. goó"'"' f i  124 1 3)

P° ZeW 06 2 8 i grUd“ia m 7  L  °* k- s^d krW  we Lw0wie uwia-1. 10868 doręczony został, polecając mu za- j danna niniejszem Feigę Rachelę Pinpe ia-
razem, by temuż zastępcy prawnemu środ- ; ko spadkobierczynie Jakóba Pippe że R a
ków do obrony służących udzielił lub też jchela  Tabak wniesła prośbę o wdrożenie 
innego pełnomocnika temuż sądowi wymię- | postępowania amortyzacyjnego względem 
m ł, inaczej skutki prawne sam sobie przy- , skryptu prZ0Z Jakóba pj J ^  zaciągniętą

*»»■* traKt hipoteczny są do p;
z pn. ze stanu biernego,realności, wykazem straturze tutejszosądowej.
hipot. 1. 351, 566 gm iny Jasła  objętych. Niepołomice, "dnia 2

Do obrony wyznacza się term in na 
dzień 5 kwietnia 18w8 o godz. 9 rano, na l .  7125. „ V)
który się Mojżesza Jo rtnera wzywa z tem W dniach 22 lutego i 23 marca 1888
dołożeniem, że może udzielić iuformaeyi do przeprowadzoną zostanie publiczna sprze-
obrony ustanowionemu dla niego kuratorowi daż realności lwh. 20 ks. gr. gm. Kółko
adw. dr. Wiedigerowi w Jaśle, albo obrać objętej Katarzyny Piekłowej własnej, 
innego zastępcę i o tem sądowi donieść, *

_ _   j  ~ »ł CJ*

Niepołomice, dnia 28 grudnia 1887.

(1044 3 -3)

innego zastępcę i o tem sądowi donieść, 
inaczej poniesie wynikające z zaniedbania 
tego złe skutki.

Jaiło , dnia 17 stycznia .1888

L. 2774. (1123 1 - 8 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, że ceiein doręczenia ts. uchwały z 24 
września 1887 1. 35445 z zawiadomieniem,

- a - j  — ■■
Cena wywołania 542 zł.
Zakład 55 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 

i protokół oszacowania przejrzeć można w 
sądzie.

Niepołomice dnia 15 grudnia 1887.

połowy" Dom.”

L. 8674. (1015 3 - 3 )
-■ -- “ uBniauuuucuioju, k< sa(j powiatowy w Ciężkowicach

iż ciała tab. „Uhnów miasto, częsc drugiej 0gjasza, że odbędzie licytacyjną sprzedaż
. 408 p. 170 n. 18 haer. zo- reainości nr. 106 w Lipnicy wielkiej na

f '150 zł. oszacowanej dnia 30 maja i 5 lipca
.  . ", v ‘.n ' i 888 o godzinie 10 rano w drugim term i-przedmiocie a niewiadomego z życia i miej- ------

« « « — -1~—Ł— — ? * '

p isze .
Stanisławów, 28 stycznia 1888.

i ~ ' a.    T T i :  Ł,M'vyx^ & ^ ‘v7;
| u Amalii Paffan pożyczkę w kwocie 1500 fi. 
i dnia 15 października 1847 zeznanego któ-

  — | rą to prośbę ustanowionemu równocześnie
k  (1049 2—3) ^ a nieznaaeJ z i miejsca pobytu

Ces. król. sad powiatowy w Rud. jF e if f l to c h e li  Pippe kuratorowi adw. 
kacb zawiadamia "niewiadomego z miej- j .  oswladczema sl« w 14tu
sca pobytu Stanisława Osuchowskiego, że j w  1 °. °* „  . , , p .
z po wodu wniesmnej pod dniem 2 lipea ! „. « « pr*et° Feigę Rachelę Pippę
1887 1. 4080 przez Jossla Gńttero.ana proś- ab^ f  te“ u taratorow i należytej infor- 
by o dozwolenie egzekucyjnej intabulacyi maCyi udz,el,ła łub innego _ zastępcę usta- 
prawa zastawu dla sumy 30 złr. z pn. w sta- 1 te“  ^ i  dom esła gdyz a sta
nie biernym realności wykazem hip. dla ™  g P a v. 7 °gąCe skut
Chłopczyc 1. 165 objętej Stanisław a Osu- Sama / J , 1® będzie musiała,
ehowskiego własnej ustanawia się dla nie- j ’ 111 stycznia 1888.
go w celu doręczenia wygotowanej d ian ie - ---------------
go uchwały z dnia 14 lipca 1887 1. 4080 . • 1 ^ 9  (1111 1—3)
kuratorem p Kazimierza Kurka z Rudek. ! . c - k. sąd obwodowy w Kołomyi usta-

Wzywa się więc Stanisława Osucho- . nawia p- a(iw- dra Trachtenberga z substy- 
wskiego, aby wcześnie albo iunego zastęp-j adw- dra Frenndenberga kuratorem
cę sobie obrał albo ustanowionemu kurato- I Mar<-el«g° Osadey z miejsca pobytu nie- 
rowi potrzebnych informacyi udzielił gdyż j T !f „  “g0 w sprawiV Pr£^d a iy publicznej 
inaczej złe skutki sam sobie będzie musiał j ńobr Barszczowa część I. i II. i gruntów 
przypisać. j rustykalnych do mas krydalnych śp. Micha-

Rudki, dnia 11 stycznia 1888. *a i p - Teodoro Osadey należących i wrę-
 _______  cza pierwszemu uchwała z wezwaniem na

L. 512 . (1050 2—3) term in 20go marca 1888, o 10 godz. rano
C k. sąd powiatowy w Sokalu uwia- j uo przesłuchania wierzycieli hipotecznych

„ ^  1 ~ Z.. 1 r-, r. n i nm io r l n w i • 1 ■ mTwnQftu>An- — ‘ '• - *

-----------0 V, u  MlJ V 1 W  * 1_L1ŁX3J
sca pobytu wierzyciela hipotecznego Jana 
Gregorowicza p. adw. dr. Balko kuratorem 
ad actum zamianowanym został.

We Lwowie, dnia 11 lutego 1888.

damia niniejszym niewiadomego z miejsca 
pobytu Józefa Streb rolnika z Krystynopo- 
la iż dnia 16 stycznia 1888 do 1. 5 1 2  w y 
toczył Jakób E lster przeciwko niemu pozew 
o zapłacenie kwoty 42 złr, 50 ct. i że w 
sprawie tej został do rozprawy drobnostko
wej term in na 16 kwietnia 1888 o godzin. 
9 przed południem w tus. sali rozpraw a 
dla pozwanego kuratorem mianowany dr. 
Władysław Śeme-tkowski w Sokalu

Jest zatem rzeczą niewiadomego z 
miejsca pobytu Józefa Streb wcześnie przed 
terminem swemu ustanowionemu kuratoro
wi udzielić dokładną informacyę innego 
sobie ustanowić pełnomocnika do zastępy- 
wania go przy rozprawie.

Sokal, 21 stycznia H 88.

L. 14448. (1072 2- 8)
Annę z Kónigów Weiss z miejsea po

bytu nieznaną, zawiadamia się, że w skutek 
prośby Leiby8 Rebeki, Zallela i Judyty 
Scheerów i Izydora Kóniga z dnia 2 wrze
śnia 1887 1. 14.448 celem strzeżenia jej

^ - r ---------- j -
wyznaczony na to, czyli na przedsięwzię
cie sprzedaży powyższych nieruchomości 
z prawnemi skutkami przymusowej sprze
daży i z ponownemi warunkami licytacyj- 
nemi się zgadzają.

Kołomyja, 29 grudnia 1887.

L. 5557. " (n o s  1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Tuchowie wzy

wa niewiadomą z miejsca pobytu Katarzynę 
Piotrowską, ażeby do spadku po swojej m a
tce ś. p. Agnieszce Gaberowej w przeciąga 
1 roku tem pewniej się zgłosiła, ile "że 
w razie przeciwnym spadek ten z ustano
wionym dla niej w osobie Józefa W antueha 
kuratorem i ze zgłaszającemi się dziedzi
cami pertraktowany będzie.

Tuchów, 17 listopada 1887.

L. ,0742. (1070 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Nowymtargu 

wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Roza
lię Szeliga, by do spadku po Janie Szelidze 
w dniu 3 grudnia 1884 w Klikuszowej z 
pozostawieniem kodycylu zmarłym do dnia 
28 lutego 1889 w sądzie tutejszym się zgło
siła, gdyż inaczej spadek przeprowadzonym 
będziesz zgłaszającymi się dziedzicami i 
kuratorem Józefem Rożnem dla niej usta
nowionym.

Nowy targ, dnia 13 grudnia 1886.

L. 1940. " (1083 l —3;
C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje 

do wiadomości że w sprawie firmy E. Ja  
nushek przeciw niewiadomemu z miejsca 
pobytu Georga Taylor Ju li o wydanie z 
depozytu sądowego sumy 2.000 złr. ustano
wił dla Georga Taylor Juli kuratora E w 
osobie adw. dr. Cbmurskiego z substytucyą 
adw. dr. Dobij i.

Wzywa przeto Georga Taylor Juli, aby 
potrzebnych do swej obrony inlormacyj 
kuratorowi udzielił lub też innego pełno
mocnika sobie o b ra ł .

Kraków, dnia 3 lutego 1888.

1135 (1112 1 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu u- 

wiadamia Mojżesza Ilalberstam a z życia 
I i miejsca pobytu nieznanego, tudzież spad-

    j - ,  | kobierców jego z imienia, życia i miejsca |
praw.i celem przeprowadzenia tabularnego pobytu nieznanych, że Hersch Wolf Dym :

L. 3495. (1014 8—3)
C. k. sąd powiatowy w Ciężkowicach 

ogłasza, że odbędzie licytacyjną sprzedaż 
realności nr. 32 lwh. 36 w Kąśnie górnej 
na 300 zł. oszacowanej dnia 15 maja i 19 
czerwca 1888 o godzinie 10 rano na 2 z 
tych terminów także poniżej ceny.

Wadyum 30 zł. aw.
Gdyby sprzedaż i na drugim term inie 

nie nastąpiła wyznacza się do ułożenia wa
runków ułatwiających term in na dzień 19 
czerwca 1888 o godzinie 3 po południu.

Resztę warunków przejrzeć można w
registraturze.

O tem zawiadamia się wierzycieli któ- 
rzyby po 24 września 1887 do hipoteki tej 
realności weszli do rąk kuratora W alente
go Sorysiewicza w Ciężkowicach.

Ciężkowice, dnia 31 grudnia 1887.

w

nie także poniżej ceny.
Wadyum 15 zł. a w.
Resztę warunków przejrzeć można 

registraturze.
O tem zawiadamia się wierzycieli któ- 

rzyby po dniu 12 października 1887 do hi
poteki tej realności weszli do rąk kuratora 
Walentego Sorysiewicza w Ciężkowicach

Ciężkowice, dnia 31 grudnia 1887.

L. 8189. (1102 2 - 3 )
Marya Popielarz z Połupanówki zo

stała uznaną za głupkowatą, kuratorem dla 
niej ustanowiony Filip Żądło wójt z Połu
panówki.

C. k. sąd powiatowy.
Skałat, 22 października 1887.

L. 142-3. (1103 2 - 3 )
Sokalski c. k. sąd powiatowy uznał 

Tacyannę Midziocba z Tudurkowic marno- 
trawczynią ustanawiając kuratorem Łeśka 
Chudzika.

Dnia 7 lutego 1888.

9866. (1027 2—3)
H at Ostapek rolnik z Tehlowa uzna

ny został m arnotrawcą a kuratorem dla n ie
go ustanowiony Wasyl Sanocki rolnik z 
Tehlowa.

Co się do publicznej wiadomości po
daje.

C. k. sąd powiatowy. 
Uhnow, 1 grudnia 1887.

L. 5916. (1114 1—3)
Wasyl Cy ca z Butelki wyżnej uznany 

został za marnotrawcę. Kuratorem dia niego
ustanowiono Fedia Kudrycza z Butelki wy
żnej.

C. k. sąd powiatowy.
Borynia, 23 grudnia 1887.

L. 8509 (1U 3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delego

wany w Nowym Sączu ogłasza, że Józef 
Zaryczny z Dąbrówki polskiej marnotrawcą 
uznany a kuratorem  dla niego adw. dr. 
Barbacki w Nowym Sączu ustanowiony 
został.

Nowy Sącz, dnia 9 listopada 1887.
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Konkursa.

L. 1607. (1126 1—8)
Posada radcy wyższegosądu krajowego 

we Lwowie z poborami YI klasy rangi jes t 
do obsadzenia.

Ubiegający się wniosą swoje należycie 
udokumentowane podania w drodze przepi
sanej do 15 marca 1888 do Prezydyum 
wyższego sądu krajowego we Lwowie. 

Lwów, 18 lutego 1888

L.

L. 860

Obwieszczenie.
(1119 1—3)

3565. (11 0 2—8)
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i 

Lodomeryi wraz z W. Ks. Krakowskiem 
rozpisuje niniejszem konkurs w celu obsa
dzenia posady nauczyciela zwyczajnego 
przy kraj. śred. szkole rolniczej w Czerni
chowie do wykładu jednej z nauk zawodo
wych a zarazem dyrektora szkoły.

Ł  posadą tą połączona jest, oprócz 
wolnego pomieszkania, płaca roczna w kwo
cie 1.700 złr. dodatek akty walny w kwocie 
360 złr. i dodatek pięcioletni w kwocie 
200 złr. w. a.

Nauczyciele zwyczajni szkoły Czerni
chowskiej są urzędnikami krajowymi i jako 
tacy mają prawa i obowiązki określone usta 
nową służby krajowej z dnia 23 marca 1866 
o ile takowa do nich może byó zastosowaną. 
Szczegółowe określenie praw i obowiązków i <j]a kogo
dyrektora mieszczą w sobie regulamina 
szkoły.

Chcący się ubiegać o posadę powyższą 
winni wykazać dokładną znajomość języka 
polskiego a nadto przedłożyć Wydziałowi 
krajow em u;

1) metrykę urodzenia,
2) krótki życiorys,
3) świadectwo udowadniające kwali- 

fikacyę do zajmowania posady o którą kom- 
petują.

Podania wnieść należy do Wydziału 
krajowego najdalej do Igo kwietnia 1888.

Lwów, dnia 7 lutego 1888.

Celem zabezpieczenia robót rekonstruk
cyjnych na drodze powiatowej kołomyjsko- 
obertyńskięj prowadzącej od granicy koło 
myjskiej przez Piadyki, Gody, Dobrowódką 
i Kamionki wielkie, aż do granicy obertyń- 
skiej, a mianowicie: projektowanych robót
ziemnych, szutrowania i budowy mostów 
łsr. 1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 16 i 17 nu 
łącznej przestrzeni 15 kilometrów i 478 m e
trów, w cenie fiskalnej 61.245 złr. 66 ct. 
w. a. odbędzie się w kaneelaryi Wydziału 
Rady powiatowej w Kołomyi w dniu 16 
m arca 1888 rozprawa na podstawie ofert 
pisemnych.

Roboty powyższe mają być uskutecz 
nione w równych częściach w ciągu lat 
czterech, p to w ia tach  1888, 1889, 1890 i 
wykończone w zupełności do 1 październi
ka 1891.

Kto licytować chce nie dla siebie, lecz 
innego, przedłożyć ma komisyi

L. 25. (1104 2 - 3 )  
Poszukuje się dietaryusza rutynowa

nego przy zakładaniu ksiąg gruntowych z 
pięknem pismem. Płaca dzienna 1 złr. Do 
podania własnoręcznie pisanego należy za
łączyć odpisy dokumentów. Podania nie- 
uwzględnione zostaną bez odpowiedzi.

C. k. sąd powiatowy w Skolem.

Upadłości.
L. 7155. J (1122 l - > -

C. k. sąd krajowy we Lwowie otwieiv 
niniejszem konkurs na wszystek ruchomy, 
jakoteż na wszystek nieruchomy, a w kra
jach, w których obowiązuje ustawa konkur
sowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 d. p. p. 
położony majątek Edwarda Trzemeskiego 
właściciela zakładu fotograficznego we Lw o
wie.

Kierownictwo tego konkursu porucza 
e. k, radcy sądu krajowego Mo

speeyalną plenipotencyę legalizowaną.
Oferty wniesione być mają do 10 go

dziny przed południem dnia 16 marca 1888 
i zaopatrzone w wadyum wynoszące 10 pr. 
od czwartej części ceny fiskalnej czyli kwo
tę 1531 złr. w. a., przypadającej na te ro
boty, na które oferta opiewa. W ofercie 
winni przedsiębiorcy podać jak najdokła 
dniej wszystkie ceny, po których roboty 
wykonać obowiązują się. Opuszczenie z ce
ny fiskalnej wyrażonem być musi w ofercie 
słowami według pewnego procentu.

Każda oferta winna być przepisaną 
marką stemplową zaopatrzona i należycie 
opieczętowana.

Wadyum nieopatrzone, po terminie 
wniesione, lub niedokładne oferty nie będą 
uwzględnione. Otwarcie ofert nastąpi dnia 
16 marca . 1888 o godzinie 12 w południe.

Bliższe warunki robót przejrzane być 
j mogą w godzinach urzędowych w biurze 
j technicznem Wydziału Rady powiatowej w 
j Kołomyi.

Z VYy działu Rady powiatowej.
Kołomyja, dnia 10 lutego 1888.

Ogłoszenie.

Na mocy otrzymanego upoważnienia 
wystawiam ua ofertową ryczałtową sprzedaż 
z wolnej ręki wierzytelności do masy roz
biorowej Rebeki Silberstein^ należące i no- 

j minalną wartość 18476 zł. 15 ct. aw. wyno- 
| szące, których spis może byc przejrzanym 
j w  godzinach u r z ę d o w y c h  w mej kaneelaryi

się Panu c. k radcy sądu Krajowego™ - j ^ f T l  ^ z y  ulicY krakowskiej 
chnackiemu jako komisarzowi konkursowe- '• _ - ., .
mu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy i Najniższą ceną Kupna poniżej której 
ustanaw ia się p. adwokata dr. Juliusza Popiela 
wzywając zarazem wierzycieli, aby po prze
dłożeniu dokumentów służących do wykazania 
ich pretensyi, poczynili swe wnioski co do za
twierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego 
zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wy
bór wydziału wierzycieli, w którym to celu 
wyznacza się term in na dzień 5 marca 1888 
godzinę 4 po południu w biórze c. k. ra d 
cy Mochnackiego.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź 
pretensyą do wspólnej masy rozbiorowej, 
ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym, 
wedle przepisu ustawy konkursowej pod 
rygorem zagrożonych tamże szkodliwych 
skutków prawnych przed upływem 15 kwie
tnia 1888 i podać ją  na terminie na dzień 
15 m aja 1888 godzinę 10 przed południem, 
wyznaczonym do uznania płynności i ozna
czenia prawa pierwszeństwa, chociażby n a 
wet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensyam i, przysłużą prawo wy
brać na tym terminie w miejsce dotychcza
sowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i 
członków wydziału wierzycieli, inne osoby, 
posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wyka
zania płynności zgłoszonych wierzytelności, 
ma być usiłowane przyprowadzenie do sku
tku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej umieszczane będą w „Gazecie 
Lwowskiej".

Z e. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 18 lutego 1888.

L. 4529 (1125)
9 - k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza, iż otwarty uchwałą z 12 
czerwca 1886 1. 27449 konkurs do majątku 
protokołowanej firmy handlowej Konstanty 
Iskierski i jej właścicielki Karoliny Isk ie r- 
skiej uchwałą z 18 lutego 1888 1. 4529 na 
podstawie 155 ust. konk. zniesionym zo
stał.

Lwów, 18 kwietnia 1888.

sprzedaż nie nastąpi jest kwota 600 zł. w 
a. a najwięcej ofiarujący stanie się nabywcą.

Oferty zaopatrzone w 20 pr. w wa 
dyum ofiarowanej ceny kupna przyjmę w 
godzinach urzędowych do końca bieżącego 
miesiąca a odpieczętowanie ofert nastąpi 
w obec wydziału wierzycieli na dniu 1 
marca 1888.

Nabywca uwiadomiony przezemnie o 
przyjęciu jego oferty winien będzie pod ry
gorem, że złożote wadyum na rzecz masy 
przepadnie do 24 godzin od uwiadamienia 
złożyć na ręce moje resztującą cenę kupna 
poczem mu na jego koszt wydaną zostanie 
cesya z tern atoli zastrzeżeniem, że masa
rozbiorowa Rebeki Silberstem  ani co do 
należności i płynności ani też co do ścią
galności sprzedanych pretensyi żadnej po- 
ręki nie przyjmuje.

Lwów, dnia 18 lutego 1888.
Dr. Adolf Weiss,

(1080) adwokat kiajowy \ye Lwowie.

S z e m a t y a n
Królestwa Galicji i Lodomeryi 

W ielk iem  Ks. K ru k o w s k im  
JC l«t * ' O l  i

nabyć można po cenie ® a lr*  35© «»A.
w ekspedycji

„GAZETY L WOWSKIEJ»
Zamiejscowi zechcą przysłać 2  * |y .  
7 © c t . ,  z których przypada 10 cnt. 

na opakowanie i list frachtowy.
Szeinatyzm przesyłamy tylko sja 

uiszczeniem naleiytoścl z góry. Za potra
fiłem należytości nie przesyłamy Szema- 
tyzJEM.

MM" toby p o trze b o w a łJu stra to ra  dóbr albo 
kierow nictw a zarządem  większago ma- 

ziem skiego lub też-o rgan izasy i 
gospodarki i rachunkow ości, raczy się zgłosić po 
bliższą  wiadomość i adres do ad m in istracy i „G azety 
L w ow skiej11. 1031

w dobrej glebie, obejm ującą 
92 m orgów ornej ziem i i 8 

morgów łak , położona 4 kilom etry  od m iasta  G ry 
bowa a 1 kilom , od staeyi Stróże, pod korzystaem i 
w arunkam i jes t od św. Ja n a  do w ydzieiżaw ienia. — 
W iadom ość udzieli S. Zaykow ski w Jaśle . 1005

Wioska

W  f a s y d o r d w c e
(ost. poczta Źuraw no, staeya 
kolei Stryj) jest do nabycia 
ogier gniady, k rw i oryental 
nej, 15 m iary , czfero ietu i, po 
ogierze rządowym, Tadmoi ze 

od B agdułki. 935 
B liższą w iadomość można zasięgnąć u zarządu  dóbr.

BOLE ŻOŁĄDKA
T ru d n e  traw ien ie , k w asy , u t r a ta  

a p e ty tu , b lad aczk a , w yczerpan ie  sił
leczą się przez u&ycie

ĄjSs&i 
% .......

w j  3
| d f  i ,

Yiassoii rssBO

NASKŚ5HA I M U - J
W  PARY ŻU

Maść ta  leczy wrzadzlanfci, p?y- 
is z c z ą ,  czerw oności, k ro s ty , w tóry , 

w ysypkę, lisza je, hem oroidy, swę
dzenie ch ron iczne , łup ież  i w yrzuty 
na częściach ciała po rosłych  włosam i 
i wszelkie shuoiKi-i n a sk ó rn e ; w strzy
m uje n a ty ch m iast w ypadanie włosów 
na brw iach  i głowie i sku teczn ie  
d z ia ła  n a p o ro s t włosów .
Słoik 2 frank i we Kraneyi w P a ry ż u  

• ap teco  p. M O U L IN , 30, u lica  Lonis-le-G rand.
V. c Lwowie w a p tek ach  pp. M ikr.lasoha i W ew iór- 

k ie g o : — w K rakow ie • w a p tek ach  pp. T rauezyń- 
k . c ‘1 R :-dv f a  i W isznitfwskłoiro

Z dniem 5 marca 1888 otwieram 
n o w y  k u r s

dla aspirantów  na

jednorocznych ochotników,
tudzież ua

oficerów pospolitego ruszenia.
Naukowy zakład wojskowy we Lwowie, 

Właściciel em eryt, kapitan  J. Waniczek,
u lica  A kadem icka L. 12. 1054

zaw ie rająceg o  w  sobie n iezbędne 
do traw ien ia  e lem enta  :

C Ł i a ę l E o k ę , P e p s i n f , i . t . p .
E lis ir  ten  p rzep isy w an y  pow szechnie 

przez na jznakom itsze  pow agi m e
dyczne, jest tak że  uży w an y  we w szyst
k ich  p a ry zk ich  szp ita lach .

N a  wystawach otrzymał Medale złote 
i  D yplom y honorowe.

P. G R EZ, A ptekarz, 34, rue La Bruyere, PA R lS 
We L w o w i e ,  w aptekach : pp. K. Mikolasclia, 

W ewiórskiego, Rnckera i Sklepińskiego ; 
w K r a k o w i e ,  w aptekach : pp. Rcdyka, Wisz

niewskiego, Trauczyńsklego i Siedleckiego. 
foła&aaBMgEBaaagsffiHggHaMBiBaBBsanBimMsnHCT n- -u

C Z A P K I
imit. astrachanu i baranka 

Prawdziwe krymskie i astrachanowe, 
oraz wszelkie towary zimowe

poleca najtanie j 8 T 6

Braci .Langner,
Lwów, Halicka. L. 6.

Cenniki darm o i (-płatnie.

KUCHARKA POLSKA u
W

zawierająca , szkołę gotowania* tanich, smacznych i zdrowych obiadów
zebra aa  przez

iFlorentyi^f* i  W a n d ę
Wydanie trzecie,

Część p ie rw sz a  obejmuje: O gól-e rady d la kucharek . O z a s t o s o w a ń 1 u cgnia w kuchni
0  kra jan iu  mięsa, p tactw a i ryb. W szelkie zupy i sosy. P rzy rządzan ie  wolowi uy. P rzyrządzan ie  
cielęciny. P rzy rządzan ie  baraniny. P rzy rządzan ie  w ieprzowiny. Ja rzy n y . G srn itu ry  do ja rzyn . 
M ączce i jajeczne potraw y. C en a  5 0  c t .

Część d ru g a  obejmuje: O przyrządzaniu  ptactw a domowego. Po traw y z drobiu Z w ierzyna
1 ptactwo dziki*. L egum iny i budeuie. O p rzyrządzan iu  ryb. Po traw y zimne. Kompoty j sałaty. 
P asz te ty  i pasztecik i. M arynaty . W ędzenie i pi zachowanie m ięsa. C en a  5 0  c t .

Praktyczna przepisy pieczenia ciast świątecznych
a miśnęwicią:-,feąb, jjacków , a, « ( -U ó„, or&z s tru c li, ch leb i.  biiłuk, rogali i. różnycb

■ . . a ?»*' T  łtsw jj herb a tt i ezekolady,
zebraue przirz F lo re m .: ę i Wltnclę. Nowe pomnożone wydanie. Cena 50 ct.

D o ś w i a d c z o n a  c k r o t i i  s m a ż e n i a  k o n f i t u r  I s o k ó w .
oraz robienia konserw, kompotów, kremów i g a la re t owocowych,

zebrana przez F lorentynę i W andę, (wydanie d rug ie  znacznie pomnożone). Cena 5 0  c t .
Po przesłan iu  za przekazem  kwoty 55 et za tom ik, uskutecznia się p rzesyłkę f r a j k o . '

D r u k a r n ią  n a r o d o w a

Lwów, uiiea Kopernika L. 7. 1121

Kasy żelazne ogniotrwałe
nie do rozbicia, najlepszy fabrykat, skład fabryczny u

Alojzego Hubnera
we Lwowie, ulica Karola Ludwika, L. 13

(daw niej cukiernie. Rotiendera). 8221
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1. A VV ILI'. A .1A C K ;> EPTON
C H A P O T

APTEKARZA

A . U T
PARYŻU

P ep to n  jest sabstancyą wytworzoną przez strawienie mięsa wolowego za 
pośrednictwem pepsyny, jakby przez d z ia ła n ie  samego żołądka. Tym sposo
bem karmi się chorych, ozdrowieńców i osoby cierpiące na a n e m i ą , o s ł a b io n e
W  SKU TE R  CHRONICZNEGO NIEDOSTATECZNEGO I MOZOLNEGO TRA  W IE N IA , MAJĄCB WSTRĘT 
DO POKARMÓW, D OTKNIĘTE GORĄCZKĄ, DIABETEM , SUCHOTAMI, DTSENTERYĄ, CHORTCH 

* j  NA RA KA, WĄTROBĘ i ŻOŁĄDEK.

J  S k ł a d y  w  P a r y ż u , 8 ,  u l i c a  Y i y i e n n e  i  w e  w s z y s t k i c h  a p t e k a c h .

W e Lwowie w aptekach: pp. Mikol*s»h,v W ew iórsiiego, R uckera, Sklepińskiego i Beisera.. 8480
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8 Sodowe pastylki mineralne »  o
przeciw chrypce I kasztowi najlepszy środek domowy. Jadna_ z tych pastylek rozpuszczona w

§ stach podczas ostrego powietrza, chroni od kataralnego przeziębienia gardła, k rtan i i płuc. Gdz 
tak ie  choroby już  w ystąp iły , tara dzia łają  w yrabiane z najlepszych źródeł m ineralnych sodowych |Q )  
pod k o n t r o l a  król. radcy san itarnego , pana dr. ST O E L LZ IN G A , pasty lk i sodowe z równym skut- *

S  “S & s rłS S ’ przy przewlekłych nieżytach wybitnej H
' L .  r i K i i - i l i m f  o.-azały się sodowe pastylki m ineralne, używane często w- większej iiosci rozpi 

O  y r u z i l t y ,  saocooe w l„tni«i wodzie sodowei iako znakom ity środek przeciw m eczącemu fc

Z drukarni Wł. Łozińskiego uL Czarnieckiego L. 12 dom Wernera.

a n*wet
. . . .  _  -  PrzP

o.-azały się sodowe pastylki m ineralne, używane często w większej iiosci rozpu- 
j y a u t i i f u j )  szezoue w I.tu ie j wodzie sodowej jako znakom ity środek przeciw  męczącemu ka  
; C S  śzlowi i osłabieniu. Usuwając zboczenia w traw ieniu , zaparcie żywota i nieżyt jelit, stw arzają wa- 
! s a ru ^ k i do lepszego odżywiania, organizm u i są przeto drogooenuemi d la o z d r o w i e ń c ó w  po Ę j  

„ - „ . ( . „ I , ,  n n b i o n n i  i " n l i m  Dla chorych, cierpiących na hemoroidy. lekkie obrzmie- « .  
Z 3 i p S ! 8 n i ? J  o p ł u c n e j  8 p ł U O .  nie w ątroby i długotrwale zaflegmienie, są pasty lk i V  
sodowe jako produkt przez n a tu rą  strn ą  wytworzony, najskuteczniejszym  środkiem  leczniozym, f y  
który używany przez ko b ie t/ i dzieci, w wielu rodzinach i zakładach, o trzzm ał prawo obyw atel- 
stw a,’ działając ze skutkiem , przez lekarzy potw ierdzonym , przeciw  podrażnieniu i zaflegm ieniu V  
Sodowe pastylki mineralne są do nabyci* w pudełkach po bb cnt. we wszystkich aptekach. Głó- ^  
wny sk ład  d la A ustro-W ęgier c .k . nadworny skład  wód m ineralnych, W iedeń I ,  W fidpre tm ark t 5. ^

eOOOeOOQOO©OQCC3000©OOQOS8QOOPę
Papier % fabryki ps-pieru braei Fiałkowskich(Zarządca Władysław } . Weber.)


